

Bu yayınıımızda, haber bültenini," Yasal olmayan hükümet işbaşında kalamaz" başlıklı yorumu ve "Maocuların devrimci sendikaları yıpratma taktiğine dikkat" konulu ^{bir} yazı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ.S.D. önce haberleri veriyoruz.

TKP'nin SESİ

H A B E R L E R

1.4.976.Ö.N..

--- S.D. 1 Nisan,Bizim Radyonun kuruluşunun 18'ci yıldönümüdür.Bizim Radyo, 18 yıldır halkımıza hizmet etmektedir.^{Halkın} ~~Emperyalizme~~ emperyalizme,gerileğe,işbirlikçi burjuvaziye karşı yürüttüğü ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşını 18 yıldır örgütlemeye,bu savaşta yığınlara doğru yolu bulmalarına yardımcı olmaktadır.Bizim Radyo ilerici, yurtsever güçlerin her demokratik ve ilerici eylemini desteklemiş,bu süre boyunca işçi sınıfının ^{savaş} birliğini oluşturmaya, ulusal güçlerin eylem birliğini kurmaya çalışmış,halkımızın antiemperyalist,antifaşist savaşını engellemeye,arkadan vurmaya kalkışan bozgunculara, faşistlerle işbirliği yapan maoculara,işçi sınıfına düşman, ^{ardıcıl} ~~ölümcül~~ ^{devrimci} ~~devrimci~~ ters akımlara karşı ^{devrimci} bir savaş yürütmüştür.Bizim radyo,halkımızı büyük tehlikeler karşısında daima uyarmış,onu örgütlü eylemlere çağırıştır.Bizim radyo bu ^{devrimci} ~~devrimci~~ görevini yerine getirdiği için halkımızın, ilerici güçlerin, yurtseverlerin güvenini kazanmış,gerçeği söylediği ve doğru yolu gösterdiği için ^{bir} ~~devrimci~~ aranır ve dinlenir/radyo olmuştur. TKP'nin

SESİ radyosu, Bizim Radyonun 18'ci kuruluş yıldönümünü kutlar ve Bizim radyo redaksiyonuna, halka hizmet davasında, ~~bu davada~~ ^{devrimci mücadelede} daha büyük başarılar diler.

TKP'nin SESİ:

(Perşembe: 21,30 Yayın)
1.4.1976 Nec

HABERLER:

--- Demirel hükümetinin, ordunun başındaki NATO'cu paşaların da desteğiyle Vaşington'da yeni bir kölelik anlaşması imzalarken Türkesin faşist sürüleri tüm üniversite ve öğretim kurumlarında genel bir saldırıya geçtiler. Bir gün içinde sadece beş kentte komandolar 3 genci öldürdüler, birçoklarını da yaraladılar. Silahlı zor- baların saldırılarını hemen hemen her yerde polis baskınları, yığın- sal tutuklamalar izliyor. Bütün bu komando saldırıları, polis baskın- ları sürüp giderken İstanbul, Ankara, İzmir ve diğer kentlerde, özellikle Üniversite binalarında, polis noktaları yakınlarında, köprü altılarında 20 kadar ~~pat~~ bomba patlatıldı. Polis bomba patla- tanlardan hiç kimseyi ele geçiremedi. Ama, Demirel ve Türkes "bomba olayları komünistlerin tertibidir" diyerek kesip attılar.

0 --- Çarşamba günü bomba olaylarının içyüzü açığa çıktı. MİT ve CIA' ajamı olan Maocular bazı sağcı gazetelere beyanatlar vererek, bomba olaylarını "öç almak için" tertiplediklerini açıkladılar. Maocu faşistlerin bu son tertipleriyle Türkeşçi komandoların silahlı saldırılarına arasında bir bağ olduğu ve bunların belli bir merkezden, belli bir hedefe ulaşmak için tezgahlandığı ortadadır. Gerek komandolar ve polis, gerekse Maocular, Demirelin birkaç gün önce "elimizde iki yetki var: sıkıyönetim ve üniversitelere el koyma" diye açıkladığı planın uygulama koşullarını hazırlamaktadırlar.

N --- Bütün bu provokasyonlardan sonra Demirel kabinesi toplandı. Yapılan açıklamaya göre Demirel, bakanlar kurulunun bu toplantısında "asayişin sağlama" bahanesiyle sıkıyönetime gidilmesini ~~istiy~~ ^{istiyen} istiyektedir. Demirel, Maocuların son tertiplerinin ^{ndan yararlanarak} ~~ileri sürerek~~ "Sıkıyönetimi gerektiren koşullar ortadadır" diyor.

0 --- Toplum Suçları savcılığı, MHP'ye bağlı Ülkü Ocakları İstanbul Şubesi başkanı Mustafa Verkaya ile ikinci başkan Mehmet Gül'ün tutuklanması ve öldürme suçundan yargılanmasını istemiştir. Savcının ⁿⁱⁿ açıklamasına göre bu faşist örgütün yöneticileri bir süre önce İstanbul Hukuk Fakültesine komandolarca yapılan saldırı sırasında tabancayla bir öğrenciyi öldürdüğü saptanmıştır. ^{Nöbetçi} ~~301~~ Sulh Ceza Mahkemesinin tutuklama kararı açıklandıktan sonra ~~iki~~ ^{iki} katilin aranmasına başlanmıştır. Bazı çevreler Ülkü Ocaklı faşistlerle ⁱⁿ ~~Türkeş tarafından himaye edildiğini açıklanmışlardır.~~ ^{gizlediği görüşünü savunmuşlardır.}

N --- Ankara Abidinpaşa semtinde "Büyük Ülkücüler Derneği" adındaki faşist örgütün ^{üyeleri} komandoları tarafından başına kurşun sıkılarak öldürülen Ata Yıldırım adındaki lise öğrencisinin babası Nusret Yıldırım, Faşistlerin başbuğu Türkeşe bir telgraf çekerek "Abidinpaşada

--- Türkiye'nin Batı Almanya ve diğer Batı Avrupa ülkelerinde MHP paralelinde kurduğu ve işçilerimize ^{le} ilerici örgüt ve kuruluşlara karşı çeşitli saldırılar tertiplen ^{lettiği} örgütlerin kapatılması için yurt dışındada geniş bir kampanya yürütülüyor. Alman Sendikalar Birliği DGB Federal hükümete başvurarak "Hitlerin SS birliklerini andıran bu faşist örgütlerin" kapatılmasını istemiştir. Ayrıca Federal Mecliste kanunla ilgili olarak bir önerge ~~de~~ verilmiştir.

^{S.O.} --- İzmirde DİSK'e bağlı 12 sendika Sosyal Sigortalar Kurumuna bağlı işyerlerinde çalışan işçilerin zorla memur statüsüne alınmasını protesto etmek ve ~~km~~ SSK Müdürler Kurulunun bu anti-demokratik uygulamasının durdurulmasını sağlamak amacıyla direniş kararı almışlardır. Önümüzdeki hafta 10 bin kadar işçinin direnişe başlaması bekleniyor.

--- Polatlı ilçesinin Beylikköprü köyünde ağaların işgal ettiği hazine topraklarını kurtarma eylemine girişen köylülerden 54'ü Polatlı Asliye Ceza Mahkemesinde yargılanıyorlar. Duruşmanın ilk gününde sanık avukatları ~~Mahkeme, idari ve hukuk mahkemeleri~~ ^{yargıci, taraf tuttuğu gerekçesiyle} reddetmişlerdir. Köylüler, ^{mahkeme,} hazine topraklarını ^{işgalinden} ~~kur-~~ tارانlar/değil, milyonlarca köylüyü aç süründüren, hazine topraklarına el koyan ağalar ve ~~onların~~ düzeni yargılanmalıdır" demişlerdir.

--- Aralarında Türkiye Yazarlar Sendikası, Filmciler Sendikası, Sinematek Derneği, çeşitli yayınevi, dergi, gazete ve kitabevi temsilcilerinin de bulunduğu 99 kuruluş adına İstanbul'da düzenlenen bir basın toplantısında, son zamanlarda düşünce ve basın özgürlüğü üzerindeki baskıların arttığı açıklanmış, demokrasiden yana olan herkes düşünce ve basın özgürlüğünü savunmaya çağırılmıştır.

99 kuruluş adına düzenlenen basın toplantısında, devrimci yayınların basılması ^{ve} halka ulaştırılmasını engellemek için hükümetin her yola başvurduğu belirtilmiş ve özetle şöyle denilmiştir:

"Karma hükümet, düşünce özgürlüğü üzerinde bugüne kadar süregelen baskılarla yetinmiyor, 12 Mart döneminde olduğu gibi fiili baskılara ve saldırılara girişiyor. Bugün ilerici dergilerin idarehaneleri silahlı faşistler tarafından, polis tarafından basılıyor. İçerde kim bulunursa emniyete götürülüyor, çeşitli işkencelere

tabi tutuluyor. Bütün bu yapılanlara kılıf bulmak için ilerici ve devrimci yayın organlarına hayali "gizli örgüt" suçlamaları yöneltiliyor. Bizler bu baskılar karşısında susmanın daha fazla baskıya yol açacağına inanıyoruz. Bu baskı ve faşist saldırı ^{ları} protesto ediyor ve demokrasiden yana olan tüm güçleri, herkesi demokratik özgürlükleri savunmaya çağırıyoruz."

--- Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi Federal Almanyanın Frankfurt kentinde Alman Sendikalar Birliği salonunda "12 Mart 5 yıl Muhtırasından ~~sonra~~ sonra" konulu bir basın toplantısı düzenlemiştir. Alman ve Türk gazetecilerinin izlediği toplantıda 12 Mart dönemi ^{ndeki} faşist uygulamayla bugünkü gerici-faşist karması hükümetin uygulamaları arasındaki benzerlik gözler önüne serildi. Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi temsilcisi basına şu açıklamayı yaptı:

5
① -- Bulgaristan Komünist partisinin 11'ci kongresi çalışmalarını sürdürüyor. Dünya basın ve radyoları, Parti birinci sekreteri Jivkof yoldaşın okuduğu raporu alıntılar yaparak özetlemeye devam ediyorlar. Avrupa basını, ~~genellikle~~ Bulgaristan Halk Cumhuriyetinin gelişmiş sosyalist toplum düzenini kurmada, ekonomik ve sosyal alanlarda elde ettiği büyük başarılarla geniş yer ayırıyor. Memleketteki ilerici gazeteler, raporda yer alan Türkiye ile ilgili bölümlerini yorumlamakta, sosyalist Bulgaristanın balkanlarda ~~bir~~ barış havasının esmesi, Balkan devletleri arasında iyi dostluk ve işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi için büyük çabalar ~~göstereceğini~~ ^{harcadığını} belirtmektedirler. Jivkof yoldaş bu konuda şunları söylemiştir: " Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Balkanlarda izlediği ilkesel ve yapıcı ~~barışçı~~ politikasını sürdürecektir. Geçmişte, Balkan ülkeleri arasında meydana gelen kanlı savaşlar müzelerde kalmalıdır, tarihe mal olmalıdır. ~~Biz~~ Bütün dünyada olduğu gibi balkanlarda da olumlu gelişmeler vardır. Fakat biz durumu ideali-

12
ze etmiyoruz, gerçekçi açıdan ele alıyoruz. NATO cular ve bunlarla sarmas-dolaş olan mafocular, yumuşama sürecini engellemek yolundaki kışkırtmalarına devam ediyorlar. Bunlar, zaten gergin olan durumu daha da ~~sertleştiriyor~~ ^{sertleştiriyorlar}, barışı ve güvenliği tehlikeye sokuyorlar".
(10) Yurdumuzda yalnız komünistler arasında değil, işçi sınıfı, ilerici güçler, devrimci gençlik, halkımız arasında komşumuz Bulgaristanda sosyalizm kuruculuğuna, onun bu alanda elde ettiği göz kamaştırıcı başarılarına gittikçe artan bir ilgi vardır. Hele işçi sınıfı, ilerici gençlik arasında, dünya çapında faşizme karşı savaş bayrağını yükseklerde dalgalandıran ölümsüz Dimitrof yoldaşa karşı büyük bir saygı ve sevgi vardır.

- Bulgaristan Komünist Partisinin 11'ci kongresi çalışmalarını tamamladı. Kongrenin Cuma günü son oturumunda, Parti Merkez komitesi seçildi. "Merkez Komitesi, yaptığı ilk plenumda, Partinin birinci sekreterini ve Polit Büroyu seçti. ~~Plenumda~~ Todor Jivkof yoldaş, oybirliği ile yeniden birinci sekreterliğe getirildi.

~~Konx~~ Jivkof yoldaşın yeniden birinci sekreterliğe getirilmesi kararı, kongre salonunu dolduran 1600 kadar delege ve 103 ülkeden kardeş komünist ve işçi partilerini, ulusal kurtuluş örgütlerini temsil eden delegasyonlar tarafından gür ve sürekli alkışlarla karşılandı.

Jivkof yoldaş yaptığı kapanış konuşmasında, 11'ci kongreye katılan delegelerin ve konukların, tüm Bulgaristan komünistlerinin ve emekçilerinin kendisine, Parti Merkez Komitesine, Polit Büroya karşı gösterdikleri derin saygı ve güven dolayısıyla teşekkür etti. Jivkof yoldaş, gelecek dönemin gelişmiş sosyalist toplumu kurma, komünizmin temelle-

mini hazırlama

2

rinin ~~atma~~ atma döneminin olacağını, Bulgaristan halkının, yüce Dimitrofun Partisinin önderliğinde bu sorunların üstesinden başarıyla gelebilecek güçte olduğunu belirtti.

--- Dünya basını, Bulgaristan Komünist Partisinin 11'ci kongresine, Bulgaristan Halk Cumhuriyetinin gelişmiş sosyalist düzeni kurma yolunda elde ettiği büyük başarılarla geniş yer ayırıyor. Memleketteki ilerici gazeteler, Partinin çalışma raporunda yer alan Türkiye ve Balkanlarla ilgili bölümlerini yorumlamaya devam etmekte, Bulgaristanın Balkanlarda barış havasının esmesi için büyük çabalar harcadığını belirtmektedirler. Jivkof yoldaş bu konuda şunları söylemiştir:

"Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Balkanlarda izlediği ilkesel, yapıcı-barışçı politikasını sürdürecektir. geçmişte, Balkan devletleri arasında meydana gelen kanlı savaşlar müzelerde kalmalı, tarihe mal olmalıdır.

Yasal olmayan hükümet işbaşında kalamaz

Başlı^{nl} AP kodamanlarının, Demirel grubunun çektiği, düpedüz faşist bir partinin de katıldığı hükümet yasal değildir. Bu hükümet tepeden inme-
dir, halkımıza zorla dayatılmıştır. Emperyalistlerin, büyük sermaye çev-
relerinin, NATO cuların, CIA ajanlarının ve özellikle Kizincerin Ankara
da çevirdikleri türlü dolaplar sonucu çitiştirilmiş, sayıy satın alma
oy çalma yoluyla işbaşına getirilmiştir.

Bu hükümet yasal değildir. Çünkü, Anayasayı ayaklar altına almış, onu
kuşa çevirmiş, özünü boşaltmış, işçi sınıfına, emekçi halka sınırlı da
olsa bazı demokratik haklar, özgürlükler tanıyan maddeleri, anti-demok-
ratik, faşist ^{uygulamalarla} maddeleri değiştirmiştir.

Bu hükümet yasal değildir. Çünkü, devlet mekanizmasını faşistlerle
doldurmuş, Anayasa Mahkemesi, danıştay, sayıştay gibi ~~yürütme~~ ve yasama

2

organlarını çalışamaz duruma getirmiştir.

Bu hükümet yasal değildir. Çünkü ulusal çıkarları ^{mızı} dolara satmış-
tır. Topraklarımızı örümcek ağı gibi sarak saldırı üslerine yenilerini
eklemek için ^Vashingtonla yeni ikili kölelik anlaşmaları bağlamıştır.
Demireller, Sancarlar imzladıkları bu yeni anlaşmaları Meclise getir-
meyi, halka açıklamayı düşünmüyorlar. Halka hesap vermekten kaçıyorlar,
parlamentoda ^{ihanetlerinin} ~~kirli çamşır~~lerinin ortaya dökülmesinden korkuyorlar.
Parlementoya getirilmeyen, halkın onayına sunulmayan bir anlaşmanın
hiç bir geçerliliği yoktur. Böylesi bir anlaşma da onu bağlayan hükü-
met gibi, gayri meşrudur, ulusal çıkarlarımıza aykırıdır.

Bu hükümet yasal değildir. Onu oluşturan aşırı gerici ^{Fazıl} demireller,
faşist Türkeşler, din ve namus sözlerini dillerine dolayan, halkın dini
inançlarını sömüren yalancı Erbakanlılar devlet hazinesini soyup
soğana çevirmişlerdir. Demirel ailesinin hırsızlığı, militarist kliğin

rüşvetleri belgelerle ispatlanmış, birer birer ortaya dökülmüştür. Gerici, faşist partiler, hırsızlıklarını, cinayetlerini örtbas etmek için Mecliste elbirliği yapıyorlar, Meclis komisyonlarının çalışmasını sürekli baltalıyorlar.

Demirellerin, Türkeş ve Erbakanların sözüm ona milliyetçiliği kan ve dolar kokuyor. Bu hükümet cinayetler hükümetidir, eli yurtsever kanına bulanmıştır. Faşist komandoları silahlandırıp ilerici güçlerin, yurtsever gençliğin üzerine süren bu hükümettir. Doğu illerimizde sürekli avına çıkan, yeni yeni Kızıldere kıyımları tertipleyen, işçi direnişlerini ordu-komando birlikleriyle, panzerlerle bastırmaya kalkışan bu hükümettir. Bu hükümet gerici, faşist güçlerle işbirliği yapan mafocuları ~~kışkırtıyor~~ kışkırtmalarına göz yumuyor, açık, sert/dikta biçimi uygulamaya gidiyor. Bu hükümette 12 Mart faşist biçimi dönemin hükümetleri gibi işkencecidir. 12 Martın işkencesi başlıları,

Kontr-gerillacıları, MIT ve CIA ajanları, Türkeşin faşistleri bugün de aynı tüyler ürpertici işkence biçimlerini, yöntemlerini işçilere, yurtsever öğrencilere, öğretmenlere, sosyalistlere, komünistlere karşı ~~aygınsal bir şekilde~~ uyguluyorlar. Tutuklu ve mahkûmlarla Dayanışma Derneği, Demirel hükümetinin işbaşına geldiği günden bu yana, Emniyet şubelerinden polis karakollarında ve eski Kontr-gerillaların yerini alan Ülkü -1 adındaki faşist örgütün kiraladığı işkence odalarında çağ ve insanlık dışı işkencelere tabi tutulan 278 kişinin açıklamalarını yayımladı. Bu hükümet, devlet bütçesini silahlanma yarışına peşkeş çekiyor. Batı Alman silah fabrikatörlerinden milyarlar harcayarak aldığı silahlarla bölgemizde harp kışkırtmacılığı yapıyor, barışı ve güvenliğini baltalıyor. Türkiyemizi bunalımların burgacına iten bu hükümet, halkımızı yeni yeni serüvenlere sürüklemek için Ege, Marmara ve Akdenizde ard-arda kışkırtma manevralarına gidiyor tertipliyor, Kıbrıs bunalımı.

nın barışçı yollarla çözümlenmesini sürekli engelliyor, Ege denizi Höl-
gesinde, yeni bir harp ocağının patlak vermesi için ne gerekse onu
yapıyor. Böylesi bir hükümet nasıl yasal olabilir ? ~~Türkiye Komünist~~
~~Partisi, Meclis'te, OSMANLI DÖNEMİ'NDE, Hükümeti, Hükümeti, Hükümeti,~~
~~götürüyor, Türkiye Komünist Partisi,~~ "bugünkü
hükümet yıkılmalıdır, yerine işçi sınıfının, emekçilerin politik ~~gücünün~~
gücünün ağır bastığı ilerici, demokratik bir hükümet işbaşına getiril-
melidir" belgisini, öyle laf olsun diye ortaya atmamıştır. TKP'se,
hükümeti oluşturan gerici, faşist güçlerin niteliğini "Marksçı-^{er}eninci
açıdan ele alıp değerlendirdiği, memleketteki ve uluslararası alandaki
gelişmelerin dialektik analizini ^{yaparak} yaptığı için bu sonuca varmıştır.
Gerici, faşist karması hükümetin yıkılması yalnız soyut bir zorunluk
değil, emperyalizm boyunduruğuna, NATO kölelik zincirlerine, toprakları-
mızdaki saldırı üslerine, ^{birlikçi} diktatörlüğe hükümete karşı olan herkesin başta
gelen yurtseverlik görevidir. *Başkaça çıkar yol yoktur.*

TKP'nin SESİ:

Nec.

Maocuların devrimci sendikaları yıpratma
taktiğine dikkat!

Azıllı gericilerin, faşistlerin ^{anti}anti-komünizminde / gerek ulus-
lararası planda, gerekse ulusal çapta birleşen Maoculuk bugün sade-
ce Marksizm-Leninizmden ^{bir} sapma ~~bir~~ akım olarak değil, açıkça
karşı-devrimci bir akım olarak boy göstermiştir. Uluslararası komi-
nist ve işçi hareketine, sosyalist sisteme ve Sovyetler Birliğine,
ulusal kurtuluş hareketlerine küfretmeyi, çamur atmayı kendilerine
başlıca görev edinen Maocular, işçi sınıfı içinde barınma ortamı
bulamayınca son zamanlarda taktik değiştirmeye başladılar. Son ay-
larda Maocular olsun, öteki sapık akımlar olsun, DİSK'in işçi sınıfı
içinde gelişen otoritesini yıpratmaya ve devrimci sendikalarla
işçileri karşı karşıya getirme taktiğini uygulama denemelerini
~~yer yer başvurmaya başladılar.~~ *Giriştiriler.*

Bir dinleyicimiz, Radyomuza gönderdiği mektupta Maocuların bu taktiklerini şöyle açıklıyor:

"Bellî başlı üç taktiğe başvuran Maocular, ilk hedef olarak az sayıda işçi çalışan ve sendikasıız işyerlerini seçiyorlar. Küçük ve sendikasıız işyerlerinde işçinin, patronun ağır sömürü ve baskısına karşı biriken kin ve öfkelerini sorumsuzça sömürerek, somut koşulları zerre kadar dikate almadan işçileri direnişe sürüklüyorlar. Maocuların bu tür eylemlere girişmesine patronlar göz yumuyor, hatta bunların işçiler arasına girmesine yardım ediyorlar. Bazı sosyalist geçinenlerin de alet edildikleri bu sözde devrimci eylemler, grevler başıbozuk ve en keskin sloganlarla bir süre devam ediyor. Ama işin heyecanı geçip, uzun ve zor görev günleri başladığında Maocu sapıklar işçileri yüzüstü bırakıp kaçıyorlar, yeni "eylemler"

aramaya başlıyorlar.

Ayazda'daki, Ayazda'daki 60 işçinin çalıştığı Optilon Fermuar Fabrikası direnişi bu tip olayların somut bir örneğidir. Maocular, sendikasıız Optilon işçilerinin küçük bir kısmını direnişe geçirdiler. Grevin üçüncü gününde yetkili sendikamın saptanması, grevin nasıl ve hangi istekler ~~hedefleri~~ uğrunda yürütülmesi gibi önemli sorunlar ortaya çıkınca işçileri direnişe sürükleyen Maocular sorumluluğu DİSK'e bağlı Tekstil sendikasına yıkmaya çalıştılar. Oysa Tekstil sendikasının Optilon Fermuar Fabrikasında direnişin başladığından ve olayın ne biçimde gelişeceğinden haberi dahi yoktu. Sendika yöneticileri, "böyle başıbozuk" bir eylemle hak alınmaz" diyerek Maocuların aradan çekilmesini istedi. İşçilerin herşeyden önce sendikaya üye olmaları, isteklerinin saptanıp ~~sendikaya~~ sendikaya patrona dayatılması gerektiğini söylediler. Maocular zaten böyle bir şey bekliyorlardı. Bunlar işçilere

"İşte görüyorsunuz DİSK sizin direnişinizi desteklimiyor" gibi laflar ederek ortadan kayboldular.

Maocuların ikinci taktiği ise, DİSK'e bağlı sendikaların karşısına cılız-tabela sendikalar çıkarmaktır. Bunun da tipik örneği İleri Maden-İş sendikasıdır. Bu sendika bir süredir Feriköyde AK-AR işyerinde direniş sürdürüyor. Direniş çadırında "al silahı vur emperyalizme" diye dolaşan Maocular, aslında AK-AR işçilerini DİSK üyesi Türkiye Maden-İş'li kardeşlerinden ayıran bölücülerdir. ^{Maocuların sözde} ~~Aynı İleri~~ ~~sendikası,~~ ~~Maden-İş,~~ eski Londra asfaltı beşyol mevkinde Kardeşler Elektrik Malzemeleri Fabrikasındaki işçileri de direnişe geçirdi. DİSK'e bağlı ~~Maden~~ Türkiye Maden-İş sendikasına karşı düşmanca ~~kır~~ saldıran bu sahte sendikacılar, birkaç işçiye yanlarına alarak Türkiye Maden-İş'e gittiler ve "bize çadır verin" dediler. Hem de verilmiyeceğini bile rek gittiler. Gereken cevabı alınca da İşçilere : DİSK direnişteki

işçilere çadır bile vermiyor. Direnişi diske karşı sürdürün bundan böyle" dediler ve ortadan kayboldular. Bu da Maocuların icat ettikleri yeni bir oyundu. İşçilerin büyük bir kısmı geç te olsa Maocuların bu oyununu anladı.

Maocuların, ~~herkese~~ işçi sınıfının sendikal ve politik birliğini parçalamaya yönelik üçüncü taktiği de, DİSK'e bağlı sendikaların güçlü olduğu işyerlerinde DİSK'e karşı açık bir kampanyaya girişmeleridir. Doğan Lastik Fabrikasında olduğu gibi, bazı işyerlerinde bu Maocu sapıklar çıkardıkları faşist gatelerini işçiler arasında dağıtmaya çalıştılar. Ama burada da kafalarını sert bir kayaya vurdular. İşçiler tarafından sille tokat dışarı atıldılar. Tıpkı DİSK mitinglerinde, büyük grevlerde, çıkışlarda olduğu gibi işçiden dayak yediler.

İşçi sınıfı, özellikle militan işçiler, böylesi sapık akımlara

HABERLER:

--- Faşist komandoların ve polisın saldırıları son günlerde Ankara, İstanbul, İzmir ve diğer büyük kentlerde çok tehlikeli boyutlara ulaştı. Salı günü ⁹Türkeşin faşistler/ Ankarada 3 genci öldürdüler, yüzlercesini yaraladılar. Ankara Devlet Mimarlık ve Mühendislik Akademisini basan silahlı komandolar Sami Ovalıoğlu'nu öldürdükten ve 9 öğrenciyi @ yaraladıktan sonra halka da ateş açarak polisın himayesinde elini kolunu sallıyarak olay yerinden uzaklaştılar. Karadeniz Teknik Üniversitesinde de Türkeşin silahlı komandoları bir genci öldürdüler.

--- Bütün üniversiteler, yüksek okul ve liseler, Akademiler MİT ve CIA'nin planları gereğince bugün tamamen çalışamaz duruma

getirildi.

TÜSTAV

Komando-Maocu-polis üçlüsü ^{lar lar ve} Demirelin birkaç gün önce "elimizde iki yetki var: sıkıyönetim ve üniversitelere el koyma" diye açıkladığı bu plan ^{uygulama} koşullarını hazırlıyorlar. Öldürmeler, silahlı saldırılar, bomba patlatma, banka soyma gibi olaylar, gerici hükümetin uygulayageldiği sıkıyönetimimiz sıkıyönetimi açık faşizme dönüştürmek için alabildiğine körüklenmektedir.

— Saldırıların yoğunlaşması rasgele değildir. Demirel takımının hırsızlığı, ordunun başındaki NATO'cu paşaların rüşvet yiyiciliği iyice açığa ^{çıktı.} Gerici hükümet üç gün önce Amerikayla yeni bir kölelik anlaşması imzalıyarak topraklarımızı saldırı üssü, atom harmanları, casusluk merkezleri olarak bir daha sattı. Bu yeni kölelik anlaşmasının atına imzasını atan Çağlıyangıl: Üsler karşılığında Amerikadan şukadar uçak, şu kadar helikopter, savaş gemisi alacağız. Üsleri Amerikayla ortaklaşa kullanacağız" diye övünüyor.

Ardından da :Bu anlaşmanın Meclise getirilmesine lüzum^u yok" diyerek ~~hükümet~~ bu kölelik anlaşmasını halkımızdan, kamu oyundan gizlemeye çalışıyor. Gerici-faşist karması hükümet halkımıza karşı izlediği bu hıyanet politikasını, satılmışlıklarını gizlemek, dikkatleri vurgunlardan, soygunlardan, rüşvetlerden, Amerikan saldırı üslerinden, yeni yeni kölelik anlaşmalarından başka yerlere çekmek için Faşist sürülerini Maocu provokatörleri ileri sürüyor. Saldırı üstüne saldırı tertipletiyor. Aynı olayları, aynı tertipleri CIA, NATO ve MİT 12 Mart 1971 faşist darbesinden arifesinde tezgahlamıştı.

--- Malatyaya bağlı Doğanşehir ilçesinde bu ~~karşılık~~ oyunun bir provası daha yapıldı. Esnaf Kefalet Kooperatifinin Kongresinde ilerici-lerin kazanmasını önlemek ve halkı yıldırma için Türkeşin "Ülkü-1" adındaki faşist örgütüne mensup silahlı çorbalar Kongreyi bastı. ^{lar}

--- Hiçbir olayla ilgisi olmadığı halde sokta karşıdan karşıya geçerken birkaç polis tarafından bir emniyet aracına alınan Dilber Akçan kendisine yapılan işkenceleri ~~de~~ söyle anlatıyor:

--- Beni herkesin gözü önünde copliyerek bir polis arabasına tıktılar. Arabada üzerimi aramak istediler. Ben de "bir kadın polis gelsin arasın" dedim. "Sen polise nasıl ters bakarsın?" diyerek başıma yüzüme copla vurmaya başladılar. Kurtuluştaki trafik polisi Şubesine kadar cop, tekme, tokat dövdüm. Bir taraftan da ağıza alınmıyacak küfürler ediyorlardı. Başka bir otobüse bindirerek Emniyet Sarayına götürdüler. Burada bana "Mantonu çıkar" diyen sarışın polis başladı göğüslerimi ellemeye. Ben de bağırdım "yapmayın" diye. Başladılar gene işkenceye. Gece yarısı kahkahayla gelen aym sarış^{ku} polis bu kez bana tecavüz etmeye kalkıştı. Direnince başıma sert bir cisimle vurdu. Yere yuvarlanmışım. Bir süre sonra kendime

4

"Kongrede olay çıktı" diye polisi çağıran komandolar Kooperatif yöneticilerinden Turan Karatepe ve 33 delegeyi coplayarak karakola götürdüler. Polisin ve komandoların bu zorbalığını protesto için Doğanşehir halkı, kadın erkeği, genç ihtiyar sokağa döküldü. Polis ve jandarma birlikleri halka saldırdı. Kadınlar, çocuklar coplandı, kanlar içinde yerlerde sürüklendi. Polis ve jandarma üç gündür inim inim inletiyor. Doğanşehirde ~~girişxxxxxxkxxxxxxkxxxxxx~~ Doğanşehirde korkunç bir zorbalık ve kıyam vardır.

--- Hukuk Fakültesi üçüncü sınıf öğrencisi Çahit Şenyüzü Samatya karakolunda döverek öldüren komiser Bekir Çetiner ile Halil Darı ve Süleyman Bal adındaki polisler hakkında 2. Ağır Ceza Mahkemesinde dava açılmıştır. Savcı bu üç ^{Katil} ~~katil~~ polis hakkında 3 ila 10 yıl ağır hapis ~~ve~~ cezasına çarptırılmasını istemektedir.

geldiğimde, kanlar içinde, elbiselerim yırtılmış vaziyetteydim..."

— İstanbulda faşist komandolarca iki gencin öldürülmesi olayı
mı protesto için Erzincanda düzenlenmiş mitinge katıldıkları iddiasıyla tutuklanan Muammer Çuhadır, Müslim Başar, Metin Kragöz, Zeytin-
burnunda polislerce yakalanıp emniyete götürülen Hasan Aksu ve
Mehmet Sümer, Mustafa olgun daha 270 kişi kendilerine polis karakol-
larında, Emniyet Şubelerinde falaka, tırnak sökme, ayaklarının altına
da sigara söndürme, tecavüz etme, elektrik cereyanı verme gibi çeşit-
li işkenceler yapıldığını açıklamışlardır. Bu açıklamaların hemen
hemen tümünde belirtildiği gibi işkencecilerle yakalarında bozkurt
rozeti taşıdıklarına göre Türkeşin faşist partisine mensupturlar.
Bu belgeler, bugünkü hükümetin hırsız, soyguncu olduğu kadar, bir
işkenceciler, sadistler çetesi olduğunu da kanıtlamaktadır.

TKP'nin SESİ

1.4.1975 (Perşembe: 9¹⁰ Ya.

İşkenceler durmamıştır:

12 Mart faşist biçimi rejimin binlerce yurtsever gence, işçi-
ye, aydına, komünistlere, sosyalistlere, ilerici er ve subaya karşı
uyguladığı korkunç işkenceleri halkımız kadar, dünya demokratik
kamuoyu da bilmektedir. 12 Martın işkenceci başıları, Kontr-Gerilla-
cılar, MİT ve CİA ajanları, Türkeşin faşistleri bugün de aynı
tüyler ürperdici işkence biçimlerini, yöntemlerini yığınsal bir
şekilde uyguluyorlar.

Tutuklu ve Mahkûmlarla Dayanışma Derneği, Demirel hükümetinin
işbaşına geldiği günden bu yana Emniyet şubelerinde, polis karakol-
larında ve eski Kontr-gerillanın yerini alan "Ülkü-1" adındaki
faşist örgütün kiraladığı işkence odalarında çeşitli işkencelere
tabi tutulan 278 kişinin açıklamalarını ~~kaynaklarına~~ yayınladı.

10 Ocak 1975 günü gözaltına alınarak Devlet Güvenlik mahkemesi tarafından tutuklanan lise öğrencisi ve 16 yaşında olan Celâl Kaçmaza yapılan işkenceleri görgü tanıkları şöyle anlatıyor:

--- "Celal Kaçmaz Gültepedeki Birinci Şubede polis ve MİT görevlileri tarafından ağır işkenceler altında, önceden MİT'çe tertiplenen ifadeyi imzalamaya zorlandı. Celal Kaçmaz, Birinci Şubede gördüğü işkenceden dolayı şu sıralarda ne konuşabilmekte ne de yakınlarını tanıyabilmektedir."

--- İşkence ile ilgili olarak bir açıklama yapan Celal Kaçmazın babası da şunları söyledi:

--- Daha önce sapa sağlam olan oğlum, Birinci Şubede korkunç işkenceler yapılmıştır. Bu işkenceler yüzünden oğlum 17 Ocak tarihinden itibaren akli dengesini kaybetmiştir. 21 Ocakta ağabeyiyle

birlikte gittiğimizde bizi tanımadı. Sonra uzun zaman bizi kendisiyle görüştürmediler. Şimdi öğrendiğimize göre Bakırköy akıl hastanesine götürülmüş..."

--- Binali Kapınar polis karakolunda kendisine yapılanları şöyle anlatıyor:

--- "12 Numaralı hücreden alındım. Birçok isim sordular. Gerçekten de bilmediğim için "bilmiyorum" cevabını verdim. Tekme, tokat copla üzerine cullandılar. Ağza alınmyacak küfürler savuruyorlardı. Burnumdan, yarılan başımdan kan akıyordu. Üstüm başım kana bulaştı. Ne kadar cop yediğimi saymak mümkün değil. İkinci gün, önceden hazırlanan başka bir odaya götürdüler. Kalın bir ağaca bir iple kollarımı iki yana açarak bağladılar. Vucuduma elektrik vermeye başladılar. Feryadımı önlemek için ağzıma bir bez tıktılar. Bu işkence kesintisiz 11 gün sürdü..."

Türkiyeli işçilerin ilerici örgütleriyle birlikte Alman Sendikalar Birliği ve diğer yerli demokratik örgüt ve partiler geniş bir kampanya yürütüyorlar, demiştir.

" Emperyalizme dayalı derici güçler, o zaman Demireli kızığa aldı. Halk yığınlarında güçlenen anti-emperyalist hareketi kırmak için iktidarı faşist generallere bıraktı. Bugün, 5 yıl sonra Demirel yine hükümette. Faşist generaller ise Demirelin arkasında. Resmen ilan edilmiş bir sıkıyönetim yok. Ama gerçekte sıkıyönetimsiz faşist ~~halk~~ uygulama var. İşçiler, gençler, köylüler, öğretmenler sokak ortasında, okullarda, fabrikalarda, tarlada kurşunlamıyor, öldürülüyor. Böylesi bir katil hükümeti devirmek ulusal bir görev olmuştur. Demokratik bir hükümeti işbaşına getirmek için savaşılan tüm ilerici güçlerin birliği de kaçınılmaz bir zorunluktur."

— ~~Türkiye Barış~~ Bünya Barış Konseyi üyesi olan Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi ayrıca faşist Türkesin "ederal Almanya ve diğer batı Avrupa ülklerinde MHP paralelinde faşist örgütlər kurduğunu da açıklamış ve " bu faşist yuvalarının kapatılması için

N --- S.D. komşu ^{uz}Bulgaristan halkı bugünlerde önemli bir politik olay yaşıyor. Bulgaristan Komünist Partisinin 11'ci kongresi, Sofyada, "Üniversiyada" salonunda çalışmalarını sürdürüyor. Bulgar komünistlerinin bu yüce forumuna, 800 bin komünisti temsil eden ^{ve işçi} 1600 ^{delegasyon} delegasyonlar katılıyor. Kongrenin birinci gününde, birinci sekreter Todor Jivkof yoldaş, partinin 1971-1975 dönemini kapsayan çalışma raporunu okudur. Şimdi ~~bu~~ bu raporun geniş bir özetini veriyoruz:

0 --- Partimizin onuncu ve 11'ci kongreleri arasındaki dönemin en karakteristik yönü, uluslararası alanda güçler dengesinin barış, demokrasi ve sosyalizm yararına sürekli olarak değişmesidir. Kardeş sosyalist ülkeler, yaşamın tüm alanlarında büyük başarılar elde ettiler. Sosyalist toplum düzeni, kapitalizm üzerindeki kesin üstünlüğünü, her geçen gün yeni yeni biçimlerde ispatlıyor. Sosyalizm ~~milliyetler~~ kapitalist ülkelerde ve gelişmekte olan ülkelerde yaşayan yüzbinlerce emekçi

8

0 --- ~~Yoldaş~~ Burası TKP'nin SESİ. S.D. BKP'si birinci sekreteri Jivkof yoldaşın 11'ci kongrede okuduğu çalışma raporunu özetlemeye devam ediyoruz: Onuncu kongreden sonra, Parti saflarına yeniden 90,320 üye katıldı. ve üye sayısı ⁷⁹⁰ ~~790~~ oldu. İşçilerin parti içindeki oranı hepsinden yüksektir. Parti üyelerinin üçte birinin yaş seviyesi 30 un altındadır. Partimiz sürekli gençleşmektedir.

Yoldaşlar, partinin önünde duran önemli bir sorun da kadro sorunudur. Bulgaristan Komünist Partisi, "Bütün sorunları kadrolar çözümler" biçimindeki Leninci ilkeyi çalışmalarına temel yapmıştır. Biz kadro sorununu Leninci ilkelere göre ele alıp çözüme bağlayacağız.

Marksizm -Leninnizm öğretisini partinin politikasıyla, onun geçmişiyle, işçi sınıfının pratik sorunlarıyla, iç ve uluslararası somut gelişmelerle, uluslararası komünist hareketle sıkı-sıkıya bağlamak zorunludur. İdeolojik savaşın önemi, Leninci barış içinde yan yana

için ,her geçen gün daha çekici oluyor. Geride bıraktığımız beş yıl içinde dünyada olumlu gelişmeler oldu.Süphe yok, bu değişikliklerin barış ve insanlık yararına katkısı büyüktür.Dünyada yeni bir iklimin yaratılmasında başlıca rolü Sovyetler Birliği Komünist Partisi oynamıştır.Biz dünyanın askersel bloklara bölünmesine karşıyız.Ama şunu da kesinlikle belirtmek istiyoruz ki, NATO var oldukça,kapitalist devletler silahlanma masraflarını arttırdıkça,ve bizi yeni yeni saldırılarla tehdit ettikçe,Bulgaristan Halk Cumhuriyeti,öteki kardeş sosyalist ülkelerle birlikte,sosyalist topluluğuna birlik ve savunma gücünü arttırmaya katkıda bulunmaya devam edecektir. 11'ci kongrenin kürsüsünden şunu bir kez daha belirtmek istiyoruz:Biz, Bulgaristan komünistleri,tüm Bulgaristan halkı, sosyalist toplumu kurmada,ve oradan da komünizme geçmede,Sovyet kardeşlerimizle,diger kardeş sosyalist ülkeler halkıyla omuz-omuz yürüyüceğiz.

N --- Helsinki konferansı/yumuşama ve işbirliğini genişletme politikası için halklar önünde yeni ~~sıfırlanma~~^{çevrenler} açtı. Ama nihayi belgede yer alan temel ilkelerin / bütün taraflarca tam olarak gerçekleştirilmesi,politik yumuşamanın askersel yumuşamayla tamamlanması ve uluslararası yumuşama sürecinin süreklilik kazanması için daha çok çaba harcamak gerek.

Biz, SBKP'nin 25'ci kongresinde, uluslararası ilişkilerde kuvvete
başvurmaya son veren bir anlaşma imzalanması yolundaki öneriyi,
tam olarak destekliyoruz. Bu kongre, Brejnef yoldaşın açıkladığı
barış, uluslararası işbirliği, halkların bağımsızlığı ve özgürlüğü
uğrundaki savaşın devamını öngören bir program kabul etti. Biz bu
programı tümüyle destekliyoruz ve kendi programımız olarak kabul
ediyoruz. görüyoruz.

Partimiz Avrupa komünist ve işçi partilerinin konferansına büyük bir önem veriyor, bu toplantının hazırlıklarına aktif katılıyor. İşçi sınıfının birliği, barış ve güvenlik, demokrasi ve sosyal ilerleyiş yararına sosyalist ve sosyal demokrat partilerle ilişkilerini genişletecektir. Aynı zamanda Marksizmin-Leninizmin ideolojisine düşman sosyal reformizme karşı ilkesel savaşı sürdürecektir.

"sağ" ve "sol" revizyonizme, milliyetçileğe ve antisovyetizme karşı savaşı sürdürmek, dünya işçi ve komünist hareketinin, bütün antiemperyalist hareketin yararınadır. macuların saldırıları yeni bir aşamaya yükseliyor. macuların davranışları barış ve halkların güvenliği için giderek daha tehlikeli oluyor. Bugün Çin yöneticilerinin izledikleri politika ve ideoloji "arksizme-Leninizme ve komünizm ilke ve ülkülerine düşmandır.

Son zamanlarda, uluslararası alanda köklü değişiklikler oluyor.

Bunlar komünist hareketin önüne yeni ödevler koyuyor. Bulgaristan Komünist Partisi, komünist ve işçi partilerinin yeni bir dünya konferansının toplanmasını bundan ötürü zorunlu ve yararlı buluyor.

--- Burası TKP'nin SESİ. S.D. bu yayınlarımızı her gün Orta Avrupa saatıyla sabah saat 9'10 da Türkiye saatıyla 11'10 da kısa dalga 31,5 ve 48,8 metreler üzerinden, ayrıca Perşembe akşamları Orta Avrupa saatıyla 21'30 da Orta Dalga 908 kiloherz, 330 metre üzerinden dinliyebilirsiniz. Değerli dinleyiciler, ~~yarınımıza~~ Bulgaristan Komünist Partisinin 11'ci kongresinde parti birinci sekreteri Jivkof yol-
okudugu, ~~çok~~ geniş bir ~~vermeye~~ ~~daşın~~ raporuna ~~devam~~ ediyoruz.

--- Ülkenini ekonomik alandaki başarılarına değinen Jivkof yoldaş

özetle şöyle dedi:

Geçen dönemde ekonomimiz dinamik bir gelişme kaydetti. Ekonomik gelişme tempoları bakımından Bulgaristan, dünyada birinci sıralarda

yer aldı. Bu dönemde ulusal gelir % 46, emek verimliliği de % 44 oranında artış kaydetti. Toplumsal üretimin yapısında yeni, büyük değişiklikler oldu. 1971-1975 döneminde sanayi üretiminin ulusal gelirdeki payı % 49'dan % 54,6 ya ulaştı. En başta çok yönlü sanayi kolları, örneğin yüksek bir bilimsel teknik gelişmeyi gerektiren enerji, petrokimya, atom, makine sanayii dalları ve hepsinden önde de elektronik sanayi yüksek bir gelişme kaydetti.

Parti Merkez Komitesi, 1976-1980 dönemini kapsayan yedinci beş yıllık kalkınma planını hazırlayıp 11'ci kongrenin onayına sunuyor. 7'ci beş yıllık planın başta gelen ödevi, halkın her geçen gün artan maddi ve manevi ihtiyaçlarını en iyi bir biçimde karşılamak, bunun için halk ekonomisinin dinamik ve orantılı bir biçimde gelişmesini sağlamak, emek verimliliğini ve üretimde kaliteyi, konsantrasyonu, modernleştirmeye bilimsel-teknik devrimine dayanarak yükseltmektir. Yedinci beş yıllık

planın başlıca ödevleri, sürekli olarak derinleşen sosyalist entegrasyon koşulları içinde yerine getirilecektir. Bu beş yıllık yüksek kalite ve yüksek etkenlik dönemi olacaktır. Bu dönem içinde şu üç ana sorunun çözümlenmesine özel bir önem verilecektir: 1-ci sorun enerji ve hammadde sorunudur. İkincisi, makine yapımı, bu arada ağır makine yapımının hızlandırılması, geliştirilmesi ve tamamlanması. Üçüncü ödev de konya sanayinin hızla geliştirilmesidir.

Partimiz, ekonominin sürekli gelişmesiyle, emekçilerin hayat düzeyinin yükseltilmesi arasında uyum sağlamak gibi önemli ve karmaşık bir sorunun başarıyla üstesinden geliyor. geçen dönemde, emekçilerin reel gelirlerinde planda öngörüldüğü gibi % 25-30 değil, %32,4 oranında artış kaydedildi. Kooperatifçi köylülüğün asgari gelirleri, işçi ve memurlarinkine ulaştı. Bu dönemde Bulgaristanda 242 binden fazla mesken kuruldu. Yeni beş yıllıkte 400 bin mesken kurulması öngörülmüyor.

yaşama ilkesinin, ayrı toplumsal sistemlere bağlı ülkeler arasındaki ilişkilere yeni yön ve biçimler vermesi gibi olumlu gelişmelerle ~~bir~~ kat daha artıyor.

✓ Partinin pogramını hazırlarken, ülkenin gelişmiş ^{Sosyalist} toplum düzeninden komünizme geçme süresinin 20 yıl gibi uzun bir dönemi kapsayacağı görüşüne varmıştık. Bunun da barışçı bir uluslararası ortamda başarılabileceğini belirtmiştik. Bu sorunlar bundan 5-6 yıl önce ^{sine kadar} ~~şimdi~~ birçokları için hayaldi. Fakat 103cu kongreden bu yana ülkede ve uluslararası alanda meydana gelen gelişmeler bizim bu temel sorunu başarıyla çözümleyebileceğimizi, böylesi bir süre içinde komünizme geçmenin hayal değil, bir gerçek olduğunu gösterdi.

Gelişmiş sosyalist toplumu kurmak, oradan da komünizme geçmek tarihsel bir süreçtir. Bilesi bir süreçte toplumsal gelişmenin ve emek verimliliğinin en yüksek seviyeye ulaşması zorunluktur. ^{geçiş} dönemi-

nin tempolarını, yolunu, biçimlerini iyi seçmek, ayarlamak, sosyalist toplum düzeninin elde ettiği başarılarından doğru bir şekilde yararlanmak, halkı bu temel sorununun başarılması mücadelesinde iyi örgütlemek, anın atılğanlığını, verimliliğini, elde ettiği deneyleri iyi hesaplamak lazımdır. Bu alanda önemli bir unsur da, emekçilerin aktifliği, onların yeni toplumun maddi ve manevi temellerinin atılması çalışmalarına katılması sorunudur. Bu alanda yapılması gereken daha çok işler vardır. Biz, bulgaristan komünistleri bugün sadece gelişmiş sosyalist toplum düzenini kuruyoruz. Bununla birlikte, emekçilerin her geçen gün artan ihtiyaçlarını en iyi bir biçimde karşılamaya, Bulgaristan emekçisinin yaşamını daha yüksek bir aşamaya ulaştırmaya, komünizmi kuracak olan gelecek kuşaklara iyi bir yaşam sağlamaya çalışıyoruz.

TKP'nin SESİ

4.4.276. Pazar

S.D. bu yayınıımızda, haftanın önemli olaylarını konu edinen yazı ve yorumlarımızı dinliyeceksiniz.

Burası, her gün Orta Avrupa saatiyle 9'10 da, Türkiye saatiyle 11'10 da kısa dalga 31,5 ve 48,5 metreler üzerinden, ayrıca Perşembe akşamları Orta Avrupa saatiyle 21,30 da Orta dalga 908 kilohertz 330 metre üzerinden yayın yapan TKP'nin SESİ. D.D. önce "Akanlarda barış" başlıklı yorumu veriyoruz.

TÜSTAV

Yine proletarya diktatörlüğü üzerine:

S.D. Son birkaç ay içinde birçok kardeş komünist ve işçi partilerinin Kongreleri yapıldı. Komünist partilerinin Kongreleri, hele Sovyetler Birliği Komünist Partisinin kongreleri dünya komünist ve işçi hareketinin, ulusal kurtuluş hareketlerinin, tüm ilerici ve barışçı güçlerin uluslararası bir forumu niteliğini taşımaktadır. Kardeş komünist ve işçi partilerinin Kongreleri bundan ötürü proletarya enternasyonalizminin en canlı ve somut örneği olmuştur ve olmaktadır. Kardeş partilerin son kongreleri, Marksizm-leninizm öğretisinin temel ilke ve ülküleri olan proletarya enternasyonalizmi ve proletarya diktatörlüğünün önemini bir kez daha belirtmek bakımından, dünya komünist ve işçi hareketinin, ulusal kurtuluş hareketlerinin birliğini bu ilkeler etrafında güçlendirmek ~~baka~~

2

bakımından büyük önem taşımaktadır. Türkiye Komünist Partisi, kurulduğu günden beri Marksizm-Leninizm öğretisinin bu iki temel ilkesi-
ne kesinlikle bağlı kalmış, ^{kurallara} var gücüyle savunagelmıştır. Bugün burjuva ideologlarından tutun da Moacusuna kadar bütün Marksizm-Leninizm düşmanları proletarya enternasyonalizmine ve proletarya diktatörlüğü ilklerine azıncı bir ~~ad~~ ^{adına} geçmişlerdir. Bu da, Marksizm-leninizm ideolojisinin arıklığı için, devrimci öğretinin temel ilkerini savunmak için ideolojik savaş ölümsüz yürütmeyi zorunlu kılmaktadır. Böylesi bir savaş, Türkiye komünistlerinin de başta gelen ödevleridir. Bunun için bu yayımlarımızda proletarya diktatörlüğü üzerinde bir kez daha durmayı yararlı görüyoruz.

Proletarya diktatörlüğü ilkesi Marksist-leninist devrim biliminin temel taşlarından biridir. Marks, proletarya diktatörlüğünün genel tanımlamasını yaparken şöyle diyor:

" Kapitalist toplumla komünist toplum arasında, birincisinin ikincisine devrimci yoldan dönüştürüldüğü bir dönem vardır. Bu geçiş dönemi içinde devlet, proletaryanın devrimci diktatörlüğünden başka bir şey olamaz..."

~~Marksın bu görüşünü geliştiren~~ Dünyada ilk sosyalist devrimi-
~~ni~~ başarıp ilk proletaryala devletini kuran Bolşevik Partisinin büyük
 önderi Lenin, Marksın bu görüşünü teorik açıdan geliştirdi ve pra-
 tikte uyguladı. Lenine göre "proletarya diktatörlüğü, ne başlı ba-
 şına bir amaç, ne de fetiştir. Bu, sümürsüz bir toplum düzenini
 kurmak için proletaryanın elinde bir araçtır." Proletarya, yani ^{görevini}
 işçi sınıfı ve onun devrimci öncü politik örgütü, tarihi misyonunu
 yerine getirirken bu araca başvurmak zorundadır.

Rusyada, Büyük Oktobr Sosyalist Devriminin zaferinden sonra
 sömürücü sınıflar, yabancı emperyalist güçlerle birlikte genç sovyet

devletini, ilk işçi-köylü iktidarını silahlı saldırıyla, kanla
 boğmaya giriştiler. Haçlı seferi düzenlediler. İşte o zaman ~~işçi~~
 Rusya işçi sınıfı, Bolşevik Partisinin önderliğinde devrim kazanım-
 larını savunmak için karşı-devrimcilere karşı silaha sarıldı, pro-
 letarya diktatörlüğünün en sert biçimini uygulamak zorunda kaldı.
 Proletarya diktatörlüğünün şu veya bu biçim almasının, egemenliği
 elinden alınan sömürücü sınıfların tutumuna bağlı olduğunu söyleyen
 Lenin şöyle der: "Proletarya diktatörlüğü, sömürücülere karşı yürü-
 tülmiş bir zorlamadan başka bir şey değildir ve aslında zor kullan-
 ma bile değildir.."

Marksizmin-Leninizmin ideolojik düşmanları, işçi sınıfı ikti-
 darını, yani proletarya diktatörlüğünü her zaman bir "totalitarizm"
 biçiminde, bir demokrasi yadsıması biçiminde göstermeye çalışarak
 yığınları aldatmaya, kendi sınıfsal diktatörlüklerini gizlemeye

çalışmışlardır. Bugün ülkemizde kanlı bir diktatörlük sürdüren, emekçi yığınlarının, halkımızın en doğal demokratik hak ve özgürlüklerini bile ortadan kaldıran gerici-faşist karması hükümet ve onun başı Demirel "biz, proletarya diktatörlüğünü reddeden herkesle işbirliği yapabiliriz" diyor. Ve gerçekten de işbirlikçi büyük burjuvazinin bugünkü gerici hükümeti Maocusuyla, sahte sosyalistleriyle, sağ ve "sol" oportünist akımlarla Demirelin deyiimiyle "gül gibi geçiniyor!" Çünkü bütün bu akımlar ve çevreler işçi sınıfının iktidarını hiç bir zaman amaçlamışlardır. Bu çevreler bugün de gericilerin anti-komünizmine, TKP düşmanlığına şu veya bu ölçüde katılmaktadırlar.

Dünya komünist ve işçi hareketinin, Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerin tarihsel deneyleri, proletarya diktatörlüğünün sosyalist toplumun kurulması yolunda kaçınılmaz bir

bir devlet ve iktidar biçimi olduğunu açıkça göstermiştir. Bu deneyler ayrıca proletarya diktatörlüğünün geniş emekçi yığınları için gerçek bir demokratik yönetim biçimi olduğunu da göstermiştir. Proletarya diktatörlüğü, biçimi ne olursa olsun, bundan ötürü her ülke için kapitalizmden sosyalizme devrimci yoldan geçişte kaçınılmaz bir zorunluktur.

TÜSTAV

1 Mayıs hazırlıkları

1 Mayıs geliyor. Bu, sadece bir anma, soyut bir kutlama günü ^a değildir. 1 Mayıs, kapitalist ülkelerdeki işçi ve emekçilerin emperyalizme, gericileğe, sömürüye ve teröre karşı barış, demokrasi, bağımsızlık ve sosyalizm için savaş ve dayanışma günüdür. Sömürü düzenini temelden yıkan ve yepyeni bir düzen kuran sosyalist ülkeler emekçileri için 1 Mayıs, komünizm kuruculuğunda yeni atılımlar günüdür.

Türkiyede 1 Mayıs, bugüne ^{dek özgürce} kadar gereği gibi kutlanmamış değildir. Burjuvazi, işçi sınıfının, emekçilerin uluslararası alanda savaş ve dayanışma günü olan 1 Mayısı yasaklamıştır. 1 Mayıs ^a "ahar bayramı" diyerek, onun politik özünü boşaltmak ve işçi sınıfının sınıf savaşından şaşırtmak istemiştir. ^{ama} Genelde 1 Mayıs Türkiyede kutlanmamış.

2

işçi sınıfı burjuvazinin kanlı terörünü, zindanları, polis copunu ~~gözünde~~ karşısında yılmamış, 1 Mayısı toplantı ve seminerler, kır gezileri gibi değişik biçimlerde kutlamıştır. 1 Mayısın tarihsel anlamını yaşatmış, Türkiye Komünist Partisi kurucularından Salih ⁿ 1 Mayıslarda, işgal altındaki İstanbul'da, Eskişehir'de, acıoğullarının, taşidıkları kırmızı bayrağı daha yükseklerde dalgalandırmıştır. Türkiye Komünist Partisi, daha kurulur kurulmaz 1 Mayısı işçi sınıfının uluslararası savaş ve dayanışma günü olarak kutlanması ilkesini programına almıştır. Komünistler, kanlı terörün hüküm sürdüğü dönemlerde bile 1 Mayısı kutlamaktan, işçi sınıfının, halkımızın ana isteklerini ~~ortaya~~ dile getirmekten geri durmamışlardır.

Bugün ortada somut bir durum var. ^{uyguladığı} Emirelin hırsızlar çetesi hükümeti, memleket ölçüsünde ~~uyguladığı~~ soygun ve talan düzenini kanla, terörle, faşist yasalarla ayakta tutmak yolunu izliyor.

na ~~geniş~~ büyük

кукла

Sevgi

Her şeyden önce bunlar Türkiye'yi bunalımların burgacına iten, halkımızı sefalete sürükleyen emperyalizmin, NATO nun memleketteki ağallığına, bu güçlere dayanan ~~işbirlikçi burju~~ gericiy faşist ^{Koymak} hükümetine ^{te} karşı olmalıdır. Hükümetin faşist maddelerle doldurup yürürleğe koyduğu Toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasasının iptal edilmesi, ~~uygulanmamak istenen~~ köyl emekçilerinin toprak ve özgürlük mücadelesini bastırmayı amaçlayan kanun tasarısının çıkmasını önlemek, Üniversitelerin polis ve faşist komando yuvası haline getirilmesini engellemek için ortaya atılacak şiarlar, daha geniş halk yığınlarının sokaklara çıkmasına, 1 Mayıs gösterilerine katılmasına katkıda bulunabilir. TKP ye konan yasağın kaldırılması, MHP'nin ve onun ayakta tuttuğu faşist komando yuvalarının kapatılması, ordunun NATO dan, İbristan hemen çekilmesi, üslerin kaldırılması, komşularımızla daha ^{geniş} ~~diğer~~ ilişkiler kurulması büyük komşumuz S.B ile

bir saldırmazlık anlaşmasının bağlanması istekleri halkımızın ana isteklerini yansıttığından 1 Mayıs şiarları arasında yer almalıdır. 1 Mayısın örgütlü ve yığinsal bir şekilde kutlanmasını sağlamak için 1 Mayıs komitelerinin kurulması, bu komitelere işçi davasına sadık işçilerin, ssndikacıların, yursever kişilerin seçilmesi zorunluktur. 1 Mayıs kutlamak ulusal çapta bir sorundur. Bu sorunu ilerici güçlerin, demokratik örgütlerin savaş birliği ile çözebiliriz.

Yeni kölelik anlaşmasının altında yatan gerçekler

Kapitalizmin, uzlaşmaz çıkar ilişkileri temelinde dayanan ekonomik, politik ve mali bunalımları giderek derinleştiriyor. Bunalımların süregelen ve yıkıcı olması kapitalist devletler arasındaki ilişkileri [>]sertleştiriyor, bunlar arasında adeta bir savaş hali yaratıyor. Bugün ^Uatı dünyasında böylesi bir durum vardır. ~~Para~~ ^{eli} Döviz borsalarında panik içindedir. İngiliz sterlini, italyan lirası, belçika frankı sürekli değer kaybederken, ^{Fransızın} farnsız frankı dalgalanmaya bırakılmıştır. Aslında paranın değer kaybetmesi anlamına gelen ~~fransızların~~ bu tutumuna karşı ^Urtak Pazar içinde zaten mevcut olan tepkiler daha da yoğunlaşmış, ^{döviz} bir/savaşına dönüşmüştür.

Dış politikasını Vaşingtonun ayarladığı, ekonomisini, bütçesini Ortak Pazar tekellerinin, dünya bankası, uluslararası para fonu gibi

TÜSTAV

emperyalizmin yeni sömürü tuzaklarının saptadığı Türkiyede, bu bunamaların sonuçları daha yıkıcı ve bunaltıcı oluyor. Çünkü, Türkiye emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine bağlı geri kalmış bir ülkedir. Batı ülkelerin ⁱⁿ ekonomilerinde bir yaprak kıpırdasa Türkiyede bu adeta ~~zanzele~~ ^{depreme} dönüşüyor. Örneğin, son zamanlarda Batı ülkeleri paralarını devalüye ^{edince} ~~ettiler~~ Türkiyede ^{hemen} bunu yapmak zorunda kaldı. Türk lirası, son ^{zamanlarda} ~~zamanlarda~~ iki defa devalüasyona uğradı. Yalnız son devalüasyondan ekonomimiz 1 milyar lira zarar gördü. Bu 1 milyar lira büyük sermayecilerin, emperyalist silah tekelleriyle işbirliği yapan OYAK'çı paşaların kasalarına aktı. Devalüasyon, işçi sınıfı/ emekçiler için işsizliğin, pahalılığın, zam ve vergilerin artması, yaşamın daha da ağırlaşması demektir. Nitekim, yapılan devalüasyonlardan sonra başta şeker, tuz, gibi temel gıda maddeleri fiyatlarına okkalı zamlar gelmiştir.

Hükümetin Amerikayla imzaladığı yeni ikili kölelik anlaşması işte böylesi bir döneme ~~fastlar~~ ^{fastlar}. Anlaşma, topraklarımızdaki saldırı üslerinin ~~garanti~~ ^{garanti} altına alıyor, Amerikan emperyalistlerine yeni üsler kurma yetkisini veriyor. Yeni anlaşmanın/ basında açıklanan maddelerinde/ üslerin ortak savunma tesisi olarak kullanılacağı/ ^{al-} ^{datmacasına} yer veriliyor. Aslında bu, hükümetin kamupyunun memlekette saldırı üslerine, NATO ya, emperyalist köleliğine karşı artan tepkisini bastırmak için başvurduğu bir taktiktir. Anlaşmanın temel maddeleri açıklanmamıştır. Bunlar halktan gizli tutuluyor. ^{Tıpkı} İşbirlikçi burjuvazinin bugüne kadar emperyalistlerle, saldırgan NATO ^{ile} ~~la~~ imzaladığı diğer ikili kölelik anlaşmaları gibi. Amerikan emperyalistleri bu gizli anlaşmalara dayanarak topraklarımızdan, komşumuz Sovyetler Birliğine karşı ~~casusluk~~ ^{casusluk} uçuşları tertiplədiler. Topraklarımızı ulusal kurtuluş savaşı veren arap halklarına karşı bir ikmel merkezi, atlama

tahtası olarak kullandılar. Emperyalistler, bu gizli anlaşmalara dayanarak Mehmetçiği korelere sürdüler. İşçi sınıfı, halkımız bu gizli anlaşmaların sonuçlarını sırtında denediği için bunlara karşı çıkıyor, tüm maddelerinin kamuoyuna açıklanmasını, yürürlükten kaldırılmasını istiyor, bunun için sokaklara, meydanlara ~~çıkıyor~~ ^{devlet dışı alanları} NATO ya hayır, saldırı üsleri kaldırılmalıdır, anlaşmalar yırtılmalıdır ~~hay~~ ^{barışçı} ve bağımsız bir dış politika izlenmelidir haykırılarıyla ~~çıkıyor~~ ^{çıkıyor} çınlatıyor.

Uluslararası alanda soğuk harp taraftarlarıyla, saldırgan çevrelerle, karşı devrimcilerle, faşistlerle, güney afrika ırkçılarıyla sarmaş dolaş olan Pekin idarecileri, içyüzlerini bir daha açığa vurmakta, Ankara hükümetinin vashingtonla imzaladığı yeni kölelik anlaşmasını olumlu karşıladıklarıⁿⁱ açıklamakta geçikmediler. Türkiyeyi emperyalizme daha sıkı bağlamayı, bölgemizde gerginliği arttırmayı amaçlayan bu

anlaşmayı Pekin idarecilerinin memleketteki çömezleri de destekliyor-
~~topraklarını Amerika emperyalizmine karşı korumak için~~ ^{topraklarını Amerika emperyalizmine karşı korumak için} lar. Bunlar da efendilerinden aldıkları direktiflerle emperyalist ~~hük~~ ^{timizledi} silah tekellerinin yararına olan silahlanma yarışını körüklüyor-
 lar, ilerici, devrimci güçlere ~~karşı sürekli evine çıkan~~ ^{kuduzca saldırı} faşistlerle işbirliği yapıyorlar. Emperyalizmin maşası, vurucu, faşist gücü olan maocuları hükümet bundan ötürü destekliyor, kanatları altına alıyor.

Türkiye Komünist Partisi, ulusal birliği parçalayan, işçi hareketi-
 nin, devrimci sürecin karşısına dikilen maoculara karşı savaşı Amerika köleliğine, NATO boyunduruğuna, işbirlikçi çevrelerin baskı ve terörüne karşı olan savaştan ayırmıyor. İşçi sınıfı, halkımız, bütün ulusal güçler bu savaşı ~~kazanmak~~ ^{kazanmak} sonuna kadar götürmek, kazanmak zorundadır. ^{başka} çıkar yol yoktur.

TKP'nin SESİ :

6.4.76) Salı)

S.D. Bu yayınlamamızda Haber bültenimizi, " Yeni Kölelik anlaşma-
sının altında yatan gerçekler" başlıklı yorumu, ve "Türk-İş'in
yaklaşan Kongresi ve çözüm bekliyen sorunlar" konulu yazıyı
dinliyeceksiniz!

Burası TKP'nin SESİ! Önce haberleri veriyoruz.

TKP'nin SESİ :

(Salı: 9¹⁰ Yayın)
6.4.1976 Nec

HABERLER:

----- Gerici-işbirlikçi hükümetin Amerikayla imzaladığı yeni
kölelik anlaşmasına karşı tepkiler giderek ~~yağ~~ artmaktadır. Çeşit
li demokratik kuruluşlar, işçi sendikaları, ilerici gençlik örgüt-
leri, bazı senatör ve milletvekilleri bu anlaşmanın ~~ma~~ parlamentoya
getirilip kamuoyuna ayrıntılarıyla açıklanması gerektiğini belirt-
mekte ve bozulmasını istemektedirler. CHP genel başkanı Bülent Ece-
vit, hafta sonunda verdiği bir demeçte: "Vaşingtonda imzalanan
yeni anlaşmanın ayrıntıları akıçkanmadı. Ancak açıklanan bölümü
bile, anlaşmanın Amerika ve NATO'nun çıkarlarına uygun olduğunu
ortaya koyuyor" dedi.

Q --- Tamınmış hukukçu ve yazar Uğur Mumcu "Cumhuriyet" gazte-
sinde yayınlanan bir yazısında bu yeni anlaşmayla topraklarımızın

bir kısmının "üs", "tesis" adı altında Amerikanın egemenliği altına verildiğini belirtiyor ve özetle şöyle diyor:

" Gerici-işbirlikçi hükümetlerin öteden beri körükleyegeldikleri anti-komünizm yaygarası, iç politikada, devlet eliyle birkaç vurguncuyu zengin etmenin paravanası olduğu gibi, dış politikada teslimiyetçiliğin de bayrağı yapıldı. Türk dış politikası bildik bileli, kapalı kapılar ardında yürütülmüştür, 1947 yılından başlayarak, ^{Türkiye} adım adım Amerikan emperyalizmine teslim edilmiştir. Gene o günden başlayarak bu teslimiyetçiliğe, bağımlılığa, Amerikan köleliğine karşı çıkanlar, devletin bütün gücüyle ezildi.

Daha o zamanlar Türkiye Pentagon generallerince, bir "sınır karakolu"olarak seçildi. Amerika, İngiltere ve öteki emperyalist devletler bu bölgede ~~de~~ kendi çıkarlarını korumak için Türkiyenin NATO'ya girmesini istedikler. Türkiyeden istenen bekçilikti, ~~polis-~~

polislikti, jandarmalıktı. Kimlere karşı? Bölgemizdeki halklara karşı ve her şeyden önce kendi halkımıza karşı.

Amerikalılarla 1950'den beri anlaşmalar hep kapalı kapılar ardında imzalandı. Petrol, maden ve diğer yeraltı ve yerüstü servetlerimizi yabancılara, emperyalist tekellere peşkeş çeken kanunlar hep böyle hazırlanıp imzalandı. Şimdi de böyle kapalı kapılar ardında, aynı yönetimlerle, aynı biçimde topraklarımız Pentagona kiralandı, teslim edildi... Bu yeni kölelik anlaşmasını bağliyanlara ~~bir~~ ceza yasasının 125. maddesini hatırlatalım: "Devlet topraklarımızın tamamını veya bir kısmını yabancı bir devletin hakimiyeti altına koyana, yada devletin ^{egemenliği} ~~idaresi~~ altında bulunan topraklardan bir kısmını devlet idaresinden ayırmaya matuf bir fiil işleyene ölüm cezası verilir..."

Ama bugünlerden başlayarak bu kölelik anlaşmasına ^{karşı} çıkanlara genel bir saldırı başlamıştır. Devlet topraklarını, bir başka devlete kiraya verenler, "devletin bütünlüğü" gerekçesiyle bütün yurt-severleri ezmeye ve boğmaya çalışmaktadırlar...."

--- Türkiye Komünist Partisinin bundan 30 yıl önce Truman ^{doctrinine,} Marşal planı ^{na}, ikili kölelik anlaşmaları, ^{na} Türkiye'nin NATO'ya, öteki saldırgan bloklara bağlanmasının nelere malolacağı hakkında söylediği gerçekleri bugün hukukçusundan işçisine, senatöründen yurtsever gencine, CHP genel başkandan ^{assubayına} ~~öğretmenine~~ kadar geniş bir yığın kavramıştır. Bu da TKP'nin NATO'ya, ikili anlaşmalara, saldırgan üslure, Amerikan boyunduruğuna karşı, bağımsızlık, demokrasi, özgürlük ve barış uğrunda, ileri demokratik bir düzen için yürüttüğü çetin ve ardıcıl savaşın boşa gitmediğini açıkça ortaya koymaktadır. Gerici-faşist karması hükümetin Amerikayla Vaşington-^{şim halkımız tarafından sert tepkiyle karşılanırken,} da imzaladığı yeni kölelik anlaşması uluslararası alanda emperyalizmle, dünya gericiliğiyle açık işbirliğine giden Pekindeki Mao yönetiminin, ulusal çapta da Türkesin faşist komandolarıyla MİT'le açık işbirliği yapan Maoculara olumlu karşılanmaktadır.

Bu durum, Pekindeki Mao yönetiminin ve ~~benzer~~ onun ^{olan} Türkiye'deki uzantısı Maoçu faşistlerin iç yüzünü bir kez daha açığa vurmaktadır

--- Devlet İstatistik Enstitüsü ve Toprak-tarım reformu müsteşarlığı, faşist Milliyetçi Hareket Partisinin karargahları olmuştur. Bu iki devlet örgütü, Demirelin bir emriyle Milliyetçi Hareket Partili devlet bakanı Mustafa Erkovan'a bağlanmıştır. Erkovanın ilk işi ^{kurulmuşları} ~~bu iki devlet kur~~ örgütünün başına faşistleri yerleştirmek oldu. Erkovan, Devlet İstatistik Enstitüsü personel işleri müdürlüğüne MİT ile ilişkisi mahkeme önünde açıklanan Can Özbay'ı getirdi. Toprak ve Tarım Reformu müsteşarlığına da danışman olarak 12 Martın "celladı" diye bilinen askeri savcı Abdülbaki Tuğ'un iki akrabası getirildi.

--- Adalet Partisinin meclis gruplarının son toplantısında ^{lara} ~~bu iki devlet örgütünün MHP'li Erkovan'a bırakılması sert tartışma~~

^{ince} yol açmıştır. Demirel'in Türkeş ve partisiyle ilişkilerinin ^{eleştirildiği} ~~toplantıda bazı AP milletvekilleri şöyle konuşmuşlardır:~~ "Süleyman Demirel'in bu kadar gaflet içinde olmasını kabule imkan yok. O halde geriye bir tek ihtimal kalıyor: Demirel ile Türkeş arasında, Adalet Partisinin yetkili organlarının bile haberi olmadığı bir gizli anlaşma var."

--- Bir hafta önce 10 arkadaşı ile birlikte MHP'den istifa eden Osmaniye ilçe başkanı avukat Mustafa Tellî'nin, evine patlayıcı madde atılarak öldürülmek istenmiştir. Olayla ilişkisi olarak Adanada bir basın toplantısı düzenliyen MHP Osmaniye eski ilçe başkanı ve arkadaşları şunları belirtmişlerdir: Biz MHP'den istifa ettiğimiz için bir haftadır Türkeşin ~~faşist~~ militanlarınca ölümle tehdit edildik. Ülkü Ocaklı komandolar gerek mektup, gerekse telefonla bize Türkeşin "davadan dönenler öldürülmelidir" şeklindeki

emrini hatırlattılar."

Evine bomba konulan ~~xx~~ avukat Mustafa Telli, ~~başka mensuplarını~~ olaydan bir gün sonra ~~gökçe~~ MHP organı "Hergün" gazetesinde çıkan bir yazıya da dikkati çekerek şöyle demiştir: "Türkeşin en yakın adamı olan Necdet Sevinç bakın ne yazıyor: "Dönelere bir kez daha hatırlatalım Başbuğun emrini "Davadan dönenler hiç tereddüt etmeden vurulacaktır. Kıyım gerekiyorsa kıyım yapılacaktır. ~~Dönelere katiller~~ ~~katiller~~ "idam mangaları" kurulmuştur. Dönelerin cesetleri kaldırım kenarlarında ⁿçöp gibi toplanacaktır.."

--- Cumhuriyet Erzinca senatörü Niyazi Ünsal, Tutuklu ve Mahkûmlarla Dayanışma Derneğince yayınlanan ve 278 kişilerin polis karakollarında, Emniyet Müdürlüklerinde kendilerine yapılan ~~iş-~~

--- Cumhuriyet Halk Partisi Erzinca senatörü Niyazi Ünsal, Cumhuriyet Senatosu başkanlığına bir önerge vererek işkence konusunda Senato araştırması açılmasını istemiştir. Ünsal önergesine ilişkin olarak 278 tutuklu ve mahkûm kendilerine Emniyet müdürlüklerinde, polis karakollarında ve 12 Mart döneminin Kontr-gerilla ⁴ yerini alan Ülkü Ocaklarında yapılan işkencelerle ilgili açıklamalarını göstermiştir. Bilindiği gibi bir hafta önce Tutuklu ve Mahkûmlarla Dayanışma Derneği 278 tutuklunun işkenceleri anlatan mektuplarını bir bildiriyle kamuoyuna açıklamıştı.

--- İstanbul Barosuna bağlı 49 avukat bir bildiri yayınlıyarak son bir kaç hafta içinde gece yarılarda evleri basılıp karakollara götürülen sendika yöneticileri, ilerici gençlik örgütleri yöneticileri, aydın ve öğrencilerin akıbetinden endişe ettiklerini açıklamışlardır.

Avukatların bildirisinde, İstanbul çeşitli semtlerinde ~~kamlik-~~
leri tespit edilemeyecek ~~halde~~ ^{durumda} birçok cesedin bulunduğu, sayıları
yüzü geçen tutuklu kişiler hakkında emniyet yetkililerinin bilgi
vermekten kaçındığı, yakınları ^{nın sorularına ise} ~~sorduklarında kendilerine~~ "ifadesi
alındıktan sonra serbest bırakılmıştır" cevabı verildiği belirtil-
dikten sonra şöyle denilmektedir: "Tutuklu veya gözaltına alınanlar
ın yakınları büyük bir endişe içindedirler. ~~Öx~~ Olaylara eğilen
avukatlar meçhul kişilerce tehdit edilmektedir. Bütün bunlar ~~birçok~~
~~tutukluların~~ son haftalarda polisçe, emniyet yetkililerince gözal-
tına alınanların akıbeti ~~hakk~~ ^{inden} ~~duduğumuz~~ endişeyi kuvvetlendirmektedir.

1. --- Demirel hükümeti, 15 gün içinde türk parasının değerini
iki ~~kez~~ düşürdü. Uluslararası Para Fonu adındaki emperyalist
kurumun ~~hükümeti~~ Demirel hükümetinden istediği tedbirlerin başında
Türk lirasının değerinin düşürülmesi geliyordu.

İşbirlikçi hükümet bu emperyalist kurumun isteğini yerine getirerek Türk Lirasının değerini düşürmüştür. TRT'nin "ayarlama" olarak bildirdiği yeni devalüasyon ^{a göre} 1 Amerikan doları ~~16 Türk lirası~~ 16 Türk lirası olmuştur. ~~Bu~~ Uluslararası Para Fonunun Demirel hükümetine dayattığı isteklerin diğerleri ise şöyledir:

2. --İşçi ücretlerinin dondurulması; ~~İşçi ücretlerinin artırılması~~ Türkiye'ye girecek yabancı sermaye için yeni kolaylıklar sağlanması; Gümrük duvarlarımızın kaldırılması, Vergilerin artırılması, kamu yatırımlarında kısıtlamalara gidilmesi, İktisadi devlet teşekküllerinin özel sektöre aktarılması, ~~İşte yeni~~ sömürgeciler Türkiye'yi emperyalist tekellerin tam bir ar-pağı, soygun alamı yapmak için Demirel hükümetine böyle direktifler veriyor. ~~Demirel~~ Muhalefet sözcülerinin açıklamasına son deva-lüasyondan Türkiye 1 milyar lira zarar görmüştür.

Bu yayınıımızda, haber bültenini," Köyde sınıfsal gelişmeler ve sınıf savaşı" konulu yorumu ve " Kaba çizgilerle 1975 Türkiye" başlıklı basından bir özet dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ.S.D. Önve haberleri veriyoruz.

TKP'nin SESİ:

7.4.1976 Nec.

HABERLER:

N --- DİSK'e bağlı Teknik-İş sendikası yönetim kurulu, gerici-faşist karması hükümetin son günlerde teknik personele ve özellikle devrimci sendikalarda örgütlenen kalifiye işçilere karşı giriştiği kıyım protesto eden bir bildiri yayınladı. Bildiride, işten atılan işçilerin ve teknik personelin yerine Ülkü-ocaklı faşistlerin yerleştirildiği açıklandıktan sonra şöyle deniliyor: "Hükümetin amacı bir taşla birkaç kuş birden vurmaktır. Birçok işyerlerini faşistlerin yuvası haline getirip, işçileri sürekli baskı ve tehdit altında tutmak, toplu sözleşmelerin başlayacağı şu dönemde devrimci sendikaları patronların karşısında güçsüz bırakmak, grevleri zorbalıkla kırmak ve en önemlisi işçiyle teknik elemanları birbirine düşürmek-

Teknik-İş sendikası yönetim kurulu, bu tehlikeye karşı sendika ayrımı yapmadan birlikle mücadele edilmesi çağrısında da bulunmuştur.

2 --- DİSK genel başkanı Kemal Türkler, DİSK başkanlar Konseyinin toplantısında bir konuşma yaparak faşizmin Türkiyede yerleştirilmesi için MİT ve CIA'nin çeşitli komplolar tertiplediğini bildirmiştir. Komandoların son kanlı saldırıları üzerinde de duran Türkler şöyle konuşmuştur: "Demirelin son günlerde sık sık 'kanun hakimiyetini sağlamaman tek yolu sıkıyönetimdir' sözlerini tekrarlaması son kanlı saldırılarla güdülen amacın ülkede açık sıkıyönetime gitmek olduğunu göstermektedir. Demirel ve ortakları, karşılarında kale gibi dikilen işçi sınıfım ve onun DİSK'te somutlaşan gerçek sendikal örgütünü sıkıyönetim zorbalığıyla etkisiz kılacaklarını sanmaktadırlar. Ancak bu arzuları da kursaklarında kalacaktır.

Zira işçi sınıfı, onun devrimci sendikal örgütleri faşizme karşı savaşta zengin deneyler elde etmiştir..."

W --- CHP Merkez Yönetim Kurulunun ile parlamento grup yönetim kurullarının hafta sonunda yapılan ~~tem~~ ortak toplantısında, yurdu-muzda sürdürülen saldırı ve terör olayları üzerinde durulmuştur. Toplantıdan sonra yapılan açıklamaya göre, terör örgütlerinin karma hükümet tarafından kanallıze edildiği ve desteklendiği görüşleri ~~egemen~~ toplantıda egemen ^{olunmaktadır} durumdaydı. Bu arada sadece MHP'nin üzerinde durmanın olayları küçültme anlamına geleceği, "komando" diye adlandırılan faşist teröristlerin piyon olarak kullanıldığı, bunları asıl destekliyen, silahlandıran ve kışkartanın Adalet Partisi olduğu görüşünde birleşildiği ^{miştir.}

9 --- CHP Ankara Yenimahalle ilçe binası komando ~~sağlıklı~~ kişilerce basılarak, binada bulunan CHP il yöneticileri dövülmüştür. Saldırtıyı protesto için Yenimahalle karakoluna giden CHP ilçe yöneticileri ^{ları} bu kez de karakolda polislerce tartaklanmıştır. Daha sonra, komando ~~görmüşlü kişilerin Yenimahalle karakolunda görevli polisler olduğu~~ anlaşılmıştır.

N --- Gazieğitim Enstitüsünde okuyan gençlerin ana-babaları birleşerek, Gazieğitim Enstitüsü Öğrenci Aileleri Derneğini kurmuşlardır. Derneğin kurulmasından sonra bir açıklama yapan ana-babalar, "amacımız, okulda çocuklarımızın can güvenliğini sağlamak, öğretim ve eğitim özgürlüğünü korumak, çocuklarımıza saldıran faşistlere karşı koymaktır" demişlerdir.

2 --- İlerici Kadınlar derneğinin, demokratik kuruluşlar arasında geniş yankılar uyandıran ^{bi} yazılı açıklamasında, memlekette sürekli olarak artan işsizliğin ilk hedeflerinden birinin emekçi kadınlar olduğu belirtilmekte ve kadınların ilerici, demokratik örgütlerde örgütlenmeleri gereği savunulmaktadır. Patronların kadının ucuz işgücünü erkek işçilere karşı kullandıkları fikrine yer verilerek açıklamada, "az parayla çok iş yapan ^{emekçi} kadınlar toplumun politik yaşamının dışında tutulmak istenmektedir, bu duruma karşı mücadele vermek tüm yurtsever güçlerin ve kuruluşların borcudur" denmektedir. İlerici kadınlar derneğinin açıklaması özetle şöyledir: "Emekçi kadınlarımızın eşitlik, ilerleme ve barış mücadelesine daha etkin katılmaları için örgütlenmeleri, devrimci sendikalara daha geniş ölçüde girmeleri, haklarını elde etmelerine olanak sağlayacaktır."

N --- Köy işleri bakanlığına bağlı işyerlerinde gerici-faşist kar-
ması hükümetin işbaşına gelmesinden bu yana sürdürülen kısımlar
daha da yoğunlaşmıştır. Hükümet son olarak Yol-Su-Elektrik genel
müdürlüğünde çalışan 100'den fazla işçi ve teknisyenin işine son
vermiştir. ~~Faşist~~ Türkeşçi genel müdür bu işçilerin yerine ülkü
ocaklarına mensup komandoları yerleştirmiştir. İşten atılan işçi-
ler kıyım protesto için Genel Müdürlük önünde açlık grevine baş-
lıyacaklarını açıklamışlardır.

2 --- Türkiye Sağlık İşçileri Sendikası'nın Genel Kuruluna sunu-
lan raporda, faal nüfusun yüzde 72'nin hiç bir sosyal güvenliğe
sahip olmadığı açıklanmıştır. Sağlık işçilerinin sendikal ve sos-
yal haklarının ~~da~~ kısıtlanması ~~istendiği~~ için ^{de} hükümetin bazı anti-
demokratik yasalar hazırladığı da hatırlatılan raporda özetle

7

şunlar belirtilmiştir: "Kıyım bu alanda da bütün şiddetiyle sürdü-
rülüyor. İktidarı oluşturan partiler kendi adamlarını kilit nokta-
lara yerleştirirken, mahrum bölgelerde hizmet yapan namuslu sağlık
görevlilerine hem maddi ve hem de manevi baskı yapmaktadırlar.
Sağlık sosyalizasyon bölgesine giren illerde doktor kadrolarının
yüzde 65'i, hemşire kadrolarının % yüzde 71'i ve ebe kadrolarının
da yüzde 35'i boş bulunuyor. "

N --- Türkiye Gazeteciler Sendikası Temsilciler Meclisi bir
bildiri yayınlıyarak Türk-İş yönetim kurulunca Kongreye sunulmak
üzere hazırlanan raporu sert bir dille eleştirmiş ve egemen sınıf-
ların dümen suyundaki sendikacılığa son verilmesini istemiştir.
~~Sindikacı~~ İşçi sınıfının çıkarlarını savunan bir partinin desteklen-
mesi görüşünün de ^{ortaya konulduğu} bildiride MHP'nin faşist faaliyetleri
hakkında Cumhuriyet başsavcılığının harekete geçmesi istenmiştir.

8 --- CHP Gaziantep milletvekili Mustafa Güneş, Emniyet Müdürlüğünde, özellikle telsiz cihazları alımında büyük yolsuzluklar ve rüşvet olaylarının döndüğünü öne sürerek, konuyu Millet Meclisine getirmiştir. Mustafa Güneş, içişleri bakanının cevaplaması istemiyle Millet Meclisi başkanlığına verdiği bir önerge^{de}, Emniyet genel müdürlüğü teknik daire başkanı Yusuf Ziya Gülek'in 1968'den bu yana hiç bir komisyon kararı olmaksızın telsiz ve haberleşme araçlarını Lokhit olayına adı karışan "Altay" şirketinden aldığı belirtilmiştir.

Öte yandan Demirel kardeşlerinin sahibi bulunduğu "Göltaş" şirketine vergi iadesi olarak ^{hazineden} milyonlarca lira verildiği de açıklanmıştır. Ayrıca Hacı Ali Demirel'in bir fabrika kurmak için hazineden aldığı 3 milyonluk araziye daha sonra başka bir şirkete 80 milyon liraya sattığı da basında açıklanmıştır.

6.4.76 Zey.

Basın özeti: "Kaba çizgilerle 1975'ler Türkiye'si ve madenciliğimiz"

Türk mühendis ve mimar odalarının yayın organı olan "Birlik Haberleri" dergisinin 19 martta çıkan 35^{ci} sayısında "Kaba çizgilerle 1975'ler ~~ve~~ Türkiye'si ve madenciliğimiz" başlıklı bir yazı yer alıyor. Demirel Hükümetinin emperyalizmin işbirlikçisi ve halk düşmanı ekonomi politikası konusunda ülkemizin ilerici, yurtsever aydınlarının bu genel değerlendirmesi gerçekten çok önemlidir. Ve gerici-faşist karması hükümetin soygun, talan ve zulüm politikasını bütün çabaklığıyla bir kez daha gözler önüne sermektedir. Yazı özetle şöyledir:

Daha 1975 sonbaharına girerken, Türkiye ekonomisi tam bir çöküntünün içine girmiş bulunmaktaydı. Fiyat artışları önlenmiyor, geçen yıl oranla zorunlu olarak yüksek tutulan taban fiyatları, ekonomiye yeni bir enflasyonist etki yapıyor, böylelikle fiyat artışları daha büyük boyutlara varıyordu. Gerek kamu kesiminin finansmanı ^{ve} gerekse bankalar

~~kalar~~ sisteminin kredi gereksinimlerinin karşılanması amacıyla Merkez Bankası sorumsuzca zorlanıyor, açıktan para basmaya devam ediliyordu. Fiyat artışları yanında ekonomik çöküntüyü belirleyen bir başka göstergede içine girilmiş olan döviz darboğazıydı. Yılın ilk altı ayında dış ticaret açığı 1 milyar 730 milyon ~~800 bin~~ dolara varıyordu. Önceki yıllar 2 milyar dolara ulaşmış bulunan döviz rezervleri, altı ayda 400 milyona düşmüştü ve azalma son hızla sürmekteydi. Kamu yatırımlarının plan hedeflerinin çok gerisinde kalmış olması, ekonomik çöküntünün bir başka belirtisiydi. Daha önce atılmış temelleri bir kez daha ~~karşı~~ atmakla bu gerçek yadsınamıyordu. Bu çöküntünün faturası ise, doğal olarak bir avuç tekellere değil, emekçi halka ^{ödetildi} ~~ödetilmek istenmekteydi~~.

~~xxxxxÖzellikle bazı~~ ~~ekonomik~~ ~~uygulanmış~~ ~~yanlış~~ Yazı daha sonra madenciliğimizin bugün içinde bulunduğu ^{güçsüz} ~~zor~~ acısı durumunu gösteren somut verilerle ^{devam ediyor ve şöyle deniliyor} ~~devam etmektedir.~~ ^{dan} ~~şöyle denilmektedir:~~ Jeolojik potansiyel açısından

~~San~~ küçümsenmeyecek yeraltı zenginliklerine sahip olan ülkemiz, bugün bazı önemli madensel hammaddeleri ithal etme durumuna gelmiştir. İskenderun demir-çelik tesislerinin gereksindiği demir cevheri ve kok kömürü, okyanuslar aşarak ABD'den getirilmektedir. Halen bir tarım ülkesi olan yurdumuz, ana girdi gübreyi ithal etmektedir.

Bor tuzları ve magnezit gibi dünya ölçülerine oranla büyük rezervlere sahip olduğumuz yeraltı kaynaklarımız üzerindeki yerli-yabancı sömürüsüne bugüne dek son verilmemiştir. Öte yandan, barit, antimuan ve krom gibi önemli kaynaklarımızı, salt döviz kıstasından hareketle yıllarca Batı'lı gelişmiş ülkelerin sömürüsüne sunmuşuz. Saymakla bitirilecek gibi değil. Bir yandan bazı önemli madenler açısından yoklar ülkesine dönüşürken, öte yandan elimizde önemli boyutlarda bulunan yeraltı kaynaklarımızı son hızla tüketmekteyiz. Hem de bir daha geri gelmeyecek biçimde ve hem de Batılı gelişmiş ülkelerin sömürüsüne sunarak.

ortak Pazarı

Bir "iktisadi NATO" olan ~~AET~~ ^{ortak Pazarı} girmekle ~~bu~~ tuz-biber ekmişiz madencilik sektöründeki çarpık yapıya. Şu bir/kesin doğru olarak denebilir ki; AET'ye üye olunmakla, yeraltı kaynaklarımız tümüyle bu topluluğa üye olan gelişmiş ülkelerin sömürüsüne terkedilmiştir. Ankara'da imzalanan katma protokol anlaşmasının "geçiş döneminin 2. aşamasının 2. yılı bitmeden AET uyruklu kişilere açılacak faaliyet alanları" bölümü ^{altında} sıralanan uğraşı alanlarının başında Madencilik sektörünün yeraldığını ve istisnasız tüm yeraltı kaynaklarımızın AET uyruklu kişilere açıldığı gerçeği en somut bir belgedir. Avusturya sermayeli Magnezit Anonim şirketinin, bir yılanın deri değiştirmesi gibi Batı Alman sermayesine dönüşmesinin anlamı, bu çerçevede anlam kazanmaktadır. Uludağ Volfram kaynağımızın, ^{olduğu} ~~AET~~ ^{ortak Pazarı} ye üye Batılı gelişmiş sömürgeci ülkelerin ilgisini çekmesi ^{bir raslantı değildir} yine bu gerçeklikte yatmaktadır. Ve son olarak ^{sal} üzerinde önemle durulması gereken Etibank'ın holdingleşme yönünde yapı

ortak Pazarı

~~de~~ değişime götürülmesi/yine ~~AET~~ ^{ortak Pazarı} çerçevesinde anlam kazanmaktadır. Yabancı kökenli firmaların/kısa süre önce Etibank'la başlattıkları pazarlığın temelinde yine/değindiğimiz bu gerçeklik yatmaktadır.

↓ Bir avuç yerli-yabancı tekellere başta olmak üzere, egemen güçlerin her kesimine ödün veren, çıkar sağlayan ve buna koşut olarak, emekçi halkın asgari ekonomik taleplerine bile karşı çıkan ve bu taleplerin ortaya çıkmasını önleyecek baskı tedbirlerine başvuran siyasal iktidarın, gerçekte emekçi halkın olan, yeraltı kaynaklarına ilişkin politikasının başka türlü olması beklenemezdi ve beklenmemelidir.

-- 4 Nisan, Çinde devrim kahramanlarını anma günüdür. Bu yılki 4 Nisan, maocu parti içindeki hizip çatışmalarını, koltuk kavgalarını açığa vuran yığınsal bir gösteriye dönüştü. Pekindeki "Tyananmin" meydanını, devrim kahramanlarını ve eski devlet konseyi başkanı Çu En Laya saygı duruşunda bulunmak isteyen halkla polis ve askeri birlikler arasındaki kanlı çatışmalara sahne oldu. Bu olay, maocu gruplar arasındaki sözlü çatışmaların artık sokak kavgasına dönüştüğünü, Çinde geniş ölçüler aldığını doğruluyor.

Tyananmin meydanını hınca hiç dolduran halk, partiyi ele geçirmeye çalışan Maonun karısı Tsyen Tsing-Çe kliğine karşı protesto gösterilerinde bulundu. Bu konuda dağıtılan bildirilerde, bu kliğin kariyerist ve revizyonist bir çizgide olduğu belirtilmekte, feodalizm kalıntıları nın parti yönetiminden uzaklaştırılması istenmektedir. Bildiride, halk gerçek bir Marksizm-Leninizmden yanadır ~~ve~~ ^{bu} yüce ilke ve ülkülerin

Çinde yerleşmesi için canını vermeye hazırdır" demektedir. Tyananmin meydanında ^{ki} ~~yapılan~~ gösteri sırasında yapılan konuşmalarda Mao grubunun sosyalizm kuruculuğu yolundan saptığı ve ülkeyi de ekonomik bakımdan bunalımlara, politik bakımdan da uluslararası alanda yalnızlığa ittiği ~~seslendirildi~~, Çin halkının böylesi bir yolu benimsemiş olduğu, sosyalizm için var gücüyle savaşmaya hazır olduğu belirtilmiştir. Polis ve askeri birlikler, Tyananmin meydanına toplanan halka saldırmış, göstericiler ile güvenlik kuvvetleri arasında çıkan kanlı çarpışmalarda çok sayıda yaralananlar olmuştur. Polis, geniş ölçüde tutuklamalar yapmıştır.

Yabancı haber ajansları, Tyananmin gösterisinin kanla bastırma girişimlerinin başarısızlıkla sonuçlandığını, ülkenin diğer kentlerinde de Pekindeki yığınsal çıkışlara benzer gösteriler yapıldığını belirtmekte, bunların gelecek büyük kırtınaların ilk habercisi olduğunu söylemektedirler.

TKP'nin SESİ:

8.4.76 Perşembe: 9¹⁰ Ya.

S.D. Bu yayınımmızda "Çin'de patlama" başlıklı yorumumuzu, Türk-İş'in 10. kongresiyle ilgili yazımızı, "Mısırdaki Sadatların tuttuğu yol" başlıklı politik notumuzu ve TKP MK organı "Atılım" in Nisan sayısında gazetesinden ~~Yasın~~ yer alan "Yasın işçi köylü birliği" başlıklı yazıyı dinliyeceksiniz:

Burası TKP'nin Sesi! Önce Çinde patlama" başlıklı yorumu veriyoruz.

TÜSTAV

ÇİNDE PATLAMA

Pekinin göbeğinde, Tyananmen-Gök kapısı alanında "aoya karşı, maocu-
luğun serüvenci politikasına ~~xx~~, ~~marksizm-Leninizm~~ ~~düşman~~ ideolojisi
~~ne~~ karşı büyük gösteriler oldu. Dünya haber ajansları bugünlerde bu
olayın üzerinde duruyor.

800 milyonluk Çin içinden kaynıyor. Gök kapısı alanında ne oldu ?
Halk toplandı. İşçiler çıktı konuştu. Devrim için can verenlerin anıtı
önünde onbinlerce halk birden haykırdı: Gerçek bir Marksizm-Leninizm
için savaş günün savaşdır" dediler. ~~Değitilen~~ bildirilerde, "ao kliği-
nin Çini yıkıma sürüklediği, sosyalist ülkeler topluluğundan kopardığı,
ulusal kurtuluş savaşlarına düşman bir duruma getirdiği, bu serüvenci
politikanın da Çini uluslararası alanda politik bakımdan yalıtla~~may~~
dığı belirtildi.

2

Koca meydanı hınca-hıç dolduran onbinlerce kişi, partinin derebey
kafalılardan temizlenmesini, "aonun ~~karısının~~ başını çektiği kariyerist
ve revizyonist kliğin parti yönetiminden atılmasını istedi.

Bu olay Çinin yeni ve daha büyük patlamalar eşiğinde olduğunun haberi
cisidir. Gerçekten de 800 milyonluk Çin bugün bunalmışlar içinde kıvran-
maktadır. Çinde açlık vardır, sefalet vardır. Maonun "kültür" devrimi ve
üstün devlet şövenizmi politikası tamamiyle iflâs etmiştir. Maocular
emperyalizmin en gerici, ~~NATO güçleriyle~~, faşistlerle, Afrikadaki
ırkçılarla işbirliği yaptılar. ~~Halkların~~ uluslararası kurtuluş savaşlarını
arkadan vurmaya kalkıştılar, karşı -devrimcilik yaptılar. Ama Çin-hindi
de olduğu gibi Angolada da bozguna uğradılar, Türkiyede de, dünyanın
her yerinde, kendi ülkelerinde de bozguna uğrayacaklardır. ~~Halkın~~
Maonun aya'ları altındaki toprak kaymaya başlamıştır. Emperyalist
gevirelerin, NATO'cuların, soğuk harp taraftarlarının telaşı bundandır.

Çinde olduğu gibi Türkiye'de de maocuların ayakları altındaki toprak kayıyor. ~~Halk arasında~~ ilericiler devrimci güçler arasında maocuların polislerle, faşist komandolarla işbirliğine, gerici, şovenist akımlarla, N ATO'cularla kucaklaşmalarına karşı tepkiler yoğunlaşıyor. Bozgunculukları, ajan -provakatörlükleri iyice açığa çıkan maocular artık eskisi gibi işçi grevlerini, gösteri ve yürüyüşleri ~~sahte~~ ^{engellenen} cesaretini bulamıyorlar. İşçi sınıfının, ilericiler, devrimci güçlerin gelişen savaş birliği karşısında tutunamıyorlar, devrimci süreçten yalıtılıyorlar.

Pekindeki patlamalar, dünya devrim sürecinin sürekli geliştiğini, sosyalist hareketin güçlendiğini, bu gelişmelerin hiç bir yerde, hiç bir biçimde durdurulamayacağını, halkların barış, demokrasi ve sosyalizm için verilen savaşlarının üstün geleceğini bir kez daha ~~gösterecek~~ ^{gösterecek}.

Mao kliği Gök kapısı alanında ~~büyük~~ ^{güçlü} gösteriyi süngü gücüyle, kanla, ateşle bastırmaya yeltendi. ~~Orduyu~~ ^{ya}, polisi halkın üzerine sürdü, alanı kanlara boyadı. Ama Mao ~~kliği~~ ^{ya} karşı gelişen gösterilerin önüne geçemedi. ^Uerçek ^Uarksizm-^Ueninizm ilkeleri çizgisinde bir politika izlenmesi ~~istendi~~ ^{gösteriler} bütün Çine dalga dalga yayılıyor. ⁿⁱⁿ Bu olay bir daha göstermiştir ki, Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler topluluğu ~~dünyadaki barışın ve güvenliğinin koruyucusudur. Barış~~ ^{nun} politikası emperyalizmi, maoculuğu temellerinden sarsıyor. Barış politikası ekmek, özgürlük, ^{güvenlik} demektir. Dünya halklarının, bu gerçekleri gördükçe sosyalizme, sosyalist ülkeler topluluğuna karşı güveni, saygısı günden güne artıyor. Ankaradaki gerici, halk düşmanı hükümet dünyadaki bu olumlu gelişmelerin karşısında yer alıyor. Emperyalistler N ATO'culara daha sıkı bağlanıyor. Topraklarımızı ^Vashington harpçilerine kiratıyor, ölü SENTO'ları canlandırmaya çalışıyor, bölgemizde

barışı, güvenliğini engelliyor, yeni bir harp ocağı tutuşturmak için silahlanma yarışını körüklüyor. Türkiye komünist Partisi ulusal birliği parçalayan macoculara karşı savaşı emperyalizme, NATO'ya, saldırı üslerine, işbirlikçi burjuvaziye, onun halkımıza dayattığı gerici, faşist karması hükümete karşı verilen ulusal bağımsızlık, ve kurtuluş savaşından ayırmamıştır. Halkımız bu savaşı sonuna kadar götürmek, kazanmak zorundadır. Başka çıkar yol yoktur.

TKP'nin Sesi:

8.4.1976 Nec.

Sadatların tuttuğu yol:

S.D., Bugün dünya kamuoyunu olduğu kadar, Türkiye Kamuoyunu da çok yakından ilgilendiren sorunlardan biri de Mısır'daki son gelişmelerdir. Son zamanlarda Mısır yöneticilerinin, özellikle ~~Cumhurbaşkanı~~ Sadat ve çevresinin dış politikasında Sovyetler Birliğine karşı dostça olmayan bir tutumun giderek ağırlık kazandığı artık bir sır olmaktan çıkmıştır. Bilindiği gibi, Enver Sadat'ın teklifi üzerine Mısır Halk Meclisi, 1971'de imzalanan Sovyet-Mısır dostluk ve karşılıklı yardımlaşma anlaşmasını tek taraflı olarak ~~bu~~ yürürlükten kaldırdı, bozdu. Bu, Mısır yöneticilerinin anti-sov-yetizme dönüşen dış politikasının doruk noktası oldu.

Aslında bu, Mısır büyük burjuvazisinin, büyük toprak sähiple-

ve Nasır'ın ölümünden sonra büyük vurgunlar, spekülasyonlar, karaborsacılık ve çeşitli dolaplar ^{ka} ^{ka} sayesinde palazlanan yeni bir komprador burjuvazinin Sadatlar eliyle içte uyguladığı gerici politikamın dış politikaya bir yansımasıdır.

Bugün Mısırda olup bitenler Türkiye komünistleri, ilerici ve yurtsever güçler için yeni bir şey değildir. Çünkü Sadatların bugün Mısırda yaptıklarını İnönüler, Bayarlar, Menderesler bundan 30-40 yıl önce Türkiyede yapmışlardır. ^{Bugünkü komünistlerin onlardan} İşbirlikçi burjuvazinin, azıllıktan ^{ve bundan yararlan} gericiilerin bugünkü hükümeti aynı şeyleri yapmıyor mu?

Mısırda olup bitenleri daha iyi anlayabilmek, Mısır dış politikasındaki yüzseksen derecelik değişikliğin gerçek nedenlerini görebilmek ve Mısır-Amerika Birleşik Devletleri yakınlaşmasının Mısır halkına, Arap dünyasına ve kurtuluş hareketine neler kaybettirdiğini görebilmek için Mısırın yakın tarihine bir göz atmak

3

gerek. Mısırda 1952 devriminden sonra Cumhurbaşkanı Cemal Abdül Nasır, politik bağımsızlığın ekonomik ve sosyal alanlarda yapılacak köklü dönüşümlerle pekiştirilmesi prensiplerini, bağımsız ve barışçı dış politika ilkelerini getirdi. ~~En~~ 1962 yılında Mısırda ekonomik kalkınmayla ilgili ~~ikk~~ geniş bir plan hazırlandı. Derebeylik kalıntıların ortadan kaldırmayı, büyük toprak sahiplerinin arazilerinin fellahlara, yani topraksız köylüye dağıtılmasını amaçlıyan bir toprak reformu programı hazırlandı. Sovyetler Birliğinin, öteki sosyalist ülkelerin kardeşçe yardımlarıyla büyük işletmeler, Barajlar, metalurji kombinaları kuruldu. Bu, Mısırda güçlü bir devlet sektörünün temelini oluşturdu.

Böylesi bir politika, en başta büyük toprak sahipleri ve emperyalist tekellerle işbirliği yapan sermaye çevrelerini telaşlandırdı. Bu çevreler her fırsatta Nasırın uyguladığı bu politikayı engelleme

Nasır'ın ölümü ve İsrail'in saldırısının doğurduğu bazı güçlükler ~~eski Farukçuların~~ ^{eski Farukçuların} işbirlikçi burjuvazinin işine yaradı. Sadat ve çevresi ~~bur~~ yandan Mısır devriminin kazanımlarını teker teker yoketmeye, vurgunculara her türlü soygun ~~imkanlar~~ ^{olâkları} yaratmaya, ~~k~~ralcılarını politik ~~sahneye~~ ^{ilana} çıkarmaya başladı. Öte yandan da Sovyet-Mısır dostluğuna çamur atmaya başlıyan gerici basına yeşil ışık ~~yakıp~~ ^{tattı} Sovyetler Birliğine karşı Mısırdaki bir kamuoyu oluşturmaya çalıştı.

Sovyet-Mısır dostluk anlaşmasının ^{dan} tek taraflı bozulmasından ~~bir~~ bir hafta önce "Nü York-Tayms" gazetesini "Mısır Batının yörüngesinde yer alıyor" diye yazdı. Böyle bir yörüngeye girince elbette Sadat ve çevresinin kılıbisi Vaşington olacaktı. İsrail işgali altında bulunan topraklarda inliyen arapların feryatlarına kulaklarını tıkayıp arap davasına ihanet edecekti. Sovyetler Birliğinin dostça yardımlarını ^{inkâsa kalkacağı.} İsrail saldırganlarına Mısır ve diğer arap ülkelerinin

karşı koymalarını sağlıyan sovyet silahlarını yetersiz bulacaktı. Suriyede çıkan "As Saur" gazetesinin haklı olarak yazdığı gibi "Sadat, Sovyetler Birliğiyle dostluk anlaşmasını bozmakla Mısır halkının çıkarlarına, ~~xxx~~ tüm Arap halklarının kurtuluş savaşına en büyük ihaneti" yaptı, ^{tu}.

TÜSTAV

"Yaşasın işçi-köylü birliği"

İşçi-köylü bağlaşıklığı oldukça çetin bir sorundur. Bu bağlaşıklığın sağlanması herşeyden önce işçi sınıfının ve onun öncü kolu olan TKP'nin partimizin savaşımına bağlıdır. Yoksul köylülerin örgütlenmesi ve geniş köy emekçileri yığınının somut eylem ve istemler çevresinde toplanması işçi-köylü bağlaşıklığını sağlayabilmenin en başta gelen koşullarıdır.

Geniş köylü kımıldanmaları, yoksul köylülerin toprak, ekmek istekleri ağanın ezgisinden ve karanlıklardan kurtulmak için savaşımaları gittikçe yoğunlaşıyor. Cerici, halk düşmanı hükümet bu gelişmeyi bastırmak için elindeki bütün olanakları kullanıyor, beylerin, ağaların topraklarını korumak ve bunların elinden toprakları çekip almak isteyen köylülerin girişimlerini kırmak için valilere, kaymakamlara geniş yetkiler verildi. Baskı, terör daha da sertleşiyor.

Bu durumda, TKP'ye olduğu kadar demokratik yığın örgütlerine de, köylü yığınlarını destekleme, onları örgütlü savaşa sürme görevi düşüyor. Demokratik örgütlerin çalışmaları işçi-köylü bağlaşıklığının sağlanmasında önemli bir yer tutar.

Gerçek anlamda, genel çizgileriyle partimizin programında çözümünü bulan bu sorunun yaşama geçirilebilmesi, her yığın direnişinden komünistlerin doğru sonuçlar çıkarmasına, bunları partimizin savaş yetkinliğini arttırmada kullanabilmesine bağlıdır. Bu açıdan Seydişehir olaylarına ve Türkiye-Irak Ham Petrol Boru Hattı işçilerinin direnişine baktığımızda işçi-köylü bağlaşıklığının önünde duran engelleri ve bu engelleri aşmanın yollarını görebiliriz.

Her ikisinde de işbirlikçi burjuvazinin, hükümetin, toprak ağalarının işçi sınıfının savaşına karşı yoksul, işsiz ve karanlıklarda belelenen köy emekçilerini kullanmaya çalıştığını görüyoruz. Özellikle Baysen-İş'in örgütlediği greve karşı Batı Alman, Amerikan, İtalyan, Fransız kumpanyaları ortaya çıktılar.

Seydişehir Alüminyum Üzünü, toprak ağalarının zorbalığı altında, bozkırların ortasında çaresiz kalmış köylüler için bir ümit kaynağı ~~ola~~

olmuştur. Burada çalışan işçilerin büyük bir kısmı topraksız köylülerdir ve şimdi "birinci kuşak" işçi sayılırlar. Köyle bağları vardır. Bu bağın olumlu olabilmesi için, bu "birinci kuşak" işçileri örgütlemeye özel bir eğilim göstermek gereklidir. Bununla birlikte bu fabrikanın yöresini saran köylü yığınlarını aydınlatmak, onlara ortak düşmanı göstermek ve savaşa çağırmak gereklidir. Baysen-İş'li işçilerin köylü kardeşlerine çağrıları bunun güzel açık örneklerinden biridir. Crevci işçiler köylü kardeşlerine şöyle sesleniyorlar: "Köylü kardeşlerimiz, Sizleri bizim yerimize sigortasız ve düşük ücretle çalıştırarak direnişimizi kırmak istiyorlar. Bizim patronlardan, sizin toprak ağalarından kurtuluşunuz onlara karşı vereceğimiz ortak mücadelemizle olacaktır. Yaşasın işçilerin ve köylülerin birliği."

The logo of TÜSTAV is a large, stylized letter 'T' composed of several horizontal bars of varying lengths, creating a sense of depth and structure.

TÜSTAV

Tunc Demirel elele

İşçi sınıfının bileklerinde zincirlerden başka kaybedecek hiç bir şeyi yoktur. Böyle olduğu içindir ki O, toplumun en ilerici, devrimci ve yurtsever gücüdür. İşçi sınıfı, yapısı itibarıyla ayrıcalığa, milliyetçiliğe, sömürüye, teröre, pahalılığa karşıdır. Hangi işçi, topraklarının emperyalistlere kiralanmasına göz yumabilir ? Hangi işçi emperyalist boyunduruğuna, NATO kölelik zincirine karşı çıkmaz ? Hangi işçi memleketin doğal zenginliklerinin emperyalist tekellere peşkeş çekilmesine göz yumabilir ? Hangi işçi devlet bütçesinin aslan payının silahlanmaya, NATO harcamalarına, soğuk harp kışkırtmalarına ayrılmasına razı olur ? Hangi işçi Koçların, özacıbaşıların kasırga vurgunlarına göz yumar ? Hangi işçi faşist komandoların kanlı terörüne

TÜSTAV

biçiminde önerilerde bulundu. Memlekette uyguladıkları kanlı terörü, yığınsal kırım ve kıyımları, soygunları, rüşvet olaylarını, topraklarımızı Amerikan emperyalistlerine sattıkları gerçeklerini gizlemek için ~~de "hür sendikacılık", "demokratik rejim", "sınıf savaşı gereksizdir"~~ gibi sözleri/gayeleri ^{gibi bir sınıf gerici politikası} ~~gayeledi~~ ^{gayeledi} ~~demirelin~~ ^{demirelin} "demokratik" dediği Türkiye-
de ise kan gövdeyi götürüyor. Anayasa ayaklar altına alınmış, devlet mekanizması faşistlerle doldurulmuş, Meclis, Sayıştay, Danıştay, Anayasa mahkemesi, yargıtay gibi yürütme ve yasama organları çalışamaz hale getirilmiş, işçi sınıfının, emekçilerin en doğal demokratik hakları, temel özgürlükleri zincire vurulmuştur. Hükümet, bütün ülke çapında yığınsal ^{sıkıyönetim} uygulamaktadır. Polis baskınları, tutuklamalar, işkenceler memleketin yeni bir 12 Mart dönemine ^{doğru gittiğini} sürüklediğini doğruluyor. Bu sorunların hiç biri Türk-iş kongresinde ele alınmadı. Tuncun okuduğu raporda, bugünkü eli kanlı gerici-faşist karması hükü-

göğüs germez ^{işçilerin} ~~işçilerin~~ ^{işçilerin} ~~işçilerin~~ hangi sendika ve politik görüşe bağlı olurlarsa olsunlar ^{işçilerin} ~~amaçları~~ ortaktır. Emperyalist köleliğinden, terörden, sömürüden kurtulmak, demokratik ve sosyal adalete dayalı ilerici halktan yana bir düzen kurmak bu ortak amaçların başında gelir. Burjuvazi işçi sınıfının bu niteliklerini iyi bildiği için onun sendikal ve politik birliğine karşı çıkmış, işçi sınıfını bölmek, parçalamak, onu sınıf savaşından koparmak, şu veya bu burjuva partisinin kuyruğuna takmak yolunu izlemiştir. İşçi hareketini yozlaştırmak, sınıf savaşını körletmek amacını güden burjuvazi, küçük burjuva ideolojisinin işçi hareketine yayılması taktiklerini uygulamış ve sıra-sıra kurulan sözde sosyalist partilerin varlığına göz yummuştur. Burjuvazinin, işçi hareketini parçalamak, onu zayıf düşürmek ve sınıf savaşından koparmak için başvurduğu taktiklerden bir diğeri de sarı sendikacılıktır. Türk-işin, Ankarada çalışmalarını sürdüren 108cu kongresinde

met "demokrasinin savunucusu" gibi gösterilmek isten^{iyor}. Bu da, sarı sendika ağalarının /halk düşmanı güçlerin cephesinde ilerici, yurtsever güçlere, işçi sınıfına karşı yer aldıklarının en açık ispatıdır. Yönetim kurulunu AP gibi gerici, işbirlikçi, MHP gibi faşist parti üyelerinin oluşturduğu ve başını CIA ajanı Tuncun çektiği sarı sendika kliğinden başka da beklenemez. Bunun için onuncu kongreye katılan delegelerin başta gelen görevlerinden biri, bu sarı sendika ağalarını Türk-işin başından atmak için oy kullanmaktır. delegeler ancak böylesi bir tutumla tabanın kendilerine verdiği görevi yerine getirebilirler. Aksi yönde sarı sendikacılığın batağına saplanır, işçi hareketine hiyanet çizgisine düşerler. Böylesi bir tutumu da işçi hareketi hiç biz zaman affetmez.

~~Lenin~~ Lenin'in sendikalar için "sosyalizm okuludur" der. Sendikalar işçi sınıfının, emekçilerin sorunlarını en doğru bir biçimde ele alıp

çözüme bağlamakla yükümlüdürler. Yalnız ekonomik mücadele değil, politik alanda da gücünü ortaya koymak, ~~işçilerin yaşamını iyileştirmek~~ politik savaşla sıkı sıkıya ören, bu iki savaş biçimini de aynı ustalikle yürüten sendikalar sonuca daha kolay ulaşma olanaklarına ~~saahiptirler~~ sahiptirler. Emireller, Tunçlar "işçiler, sendikalar politikayla uğraşmama" derken işte bu olguyu göz önünde bulundurmakta ve işçi sınıfının politik savaşından korkmaktadırlar.

Başarılı bir politik savaşın yolu güçlü ve örgütlü bir sendikal hareket ^{dayanır.} ~~yaşamını iyileştirmek~~ İşçi sınıfının öncü, savaşkan gücü Türkiye Komünist Partisi, işçi sınıfının sendikal ve politik birliğine ~~bundan~~ ~~büyük önem ver~~ sağlama sorunlarına bundan ötürü büyük önem vermektedir. programında vermekte ve bu sorunları başa almaktadır. TKP'si bunu yaparken, işçi sınıfının güncel sorunlarına daha yakından bağlanmayı, bilimsel sosyalizm ilkelerinin işçi hareketine yayılmasına özenle eğilmektedir.

~~ortaya dökülenler~~, sarı sendikacılığın işbirlikçi burjuvazinin elinde devrimci işçi hareketine karşı vurucu bir güç vazifesini gördüğünü ispatlayan en taze örnektir. Bu kongrede, Türk-işin diğer kongreleri gibi, işçi sorunlarını ele alan, tartışan, bu sorunlara çözüm arayan bir işçi forumu olmaktan çok, AP, CGP gibi gerici, işbirlikçi partilerin gövde gösterilerine sahne oldu. Demireller, Feyzioğulları Türk-iş kongresini adeta bir antikomünizm kürsüsü haline getirdiler.

Bu kongrede, tabandan kopuk Türk-iş kliğinin, Tunç-Şide grubunun en gerici, faşist güçlerle işbirliği yaptıkları, Tunçla-Demirelin kuçaklaşması, ağız birliği yapıp sınıf savaşına karşı ateş püskürmeleriyle bir kez daha doğrulandı. ^{nyab} emirel de Tunç gibi Türk-işin "partilerüstü" politika aldatmacası ~~max~~ çizgisine ^{sündermesini} ~~devam etmesini~~ istedi. Tunç kliğini bugüne kadar işçi hareketine yaptığı ihanetlerden dolayı ⁷övdi. Siyasetle uğraşmayın, işçi hareketini AP'nin kuyruğuna bağlayın

TKP'nin SESİ.

8.4.276.ÖM.

Türk-işin yaklaşan kongresi ve çözüm bekleyen sorunlar

Türkiye işçi hareketi ve özellikle Türk-iş yığının önemli bir olayın ^{ezgiğindedir.} ~~arifesindedir.~~ 12 Nisanda, Ankarada Türk-işin genel kurulu çalışmalarına başlayacak. Genel kurulun ^{önemi,} ~~önümü~~ önümüzdeki dönemde ^{Konfederasyonun} ~~izleyeceği~~ genel çizgiyi ^{yi} ~~sept~~ saptayacağına ve yeni seçimler yapılacağına göre, ^{önemi} ~~önemi~~ bir kat daha artıyor. Türk-iş sarı sendika ağalarının, Tunç-Şide kliğinin elinden kurtarmak, bu örgütü işçi sınıfı davasına hizmet eden bir kuruluş haline getirmek, yönetimi / işçi haklarını güçlü bir biçimde savunan gerçek sendikacıların eline vermek sorunları ^{Kongresinin} ~~genel kurulun~~ önünde duran ve çözüm bekleyen en önemli sorunlardır. Bu sorunların doğru bir şekilde ele alınıp çözüme bağlanması ^{halinde} ~~ve~~ sarı sendikacılık büyük bir yenilgiye uğratılacak, işçi hareketinin başta sendikal birliği olmak üzere, her türlü savaş birliğinin sağlanması

2
yolunda önemli bir engel ^{azalmış} atlatılmış olacaktır. Bu sorunların çözümü ^{karılan} genel kurula ~~seçilen~~ delegelerin izliyecekleri kesin ve kararlı tutumlarına çok bağlıdır. Türk-iş ^{ma} ~~yığın~~ ^{yağınları} ~~Tabanı~~ başındaki satılmışların, Tunç-Şide kliğinin ^İ ~~sözümüne~~ partiler üstü politikasına artık sırt çevirmişti, bu ihanet politikasına karşı kesin bir mücadele açmıştır. Genel kurula seçilen delegeler, Türk-iş yığınının temsil edeceklerine göre, tabanın bu alandaki istem ve isteklerini yansıtmak zorundadırlar.

Sarı sendika patronları Tunçlar işçi sınıfına karşı izleyegeldikleri ihanet politikasına devam etmeyi tasarlıyorlar. Bu tutum, Türk-iş yönetiminin hazırladığı 700 küsur ^{sayfalar} ~~sayfalar~~ ~~xxx~~ çalışma raporunda kesinlik kazanıyor. Raporla, partiler üstü aldatmaca politikasına devam edileceği, sarı sendikacıların sınıf savaşına karşı tutumunun gelecek dönemde de ağırlık noktası olacağı belirtiliyor, "sosyal de-

3
riş" lafları gevelenip duruyor. Türk-işin raporunda, gerici-faşist karması hükümet demokratik rejimin ^{çık} ~~koruyucu~~ gibi gösterilmeye yeltenilmekte, ilerici, halktan yana bir hükümetin işbaşına getirilmesi görüşünün ^{ve} ~~savunan~~ ve bu alanda savaşan devrimci sendikalara saldırılmaktadır.

Tunç-Şide takımı ^{derken} ~~partiler üstü~~, "tarafsız" sendikacılık ~~diyor~~, en gerici, halk düşmanı partilere daha sıkı bağlanıyor. Bugün Türk-iş yönetim kurulunu oluşturan sarı sendikacıların çoğu ^{özellikle} AP gibi gerici, işbirlikçi, ^{ve bazıları} ~~partiler üstü~~ MHP gibi faşist partilere üyedir. Tunçlar faşist Türkesçilerle elele veriyor, işbirlikçi burjuvazinin, yerli ve yabancı sermaye çevrelerinin, CIA'nin silahlandığı komandoları, sendika özgür ^{çü} ~~ilkesini~~ savunan, işçi ^{lerin} ~~ve~~ ^{tüm} ~~emekçilerin~~ demokratik hakları ve temel özgürlükleri için mücadele yürüten devrimci sendikalara karşı sürüyorlar. Referandum ^{istegini} ~~yoğlaştırmak~~, işçi hareketini işbirlikçi bur-

juvazinin kuyruğuna takmak yolundan yürüyorlar. Sendikaların siyasal tarafsızlığı" gibi laflarla proletaryayı bölmek, sınıf savaşından koparmak, "sosyal barış" sözçükleriyle işçi ve sendikaları eylemsizliğe sürüklemek, işçi sınıfının elinde güçlü bir silah olan grev savaşından vazgeçirmeye yelteniyorlar.

Bugün Türk-iş yığınının Tunç-Şide kliğine karşı açtığı mücadele yöntemlerini iki açıdan ele almak mümkündür. Birincisi, Sarı sendika-sınıf savaşına cıların işçi sınıfına düşman tutumunu benimsemeyen sendikaların Türk-işten ayrılıp DİSK çatısı altında örgütlenmeleridir. Geçen dönem ~~da~~ Türk-işten kopmaların, çözülmelerin yoğunlaşması DİSK'in güçlenmesi dönemi olarak niteleyebiliriz. İkincisi de, sarı sendika ağalarına karşı açılan direnişi Türk-işin içinde yürütmek, örgütün gerçek sendika-cıların yönetimine geçmesini sağlamaktır. Bu iki savaş yöntemi de bugünkü aşamada doğrudur. Fakat, Türk-işten ayrılan bazı sendikalarda

tarafsız kalma, yahutta üçüncü bir konfederasyon kurma eğilimi göze çarpıyor. Bir defa şunu iyice belirtmek gerek ki, üçüncü bir Konfederasyonun kurulması işçi hareketinin ~~bir~~ parçalanması, bölünmesi demektir. Bu da işbirlikçi burjuvazinin, patronların, sarı sendika cıların ekmeğine yağ sürmek demektir. Orta yerde kalmak sorununa gelince: dünya çapında faşizme karşı savaş bayrağını yükseklerde dalgalandıran ~~özellikle~~ ^{milyonlar} Dimitroff ^{yollar} bu konuda şöyle diyor: "ya emekle beraber sermayeye karşı, ya da sermaye ile beraber emeğe karşı olursun. Üçüncü bir yol yoktur! Bu devrimci ilke, bugün Türkiyede işçi hareketinde en geçerli ilkedir. Sarı sendika ağalarının Türk-işin başından atılması, devrimci sendikaların güçlendirilmesi günümüzün savaş parolasıdır."

TKP'nin SESİ:

8.4.76 Perşembe

(21³⁰ Yayın)

S.D. Bu yayımmızda haberlerimizi, "Yığın partisi olmak" başlıklı yorumumuzu ve "Emekçilerin istekleri" konulu bir yazıyı dinliyecek
sınız.

Burası TKP'nin Sesi! Önce haberlerimizi veriyoruz!



TÜSTAV

TKP'nin SESİ:HABERLER:

② --- Gerici, Amerikancı hükümetin Vaşingtonda bir süre önce imzaladığı yeni kölelik anlaşmasına karşı bütün yurt ölçüsünde tepkiler yoğunlaşmaktadır. Aralarında bazı sendika, ilerici gençlik ve meslek örgütlerinin de bulunduğu 11 demokratik kuruluş bir bildiri yayınlayarak, topraklarımızı saldırı üssü, atom yığınakları, uçak alanları olarak Amerikan emperyalistlerine peşkeş çeken bu yeni anlaşmanın bozulmasını sağlamak için tüm yurtseverleri eyleme çağırışlardır. Bildiride özetle şöyle denilmektedir:

"Türkiyenin NATO ve SENTO gibi emperyalizmin saldırgan askeri bloklarında kalması ve bir süre önce Vişingtonda Çağlıyangil ile üsler Kisincer arasında ~~imzalanmış~~ ^{maile} konusunda imzalanan ~~anlaşma~~ ^{maile} bölgemizde

yeni bir anlaşma

2

barışı büyük ölçüde tehdit etmektedir. Bu tehlikeyi önlemenin en doğru yolu NATO ve SENTO'dan bir an önce çıkmak, topraklarımızdaki Amerikan saldırı üslerini kapatmak, ikili kölelik anlaşmalarını bozmak, bağımsız ve barışçı bir dış politika izlemektir. Böyle bir politika uygulayacak demokratik bir hükümetin işbaşına gelmesini sağlamaktır..."

④ --- Türkiye Gazeteciler Sendikası Temsilciler Meclisi ~~bir bildiri yayınladı.~~ ^{bir bildiri yayınladı.} ~~tısından sonra yayınlanan~~ ^{bir bildiri yayınladı.} Bildiride Amerikayla imzalanan yeni anlaşma "bir kölelik anlaşması" olarak nitelendirilmekte ^{denilmektedir.} ve şöyle ^{in,} denilmektedir: "Amerika dışişleri bakanı Kisincer bu anlaşmayı Amerikan Temsilciler Meclisi Uluslararası İlişkiler Komitesine sunarken: "Biz bu anlaşmayı Türkiyenin değil, kendi çıkarlarımız için imzaladık" demesi, bizim bu görüşümüzü doğrulamaktadır."

Türkiye Gazeteciler Sendikası olarak biz bu yeni kölelik anlaşmasıyla
nın bütün ayrıntıları ~~maxxxxxxxx~~ kamuoyuna açıklanmasını istiyoruz.
Türkiyenin çıkarlarına karşı olduğu açıkça görülen bu anlaşmanın
bozulmasını istiyoruz... *Bundan Boşuna !*

Türkiye Gazeteciler Sendikası Temsilciler Meclisi bildirisinde
ülkenin öteki sorunlarına da değinilerek şu görüşler ~~leri~~ ^{ne} sürülmüş-
tür:

--- Yabancı sermayenin, emperyalist tekellerin denetimi ~~ne~~ ^{ne} ve
sömürüsüne terkedilen tüm yeraltı kaynaklarımız, dış ticaret ve
büyük bankalar devletleştirilmelidir.

- Okullarda, sokak ortalarında gençleri kurşunlayan, açıkça
suç işliyen Ülkü Ocakları gibi bütün faşist örgütler kapatılmalıdır.

- İşçi, memur ve öğretmen kıyımına kesinlikle son verilmelidir.

dairesini
- Devlet ~~kuvvetlerini~~ faşistlerle dolduran, kendi partisinden
istifa edenleri öldüren Hitler nazizminin taklitçisi Milliyetçi
Hareket Partisi ve onun genel başkanı Türkeş hakkında Cumhuriyet
başsavcılığı ^{ya} harekete geçmelidir. Bu faşist parti kapatılmalıdır.

- Ülkemizde faşist baskıların yoğunlaştığı, toplu sözleşme ve
grev haklarının yokedildiği, sıkıyönetimi getirmek için egemen çev-
lerce ~~kırk~~ provokasyonların körüklendiği şu günlerde Türk-İş yöne-
ticileri işçi sınıfının çıkarlarına ters düşen ihanet yolunda yürü-
meye devam ~~ed~~ ⁱⁿ etmektedirler. Türk-İş, gerçek bir işçi kuruluşu
olması için işçi sınıfına ihanet edenlerden temizlenmelidir.

Q --- Türk-İşe bağlı 19 sendika ve federasyon, 12 Nisanda Ankarada
toplanacak olan 10. Kongrede, Tunç-Şide-Kaya Özdemir kllğini
"partilerüstü" aldatmaca politikasından vazgeçilmediği takdirde
karşı olduklarını acalediler.

⁵
~~ma hazır~~ ⁵ ~~yapmaktadırlar~~
Türkiştan ayrılacaklarını ~~deklare etmişlerdir~~. Türk-İş'e karşı tutum-
larım 10 Nisanda açıklıyacaklarımı bildiren 19 sendika ve federas-
yon yöneticisi, "Partilerüstü" sendikacılığın aslında sermaye çev-
lerine yamanma ^k işbirlikçi hükümetleri destekleme ^k ve işçi sınıfının
ekonomik ve politik mücadelesini engellemekten başka birşey olmadı-
ğım belirtmişlerdir.

IV --- Türk-İş'in 10. Kongresi, yurdumuzda faşist saldırıların
yoğunlaştığı, işçilerin sendikal, ekonomik, politik, sosyal hak
ve özgürlüklerinin kısıtlandığı, soygun, vurgun ve talanın, işsiz-
lik, pahalılık ve enflasyonun görülmedik ölçüler aldığı bir dönemde
topluyor. Gerici-faşist karması hükümet, militarist Sancar kliği
yurt topraklarını parsel ^{layerek} ~~parcel~~ Amerikan emperyalizmine teslim eden
yeni kölelik anlaşmaları imzalıyorlar. Ne var ki Türk-İş kongresine

6

sunulmak üzere Tunç-Şide grubunca hazırlanan ve ~~başında yayınlanan~~
700 sayfalık raporda bu önemli konuların hiç birine değinilmiyor.
Tunçların raporunda, gerici-faşist karması hükümet demokratik rejim-
in koruyucusuymuş gibi gösteriliyor, "sosyal barış", "işçi-işvre-
ren elele" edbiyatı yapılıyor. "Partilerüstü" "tarafsız sendika-
cılık" aldatmacaları yeni bir süsle ortaya sürülüyor.

Türk-İş'in bugünkü yönetiminden başka türlü de beklenemez.
Çünkü, Türk-İş Genel Yönetim kurulunu oluşturan sarı sendikacıların
çoğu özellikle AP gibi gerici, işbirlikçi, ve bazıları da Milliyet-
çi Hareket Partisi gibi faşist partilerin üyesidirler. Tunç-Şide
takımı CIA'nin demetimindeki kuruluşlara bağlıdır ~~lar~~. Bu kuruluşlar
dan bol bol para aldıkları belgelerle ortaya konmuştur. Tunçlar da
tıpkı MHP gibi komandolar beslemekte ve devrimci, gerçek sendika-
lara saldırmaktadır.

7
Böylesi bir ^{k, bu} ~~kliş~~ sarı sendika ağaları ^{çetesi} ~~ve~~ ^{Türk} ~~başın-~~ başında kalmaz. Türk-İş yığın Tunçlardan kurtulmak, öz örgütüne kavuşmak istiyor. ~~Bu~~ Türk-İş tabanının bu istemleri Türk-İş'e bağlı sendika ve federasyonların yönetim kademelerine kadar yansımıştır. Geçen dönemde Türk-İş'ten kopmalar bunun açık belirtisidir. Türk-İş'ten ayrılanların DİSK'te birleşmesi işçi sınıfının sendikal planda güçlenmesi ve birliğin sağlanması bakımından önemli bir gelişmedir. Ancak Türk-İş'ten ayrılanların bazıları üçüncü bir Konfederasyon kurmadan bahsetmektedirler. Böyle bir eğilim işçi hareketinin tekrar bölünmesi demektir. ~~Bunun için~~ Bunun için Türk-İş'in 10. kongresine katılan gerçek işçi temsilcilerinin paralel: "Sarı-sendika ağalarını Türk-İş'in başından uzaklaştırmak, devrimci sendikaları güçlendirmek, işçi sınıfının sendikal birliğini sağlamak" olmalıdır.

8

2 -- Burası TKP'nin SESİ! S.D. Haberlerimizi okumaya devam ediyoruz.

Amerikan Lokhit uçak şirketinden 450 bin lira rüşvet alan Hava Kuvvetleri eski komutanı Emin Alpaya, hava ^{generalinde} ~~orgeneral~~ İhsan Gökşaran, ^{ile} ~~hava~~ ^{Tuğgeneral} ~~Tuğgeneral~~ Abdullah Tenekeci ve hava kurmay ~~ak~~ albayı Sinan Bilger'in yargılanmasına Genel Kurmay Askeri Mahkemesinde başlandı. ~~İlk~~ İlk duruşmada, rüşvet olaylarının şimdiye kadar hükümetçe gizli tutulmaya çalışılan birçok yönleri açığa çıktı. Emin Alpaya Lokhit uçak şirketinin verdiği rüşvetten Genel Kurmay Başkani Sarıcarın da haberi olduğunu bildirdikten sonra ~~ve~~ ^{iki} ~~ikinci~~ ^{araç ve gereçleri} ~~Kıbrıs~~ ^{birer} harekati sırasında Libyadan 7 uçak ve savaş ^{malzemesi} ~~malzemesi~~ alındı. Bunlar için bir milyar lira ödendiği yolunda ^{belgeler} ~~dokümanlar~~ düzenlendi. Oysa Libyadan alınan bu uçak ve savaş malzemesi için tek kuruş ödenmemiştir. Bu paramın kimlerin cebine girdiğini Genel kurmay başkani daha iyi bilir" ^{dedi.} ~~şeklinde konuştu.~~

N--- Emperyalist silah tekellerinden, ~~şirketlerden~~ rüşvet yiyenler sadece Alkaylar, Göksaranlar, Tenekeçiler, Bilgenler değildir. En yüklü rüşvetleri ^{yiyenlerin} ~~empryalistlerin~~ başında Demirel ve biraderleri, Türkeşler, Sancarlar, Erbakanlar gelmektedir. Bu vurgun ve rüşvet olaylarının açığa çıkarılması ve ~~su~~ suçluların cezalandırılması gerekmektedir. Ancak Demireller bunları birkaç kişinin sırtına yükleyip kendilerini temize çıkarmaya çalışmaktadırlar. Kamuoyunun dikkatini başka yerlere çekmek için de Maocusundan ^{ne kadar} ~~ajan~~ provokatörler ^{ki} ~~bulandırma~~ eli altında ^{ler} bütün kundakçıları ileri sürmektedir. Bu konuda Uğur Mumcunun Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan yazısı ^{sında suçlar belirtiliyor} ~~ilginçtir~~. "Şimdilik gündemde iki önemli konu vardır. Bunlardan birincisi; Amerikayla imzalanan yeni anlaşma, ikincisi de çorap söküğü gibi birbiri ardından ortaya çıkan yolsuzluklar, rüşvet olaylarıdır. Karma hükümetin bütün çabaları bu iki konunun kamuoyundan

gizli tutulmasını sağlamak, dikkatleri başka yönler çekmektir. Bunun için yapılacak iş çok basıttır: Önce, bozkurt rozetli komandolara "vur" işareti vermek, sonra birkaç sapığın eline bombalar verip ötede beride patlatmak, 12 Mart öncesi ^{nde} olduğu gibi, kıskırtıcı ajanlar da işin içine karışında Demirelin istediği ortam oluşturuldu demektir. Sıkıyönetime gerekçe hazırdır. Ve Sıkıyönetim gelince de ~~z~~ üsler sorunu, yolsuzluk ve rüşvet olayları ustaca örtbas edilebilecektir..."

2 ✓ Bu başka ve kanlı terörün dahası var: Vurgun! ^{ve bu arada} Demirel hükümetinin son yaptığı devalüasyonla Koçlar, Eczacıbaşıları, Sabancılar, İş-başkası, Sanayi Yatırım ve Kalkınma bankası gibi özel bankaların sahipleri 800 milyon lira ^{dular} ~~vurmuşlardır~~. Bu sermaye çevreleri ellerinde bulunan Dövizle Çevrilen Mevduatla bir çırpıda böylesi bir kasırga vurgun vurmuşlardır.

--- Çin'in Başkenti Pekinde 4 Nisanda Mao kliğine karşı başlayan yığinsal halk gösterileri Çin'in öteki büyük kentlerine de sıçramıştır. Pekinin en büyük meydanı hınca hınç dolduran göstericilerle polis, askeri birlikler ve itfaiye kuvvetleri arasında kanlı çarpışmalar olmuş, halk emniyet binası ve polis araçlarını ateşe vermiştir. Gösteriler sırasında dağıtılan bildirilerde Mao, ~~ve~~ ^{bu arada Nankin} ~~esik ve~~ ^{ta} ~~takımı~~ sosyalizmden, Marksizm-Leninizmden sapmakla suçlanmaktadır. Çeşitli ajanslar Pekindeki bu yığinsal gösteriyi Mao yönetimine, onun uyguladığı barış düşmanı, anti-marksist, anti-leninist politikası ^{ya} ~~ya~~ karşı büyük bir patlamanın başlangıcı olarak nitelendirmektedirler. Mao yönetimi içinde baş gösteren post kavgası bu yığinsal gösterilerden sonra Den Syao Pinin bütün görevlerinden uzaklaştırılmasıyla daha da sertleşmiştir. Mao, Den Syao Pini bu gösterileri düzenlemekle suçlamaktadır.

TKP'nin SESİ

8.4.976.ÖM.

Emekçilerin istekleri

Kapitalizmin, uzlaşmaz çıkar ilişkileri temelinde dayanan ekonomik, politik ve mali bunalımları giderek derinleşiyor. Bunalımların süregelen ve yıkıcı olması kapitalist devletler arasındaki ilişkileri sertleştiriyor, bunlar arasında adeta bir savaş hali yaratıyor. Brükselde toplanan Ortak Pazar ülkeleri başbakanları ve maliye bakanlarının bunalımlara hiç bir çözüm getiremeden tam bir çaresizlik içinde dâğılmaları bunu doğruluyor. Bugün ^{ya} ~~ya~~ para borsaları panik içindedir. İngiliz sterlini, italyan lireti, belçika frankı sürekli değer kaybederken, fransız frankı dalgalanmaya bırakılmıştır. Fransa'nın, aslında paranın değer kaybetmesi ahlamına gelen bu tutumu Ortak Pazar içinde zaten mevcut olan tepkiler daha da yoğunlaşmış, bir döviz savaşına dönüşmüştür.

Dış polistikasını Washingtonun ayarladığı, ekonomisini bütçesini Ortak Pazar tekellerinin, dünya bankası, uluslararası para fonu gibi, emperyalizmin yeni sömürü tuzaklarının saptadığı Türkiyede, bu bunalmaların sonuçları daha yıkıcı ve bunaltıcı oluyor. Çünkü, Türkiye emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine bağlı, geri kalmış bir ülkedir. Batı kapitalist ülkelerin ekonomilerinde bir yaprak kıpır-dasa, Türkiyede bu adeta depreme dönüşüyor. Örneğin, son zamanlarda Batı ülkeleri paralarını devalüye edince, Türkiyede hemen bunu yapmak zorunda kaldı. Türk lirası, gerici-faşist karması hükümetin işbaşında bulunduğu 1 yıl içinde 6 defa devalüasyona uğradı. Son devalüasyondan ekonomimiz 1 milyar lira zarar gördü. Devalüasyon işçi sınıfı, emekçiler için işsizliğin, pahalılığın, zam ve vergilerin artması, yaşamın daha da ağırlaşması demektir. Nitekim, yapılan devalüasyondan sonra başta şeker ve tuz olmak üzere temel gıda maddeleri fiyatlarına yeni zamlar gelmiş

tir.

Hükümetin Amerika'yla imzalandığı yeni ikili anlaşma işte böylesi bir döneme rastlıyor. Anlaşma Amerikan emperyalistlerine topraklarımızda ~~yaşadıkları~~ ^{yen} ~~uluslar~~ ^{kurma} yetkisini veriyor. Yeni anlaşmanın başında açıklanan maddelerinde "üslerin ortak savunma tesisi olarak kullanılacağı" aldatmacasına yer veriliyor. Aslında bu, hükümetin kamuoyunun memlekette saldırı üslerine, NATO ya, emperyalist köleliğe karşı artan tepkisini bastırmak ^z ~~başvurduğu~~ bir taktiktir. Anlaşmanın temel maddeleri açıklanmamıştır. Bunlar halktan gizli tutuluyor. Tıpkı, işbirlikçi burjuvazinin bugüne kadar emperyalistlerle, saldırgan NATO ile imzalandığı diğer ikili kölelik anlaşmaları gibi. Amerikan emperyalistleri bu gizli anlaşmalara dayanarak topraklarımızdan komşumuz Sovyetler Birliğine karşı casusluk uçurları tertiplədiler. Topraklarımızı ulusal kurtuluş savaşı veren Arap halklarına karşı bir ikmal merkezi, atlama

tahtası olarak kullandılar. Emperyalistler, bu gizli anlaşmalara dayanarak Mehmetçiği Korelere sürdürle. İşçi sınıfı, halkımız bu kölelik anlaşmalarının sonuçlarını sırtında denediği için bunlara karşı çıkıyor, tüm maddelerinin kamuoyuna açıklanmasını, yürürlükten kaldırılmasını istiyor. Bunun için sokaklara, meydanlara dökülüyor. Alanları NATO ya hayır, saldırı üsleri kaldırılmalıdır, anlaşmalar yırtılmalıdır, barışçı ve bağımsız bir dış politika izlenmelidir" haykırıışlarıyla çınlatıyor. İl demokratik kuruluşun yayınladığı çağrı, kölelik anlaşmalarının bozulması, NATO dan çıkılması istemli eylemi bu alandaki direnişlerin ~~sonu~~ en taze bir örneğidir.

Uluslararası alanda soğuk harp taraftarlarıyla, saldırgan çevrelerle, karşı devrimcilerle, faşistlerle, güney Afrika ırkçılarıyla sarmaş dolaş olan Pekin idarecileri, içyüzlerini bir daha açığa vurmakta, Ankara hükümetinin Vashingtonla imzaladığı yeni kölelik anlaşmasını

olumlu karşıladıklarını açıklamakta geçikmediler. Türkiye'ye emperyalizme daha sıkı bağlamayı, bölgemizde gerginliği arttırmayı amaçlayan bu anlaşmayı Pekin idarecilerinin memleketimizdeki çömezleri de destekliyorlar. Bunlar da efendilerinden aldıkları direktiflerle topraklarımızın Amerikan emperyalizmine kiralanmasına alkış tutuyorlar, emperyalist silah tekellerinin yararına olan silahlanma yarışını körüklüyorlar. İlerici, devrimci güçlere kuduza saldırarak faşistlerle işbirliği yapıyorlar. Emperyalizmin maşası, vurucu gücü olan maocuları hükümet bundan ötürü destekliyor, kanatları altına alıyor.

TKP'si, ulusal birliği parçalayan işçi hareketin ve devrimci sürecin karşısına dikilen maoculara karşı savaşı Amerikan köleliğine üslere, kölelik anlaşmalarına, işbirlikçi burjuvaziye, teröre ve baskıya karşı savaştan ayırmıyor. İşçi sınıfı, halkımız, bütün ulusal güçler bu savaş sonuna kadar götürmek ve kazanmak zorundadırlar.

TKP'nin SESİ:

Cuma: 9¹⁰ Yayın

9.4.1976

S.D. Bu yayımmızda Haber bültenini, "köyde sınıfsal çelişkiler ve sınıf savaşı" konulu yorumumuzu, ve "kaba çizgilerle 1975 Türkiye" başlıklı basından bir özet dinliyeceksiniz!

(7.4.1976 tarihli yayının tekrarı)



TÜSTAV

quer leur influence sur les rythmes d'accroissement de l'économie capitaliste et sur le développement de la principale contradiction du capitalisme.

Les auteurs soulignent que la crise énergétique est un phénomène complexe. Elle est liée à la disproportion entre la production et la consommation de l'énergie dans les pays du capitalisme monopoliste d'Etat, aux nouvelles contradictions dans le commerce mondial et aux changements qui y sont intervenus, à l'influence spécifique du facteur politique, en particulier de la lutte de libération nationale contre le colonialisme et le néo-colonialisme. Elle est aussi ^{liée} au pillage par les monopoles impérialistes des richesses naturelles des pays en voie de développement, à la politique des prix suivant laquelle les bas prix des matières premières^s et les hauts prix de la production finie permettent aux monopoles de diminuer artificiellement les revenus des pays en voie de développement, de conserver l'écart entre les prix du pétrole brut et ceux des produits pétroliers, ce qui sert à accroître la masse des profits capitalistes.

La coïncidence de deux processus: le retard de la production des ressources énergétiques primaires par rapport à leur consommation dans les pays capitalistes développés qui se fit sentir à la fin des années 50 et devint encore plus évident dans les années 60, ainsi que la fin de la "toute puissance" du cartel pétrolier international¹ - voilà ce qui, de l'avis des auteurs de l'ouvrage, a prédéterminé directement la crise énergétique. Rejetant

TKP'nin SESİ:

Cumartesi: 9¹⁰ Yayın

10.4.76

S.D. Bu yayınlamamızda haberlerimizi, "Türkiyede durum ve çıkış yolları" başlıklı yorumu ve Emekçilerin istekleri" başlıklı yazımı dinliyeceksiniz!

Burası TKP'nin SESİ: Önce haberleri veriyoruz!



TÜSTAV

HABERLER:

N --- Ülkemizde kan gövdeyi götürüyor. 8 Nisan'da Ankaranın caddeleri, meydanları, üniversiteler birer savaş alanı oldu. Zırhlı polis birlikleri, faşist komandolar ve bunlarla açıkça işbirliği yapan maocu sapıklar binlerce gencin üzerine otomatik tabancalarla, gaz bombalarıyla saldırdılar. Cemal Gürsel meydanı öldürülen, yaralanan gençlerin kamyla boyandı. Demirellerin, Türkeşlerin cinayet listesine 8 Nisanda öldürülen ^{daha} üç gencimizin adı ~~daha~~ eklendi. Polis, faşist komandoların yaraladığı 20 gençten bir çoğunun sağlık durumlarından ümit kesilmiştir. Gerici-faşist karması hükümetin ilerici, yurtsever gençliğe karşı tertiplediği ^{bu yeni} kanlı saldırı, açık ~~bir~~ faşizm ², sıkıyönetimli dikta ² rejiminin ² bir provasıdır.

2

2 --- Ankarayı, üniversiteleri salhaneye çeviren katil hükümetin başı Demirel, bir haftadır "hükümetin elinde iki yetki vardır: biri, üniversitelere el koymak, ikincisi de sıkıyönetimdir" diyor. Eli altındaki silahlı faşistleri, polisi, ajan-provokatörleri Maocusundan anarşistine kadar bütün provokatörleri ileri sürüyor. Özlediği baskı rejimine ortam hazırlıyor. Demirel, kanlı 8 Nisandan sonra verdiği demeçte, niyetini açıkça söyledi: "Hükümet, dün ne yaptıysa 8 Nisanda da aynısını yapmıştır. Polis, güvenlik kuvvetleri ve bunlara yardımcı olan Ülkücü gençler görevlerini yapmışlardır" dedi. Böylece Demirel, eli kanlı bir katil, Amerikan gangsteri bir faşist olduğunu ilân ediyor.

N --- Türkiye Komünist Partisi, dörtlü karma hükümetin dayatıldığı daha ilk günde halkımızı şöyle uyardı: Bu hükümet halkımıza karşı harp açmıştır. Amacı, yurdumuzda kanlı bir faşist dikta kurmaktır. Böyle bir hükümeti devirmek her yurtseverin görevidir.

Son kanlı olaylar ve Demirelin bu sözleri, Türkiye Komünist Partisinin halka doğruyu söylediğini bir kez daha ispatlıyor. Cinayetlere, öldürmelere, ^{kıyım ve kırımlara} faşist zorbalığa bu eli kanlı katil hükümeti alaşağı etmeden son verilemez. İşçisinden yurtsever gencine, Cumhuriyet Halk Partilisinden Atatürkçü subay ve erine kadar tüm demokratik ve yurtsever güçler tek bir amaç uğruna birleşmelidirler. Feşizme kesinlikle "DUR!" demelidirler.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ~~xxx~~ böylesi bir çağrıyla halkımıza başvuruyor.

10.4.976.ÖM.

Türkiyede durum ve ~~geçmiş~~ *göller*

Memleket kanlı sınıf savaşlarına sahne oluyor. Faşist komandoların saldırıları, polisin baskınları, maocuların kışkırtmaları ve bir zamanların Endonzyasını andıran yağın sal kıyım ve kırımlar, sürekli avı ~~da~~ doruk noktasına ulaştı. Türkiyeyi bir iç savaş eşiğine ~~getirdi~~ sürükledi. Kara ölüm sokaklara, meydanlara çıktı, üniversite ve fabrikalara, hastanelere, evlere girdi. Yalnız son bir gün içinde Ankarada 3 genç faşistlerin kurşunlarına kurban gitti. Polis, faşist komandoların saldırılarına yiğitçe göğüs geren yurtsever gençleri yaygın ateşine tuttu, göz yaşartıcı bombalar kullandı, çok sayıda tutuklamalar yaptı. Memleketteki gelişmeler işte böylesine tehlikeli bir yön aldı. Savaş boyları iyice belli oldu, Türkiye iki büyük savaş cephesine ayrıldı.

P artilerinin,güçlerinin bu gelişmeler içindeki yeri,tutumları,konumları nedir ?

Türkiye derin bunalımlar dönemine girmiştir. Bunlamalar, büyük toprak ağalarıyla, emperyalist tekellere dayanan işbirlikçi burjuvazinin dayanak noktaları olan halk düşmanı rejimin ekonomik, politik ve sosyal yapısındadır. Sömürü, soygun, terör, rüşvet temeline dayanan bu rejim konuşmuştur, yıkılmaya yüz tutmuştur. İşbirlikçi burjuvazi ~~gürriyen~~ ve yıkılmaya yüz tutan bu antidemokratik, halk düşmanı rejimi faşist darbe girişimleriyle kurtamak yollarını arıyorlar. Böylelikle bunalımlardan kurtulmak, ömürlerini uzatmak, hırsızlıklarına, vurgunlarına sürdürmek istiyorlar. Bunun için ilerici güçlere, halka karşı canavarca kullanıyorlar. Faşist komandoları silahlandırıp ilerici güçlere, yurtsever gençliğe karşı sürüyorlar. Eli altındaki polis ajanlarına, moaculara yeni yeni kışkırtmalar tertipletiyor, yeni bir 12 Mart döneminin ~~gelişme~~

3

zemin hazırlıyorlar. Demirel geçenlerde açıkça söyledi, elimizde iki yetki var dedi: biri sıkıyönetime girmek, diğeri de üniversitelere el koymaktır. Bu çıkış, ~~anti~~ sınıf savaşında, antiemperyalist harekette büyük bir güç olan ve son zamanlardaki çıkışlarıyla, atılımlarıyla yeni aşamalara doğru yol alan yurtsever gençlik hareketini ezmek, onu işçi sınıfından, devrimci süreçten koparmak ~~emektir~~ ^{çalışmasıdır} emlekte olup bitenler bunun/bir uygulamasıdır, faşist darbenin bir provasıdır. Demireller, Türkeşler, Feyzioğulları bu açık, faşist girişimlerinde emperyalizmden, özellikle Ame İkan emperyalistlerinden, NATO dan ve CIA den geniş destek ve yardım görüyorlar. 12 Mart faşist, sıkı yönetim döneminin planlarını ~~hazırlamış~~ ^{hazırlanmış}, NATO halkımıza dayatmıştır. Bugün de aynı oyunlar oynanıyor, aynı karanlık dolaplar çevriliyor.

Bu ~~tahli~~^{kayış}leri ortamda, ~~Kurtuluş~~ Ataklı gibi eski generaller, cumhurbaşka-
nından, ordu başındaki ~~rüşvetçi~~^{imret beklis sildirdiler} pasalardan ~~medet alıyorlar.~~

Uk kante 8 Nisanda soora kuu
ekledi; 8 tu ule katar ne 407 tipsoe o. Nisanda
anu 407 ke oleedi.

ulusu kurtarmak adına ordunun olaylara el koymasını istiyorlar. Bu el koyuş kimin yararına olacaktır ? İşte başlıca sorun budur.

12 Mart faşist biçimi diktatoranın ne demek olduğunu halkımız iyi biliyor. 12 Martın kanlı dönemini halkımız unutmamıştır. Bunun için 12 Matlara karşıdır. yeni bir 12 Martlara meydan vermeğe, faşizme geçit vermemek için meydanlara, sokaklara dökülmüştür. Savaş kıran-kırna gidiyor. Kimileri hala ah-vah edip duruyorlar. Savaş meclisin kalın duvarları arasında bırakıyorlar. Halk Partisinde böylesi bir eğilim göze çarpıyor. Olaylar, CHP yönetiminin artık kesin ve somut çıkışlara zorluyor.

~~adany kalıyor.~~ Kendilerine sosyalist diyen bazı partilerde de hala olaylara seyirci kalıyorlar. Baş tehlikeyi, baş düşmanı bir yana bırakıyorlar, varsa-yoksa Türkiye Komünist Partisine, komünistlere saldırıyorlar. Unutmasınlar ki, bu tutumlar ve çıkışlar düşmana yardım demektir işçi sınıfına, halkımıza ihanet demektir. Halkımız, tarih bu gibileri hiç bir zaman affetmez. Düşman ortadadır, ateş boyları kesindir. Böylesi oatamda savaştan yan çizmek, tarafsız kalmak olmaz, olamaz. Yursevenim diyen, sosyalistim diyen herkes gerçek yurtseverlik ve sosyalistlik görevini ancak faşist tırmanışa, kanlı teröre, emperyalizme karşı verilen ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşına aktif katılmakla yerine getirebilir. Bu savaşın başını işçi sınıfı çekiyor. Emekçi köylüler, yurtsever gençlik, memurlar, öğretmenler, ordu içindeki yurtsever er ve subaylar bu savaşın ana gövdesini oluşturmuyorlar. TKP, bu çetin savaşta halkımızın yanındadır.

“emlekette meydana gelen bu ~~teknik~~ ^{dan ancak} ortam ^{olağanüstü} girişimlerle ~~tematik~~ çıkılabilir. Partimizin önerdiği çözüm yolu, çıkış yolu somuttur, kesindir. Türkiye Komünist Partisi bütün ulusal güçleri elele verince, emperyalizmin, gerici güçlerin, işbirlikçilerin ^{yeni} darbe girişimlerini önlemeye, faşizme geçit vermemeye, bugünkü halk düşmanı hükümeti alaşağı etmeye çağırıyor.

10.4.76 Zey

“Kurtuluş” gazetesinin 149’uncu sayısını tanıtıyoruz

Avrupa’da Türkiyeli işçilerin ilerici gazetesi olan
/ “Kurtuluş” ~~gazetesinin~~ ^{çıkışı} 2 nisan’da çıkan 149.uncu sayısında ilk
~~sayfada~~ ⁵ ~~iki~~ ~~paragraf~~ Amerikayla yapılan yeni ikili anlaşmalarla il-
gili yazının başlığı şöyle: “İmzalanan kölelik anlaşmasıyla Demirel v
vatanı Amerika’ya sattığını resmen ilân ediyor” ^{da} Yazı özetle ^{deniyor} şöyle:

Demirel Hükümeti 26 martta Amerika ile Türkiye üzerine yeni bir kölelik anlaşması daha imzaladı. Bu anlaşmayla, 35 milyon metrekare vatan toprağı 1 milyar dolar karşılığında Amerikan Hükümetine kiralandı. Kirayı Demirel, ortaklarıyla birlikte 4 taksitte rüşvet olarak alacak. Bununla ilgili olarak anlaşmanın yanısıra, Çağlayangil’in gir-
li protokoller imzaladığı belirtiliyor. Bu rüşvete karşılık Türkiye, alacağı silahlar için her yıl silah tekellerinin kumalarına 400 mil-
yon dolar yani 6 milyar lira akıtacak. Kısacası alışveriş silah tekel-
leriyle cephenin komisyoncuları arasında. Fakat yükü halkımızın sırtı

na bindirilecek. ^{Bu kanunla} ~~Devlet~~ cumhuriyet gazetesi yazarlarından Uğur Mumcu hükümete Türk Ceza Yasasının 125. inci maddesinin hatırlatıyor. Bu madde diyor ki: "Devlet topraklarının tamamını veya bir kısmını yabancı bir devletin hakimiyeti altına koymaya veya devletin istiklalini tenkise veya birliğini bozmaya veya devletin hakimiyeti altında bulunan topraklardan bir kısmını devlet idaresinden ayırmaya matuf bir girişim yapan kimse ölüm cezasıyla cezalandırılır."

^{Konfederasyon} "MHP'nin yaklanması Federal Almanya meclisine getirildi" yazı şöyle: "Parlamento görüşmesinin ardından Alman Sendikalar Birliği DGB de Federal İçişleri bakanlığına ~~mürakaaat~~ ~~ettiler~~ ikinci kez başvurarak MHP şubelerinin kapatılmasını istedi. Ayrıca Öğretmenler Sendikası ~~OP~~ ve Basın işçileri sendikası, MHP'nin Türkiye'de işlediği cinayetleri protesto ettiler.ve MHP şubelerinin kapatılmasını istediler.

"Gençlik silahların gölge-nde bir üniversite değil demokratik eğitim istiyor" başlıklı yazıda da özetle şöyle deniyor "Gençlik hükümetin

tin Üniversite özerkliğine saldırısını göğüsliyor. Silahların gölgesinde bir üniversite değil, demokratik eğitim için, özgürce okumak için savaşıyor?"

"DİSK 1 mayıs işçi sınıfının savaş günü olarak kutlanıyor" başlıklı yazıda DİSK'in çağrısının bir bölümü ^{yer alıyor} ve bu çağrının tüm demokratik kuruluşlar ve ilerici örgütlerden büyük destek gördüğünü belirtiyor

^{Kurtuluşun 149. yıldönümü} ~~3. sayfada yer alan~~ "229 hırsız, Demirel hakkındaki gensoruyu önledi" yazı özetle şöyle: "Gensoruyu önlemelerinin nedeni açıktır. Önerge görüşülseydi, Demirel'in yolsuzlukları örtbas ettiği anlaşılacak, ardından da hükümetin yıkılması olasılığı doğacaktı. Bunun yanı sıra diğer yolsuzlukları da araştırıp açığa çıkarmanın yolu açılacaktı. Bunun sonucunda sadece Demirel değil, cephenin tüm ~~hırsız~~ irili ufaklı hırsızları suçüstü yakalanacak, belki de hükümete bir daha gelememek üzere yıkılıp gideceklerdi. İhanet zincirinin bir başka halkası olan Sancar grubunda suçluların telaşı içinde, Önergenin önlenmesine katkıda bulundu. San-

'car'ın emriyle kaldırılan bir askeri uçak Anadolu'dan Önergeye "hayır" diyecek milletvekili taşıdı.

Avrupa'da Türkiyeli işçilerin gazetesi olan Kurtuluş' da yer alan örgüt haberleri de kısaca şöyle: ATTF Bölgesel delegeler kurulu 27-28 mart tarihleri arasında Frankfurtta toplandı. Yazı şöyle devam ediyor: 1 mayıs dünya işçilerinin mücadele gününde sendikaların düzenledikleri miting ve yürüyüşlere Türkiyeli işçilerin yoğun şekilde katılmaları içi çalışılacak, işçilerimizin emekliliği konusunda mücadele hızlandırılacak 8 mayıs-27 mayıs tarihleri arasında Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin "Demirel alaşağı edilmelidir" kampanyasına yoğun bir şekilde katılacaktır. Toplantıda ATTF'ye yapılan yeni müracaatlarda görüldü ve Villingen-Sveningen Türk işçi birliği Üyeliğe, Köln Türkiyeli işçiler dayanışma birliği ile Düsseldorf işçi derneği aday Üyeliğe oy birliğiyle kabul edildi.

Yine örgüt haberlerinden Gelsenkirchen işçi birliğinin Wildfang met

5

İşçileriyle dayanışmalarına ve Scalterwerk 'deki işçi çıkarmaları konusunda yapılan çalışmalara yer veriliyor.

Ayrıca ATTF işçi korosunun Batı Berlin Filarmoni Konser salonunda 12 nisan'da saat 20.00 de bir konser vereceği haberi yer alıyor.

"Kurtuluş" gazetesinin 4. sayfasında yer alan "Alman Komünist Partisi Bonn Kongresinde proletarya enternasyonalizminin bayrağı dalgalandı" başlıklı yazı özetle şöyle: 19-21 martta Bonn'da toplanan Alman Komünist Partisi DKP'nin kongresi devrimci ruhla dolu olarak yapıldı. Kongrenin yanı sıra Bonn etrafındaki şehirlerde uluslararası dayanışma toplantıları yapıldı. TKP delegasyonunun katıldığı toplantıya o şehirlerdeki işyerlerinden 50 den fazla Türk işçisi geldi. TKP sözcüsünün konuşması sonunda Türk ve Alman işçiler bir ağızdan "TKP-DKP", "Yaşasın enternasyonal dayanışma" diye haykardılar.

TKP'nin SESİ:

11.4.76 (Pazar: 9¹⁰ Yayın)

S.D. Bu yayınıımızda "Çinde patlama" başlıklı yorumumuzu",
Türk-İş'in kongresi başlarken" konulu yazımı zı ve ~~XXXXXX~~ TKP
MK'nin 9 Nisan tarihli çağrısını dinliyeceksiniz!

S.D. Önce "Çinde patlama" başlıklı yorumu veriyoruz!

TKP'nin SESİ:

11.4.76 (Pazar) Nec.

Türk-İş'in Kongresi başlarken:

Türkiye işçi sınıfı, özellikle Türk-İş yığını önemli bir ola-
yın eşiğindedir. Bir gün sonra, yani 12 Nisanda Türk-İş'in 10. Kon-
gresi Ankara'da çalışmalarına başlayacak. Bu kongrenin ^{nasıl bir} ~~toplandığı~~
^{da toplanıyor?} ~~ortama bir bakalım:~~ 8 Nisandan beri Ankaramın caddeleri, meydanları
üniversiteler, okullar tam bir savaş alanını andırıyor. Halk düşma-
m, azıllı gerici g hükümet, polisyle, faşist sürüleriyle, Maocusuyla
halkın üzerine yürüyor. "İş, ekmek, toprak, özgürlük, barış" istiyen
herkesi vuruyor. Öldürüyor. Zindanlara, özel işkence odalarına dol-
duruyor. Yurdumuzda kan gövdeyi götürüyor.

Hükümet bu açık saldırılarla birlikte, işçinin sendikal, eko-
nomik, politik ve sosyal haklarını ortadan kaldıran, çetin savaşlar
sonucunda elde edilen kazanımları yokeden yasaları ^{ekliyor.} ~~birbirine~~ ~~ardına~~

İşsizlik, pahalılık çığ gibi artıyor. Soygun, vurgun ve talan Demirellerin, işbirlikçi hırsızların kasalarını dolduruyor. İş ban sermayesinin ya kssı, 36 milyar lira çıktığını açıklıyor. Son devalüasyonla Koçlar, Eczacıbaşılar, Sabancılar, OYAK'çı paşalar bir milyar lira vurdu- lar. Amerikayla imzalanan son kölelik anlaşmasıyla topraklarımızı bir daha Amerikan emperyalistlerine satan Demirel-Sancar takım "şukadar dolar" aldık diye övünüyorlar. Dolara satıldıklarımızı gizle- miyorlar. "Vatan topraklarını satmak vatan hainliğidir" diyen yurt- taşı sokak ortasında öldürüyorlar. İşte genel çizgileriyle Türk-İş- in Kongresi böyle bir ortamda ~~kır~~ toplanıyor.

Ne var ki, Türk-İş Kongresine sunulmak üzere Tunç-Şide-Kaya Özdemir takımınca hazırlanan 700 sayfalık raporda bu önemli konu- lardan hiç birisine değinilmiyor. Tunçların raporunda, gerici-fa- şist karması hükümet demokratik rejimin koruyucu olarak gösteril- ^{mek}

isteniyor. İlerici, halktan yana bir hükümetin işbaşına getirilmesi görüşünü savunanlar^a, bu uğurda savaşınlara, gerçek devrimci sendika- lara kuduzça saldırıyorlar.

TÜSTAV

TKP'nin SESİ :

12.4.1976

S.D. Bu yayınıımızda "Ankaradaki cenaze töreninin ortaya koyduğu gerçekler" başlıklı yorumumuzu, TKP MK'nin 9 Nisan tarihli çağrısını, yığın partisi olmak" başlıklı yazıyı ve Köydeki sınıf savaşları üzerine bir yazı dinliyeceksiniz.



TÜSTAV

Notes

1. En 1868 commença la guerre de libération nationale du peuple cubain contre les colonisateurs espagnols. - (N.D.L.R.)
2. Revista de la Casa de las Américas, noviembre-diciembre, 1975, pag.3.
3. J.Marti, idéologue et chef du mouvement de libération contre la domination espagnole, fondateur du Parti révolutionnaire cubain (1892), périt dans le combat contre les colonisateurs espagnols. - (N.D.L.R.)
4. C.Beliño, dirigeant en vue du mouvement ouvrier, a joué un rôle important dans la diffusion des idées socialistes à Cuba, dans la cohésion et l'organisation des ouvriers. - (N.D.L.R.)
5. Raoul ~~Haza~~ de la Torre, leader du Parti du peuple pro-impérialiste pro-oligarchique péruvien. - (N.D.L.R.)
6. Revista de la Casa de las Américas, noviembre-diciembre, 1975, pag.5.

TÜSTAV

TKP'nin SESİ:

Salı: 9¹⁰ yayım

13.4.1976

S.D. Bu yayınlımızda haber bültenimizi, "Çekoslovakya KP'nin
"Bir amca-bir yeğen" başlıklı
15. Kongresi" başlıklı yorumu ve ~~bir~~ dinleyici mektubunu veriyoruz.

Burayı TKP'nin SESİ: Önce haberlerimizi veriyoruz.



TÜSTAV

HABERLER:

--- Geçtiğimiz Cumartesi günü Ankarada, İzmirde ve diğer kentlerde yığışsal gösteriler oldu. ¹⁰⁰ ~~500~~ binden fazla işçi, yurtsever genç, öğretmen, aydın, Yargıtay ve Danıştay üyeleri, 27 Mayısçılar, Cumhuriyet Halk Partisinin meclis ve senato üyeleri, er ve subaylar Ankaranın caddelerini, büyük meydanlarını "Kahrolsun faşizm!", "Katil hükümet çekil", "MC hükümeti: Katiller ve hırsızlar çetesidir" "Amerikan emperyalizmi kapıdışarı edilmelidir", "Bağımsız Türkiye", "Faşist yuvaları kapatılmalıdır" haykırılarıyla cınlattılar.

Perşembe günü faşist komandolar^{ın} ve polisçe öldürülenⁱⁿ gençlerin cenaze töreni böylesi yığışsal bir anti-faşist, anti-emperyalist eyleme dönüştü.

2

--- İzmirde ve İstanbulda da aynı biçimde halk meydanlara döküldü. Bornovadan yürüyüşe geçen Ege Üniversitesi öğrencilerinin gösterisine binlerce halk katıldı. "Konak"meydanında büyük bir miting yapıldı. Gençler, Konak Meydanını dolduran binlerce İzmirliyle birlikte "Kahrolsun Faşizm", "katil hükümet çekil", "Bağımsız Türkiye" sloganlarını sürekli haykırdılar.

--- Geçen Perşembe günü polis ve faşist komandoların kanlı saldırısı ve böyle bir saldırıya ortam hazırlamak için Macocu sapıkların başvurduğu sürekli provokasyonlar faşizme tarmamışın doruk noktası oldu. Üniversite salonları, Cemal Gürsel meydanı öldürülen, yaralanan gençlerin kanıyla boyandı. Zırlı araçlarla, panzerlerle, otomatik silâhlarla, gaz bombalarıyla halkın üzerine yürüyen polisler ve Türkeşin faşistleri Ankarayı bir ^{yağ} ~~harp~~ alanına çevirdiler. Demirel takımının cinayet

(listesine daha 3 gencimizin adı eklendi.)

--- Gerici faşist karması hükümetin bu cinayet listesi çok kabarıktır. Bu hükümetin halkımıza dayatıldığı günden bu yana:

7 işçi, 6 öğretmen ve 37 öğrenci öldürüldü. 5 bin 500 işçi grev ve direniş nedeniyle işten atıldı. 20 bin öğretmen, 440 müfettiş ve Eğitim bakanlığında görevli 150 yurtsever eleman sürüldü, kıyım uğradı. 211 mühendis, 748 genel müdür, müdür yardımcısı ve yüksek memur gerici faşist karması hükümetin halk düşmanı politikasına, faşist baskı ve terörüne karşı çıktığı için işten atıldı, veya başka yerlere sürüldü. 1,574 işçi, ilerici öğrenci, öğretmen ve sendikacı komando-polis baskınları, Maocu faşistlerin provokasyonları sonucu yaralandı. Doğu illerimizde, özellikle Kürt yurttaşlarımızın yoğun bulunduğu köy ve kentler^{de} faşistlerin, jandarmamın giriştiği yığınsal

§ 4

kırım hareketlerinde ölenlerin sayısını saptamak imkansızdır.

--- Hükümet bu kanlı terör ve baskıları daha da yoğunlaştırmak için Güney-doğuda'daki 16 ilin valileleriyle, emniyet müdürlerin ve jandarma komutanlarıyla İskenderunda 3 gün sürecek bir toplantı ~~xxx~~ düzenledi. İçişleri bakanı Asiltürk'ün başkanlığında başlayan toplantıda, yığınsal arama-taramaların, baskınların doğrudan doğruya^{valiner} emniyet müdürleri ve jandarma komutanlarınca yürütülmesi kararlaştırılıyo. Hatırlanacağı gibi, bundan bir ay önce gerici-faşist karması hükümet yeni bir kararname çıkararak bütün valilere sıkıyönetim komutanlarının yetkilerini vermiş, bunlara, gösteri ve yürüşleri, toplantıları, köylü çıkışlarını her türlü zorbalığa başvurarak bastırma yetkileri vermişti. İskenderunda Asiltürk'ün başkanlığında yapılan toplantıda, her ilde sıkıyönetimsiz bir sıkıyönetimⁱⁿ uygulamasının biçimleri saptamıyor.

2. --- Geçtiğimiz hafta içinde Ankara ve İstanbul'da toplu aramalar ve gözaltına almalar birbirini izledi. Peşpeşe iki gün, 12 Mart döneminin "Fırtına" ^{basınlarının} hareketlerinin benzerleri sahneye kondu. Evler, yurtlar, bürolar, ilerici dernek ve kuruluş binaları, ilerici gazete ve dergilerin yazıhaneleri polis ekiplerince basılıyor. İnsanlar sokaklarda, kahvelerde çevrilip aramıyor. Evinde, ya da elinde sol kitap bulunduran herkes Birinci Şubenin işkence odalarına götürülüyor. Gözaltına alınanların bir çoğunda kayıplara karışıyor. Bu "Fırtına" ^{basınlarının} hareketlerini işçileri bakamına vekalet eden İsmail Miftüoğlu yönetiyor. Miftüoğlunun açıkladığına göre, iki gün içinde 300 kişi gözaltına alınmıştır. Oysa gerçek sayının kat kat fazla olduğunu herkes biliyor. Burjuva basını bu yığınsal arama taramaları, tutuklamaları kamu oyunundan gizlemek için büyük bir çaba harcıyor.

3. --- Son polis ^{ve romanda 6 öldürmeler} baskınları, faşist komandoların ⁿⁱⁿ ölümüyle sonuçlanan saldırıları bütün yurttaki sert tepkiyle karşılamıyor. CHP yetkili organları, Meclis ve Senato grupları ortak bir toplantı yaparak önümüzdeki Pazar gününden başlamak üzere bir hafta sürecek miting ve toplantılar yapmayı kararlaştırdı. Yapılan açıklamaya göre "barış ve özgürlük" adı altında ilk miting Pazar günü Ankarada yapılacaktır. Çeşitli demokratik kuruluşlar ve örgütler bu mitinglerin geniş emekçi yığınlarının güçlü anti-faşist çıkışları olmasını istemektedir. Ankara'daki son yürüyüş ve gösteriler halkımızın faşizme, baskı ve teröre karşı kesin bir tutum takındığını açıkça göstermiştir.

4. --- Türkiye Komünist Partisi ^{Merkez} ~~21 Nisan~~ Komitesinin 9 Nisan 1976 tarihli çağrısında, cinayetlere, öldürmelere, kıyım ve kırımlara, faşist zorbalığa, bu eli kanlı hükümeti alaşağı etmeden son verilemeyeceği ^k açıkça belirtmektedir. TKP, "Faşizme kesinlikle dur" diyebilme

--- Sakaryanın Geyve ilçesinde Sakarya milli eğitim müdürü İlyas Aslan Türk, AP'li kereste tüccarı Sami Dişli ve faşist Türkeş partisini ilçe teşkilatı başkanı polis karakoluna bastılar. Faşist komandoların saldırısına karşı çıkan ve katilleri polis karakoluna getiren komiseri halkın gözü önünde dövdüler. Komiser hala komadadır. Bu faşistler daha sonra halkı da silahla tehdit ederek dağıttılar. Sakaryadan gelen polis ekipleri komiserin faşistlerce dövülmesini engelliyen üç vatan-
daşı alıp götürdüler. AP'li ve MHP'li faşistlere ise Sakarya emniyet müdürü kahve ikram etti. Ve silahlarının numaralarını da değiştirerek saldırıyı örtbas etti.

TKP'nin SESİ

13.4.1976.ÖM.

Çekoslovakya komünistlerinin 15'ci kongresi

Pazartesi günü, Prag'da başlayan Çekoslovakya Komünist Partisinin 15'ci kongresi çalışmalarını sürdürüyor. Türkiye Komünist Partisinden de bir delegasyonun hazır bulunduğu kongreye, 1 milyon 400 bine yakın komünist demsil eden 1220 delege ve kardeş komünist ve işçi partilerinden, ulusal kurtuluş örgütlerinden temsilciler katılıyor.

Parti genel sekreteri Husak yoldaş, geçen beş yıllık dönemin geniş kapsamlı bir dökümünü yaptı. Bu dökümden ~~çok~~ ^{çok} ortaya ^{roy duğu} attığı sorunlar çok ilginç. Çekoslovakya, ^{10 n} geçen beş yıl ^{ieinde} ~~çok~~ ^{çok} gelişmiş sosyalizm kuruculuğunda, ekonomik, politik, sosyal, kültürel ve bilimsel teknik alanlarında büyük başarılar elde etmiştir. Ulusal gelir, 14'cü kongre belgelerinde ~~planlandığı~~ ^{gibi} % 28 değil, %32 oranında

artmış, emekçilerin reel gelirlerindeki artışlar da % 29 oranında olmuştur. Geçen beş yıllık ^{planda} iki milyondan fazla emekçinin konut sorunları çözüme bağlanmış, 614 bin yeni konut yapılmıştır. Bu alanda, planda öngörülenden 114 bin ~~daha~~ fazla konut kurulmuştur. Bu da, Çekoslovakya Komünist Partisinin, halkın her geçen gün artan ihtiyaçlarını en iyi ^{sorununu} ^{da başarıyla} bir biçimde karşılamaya başa aldığını ve bunun üstesinden ~~başarıyla~~ geldiğini gösteriyor.

Husak yoldaş, gelecek beş yıllık dönemin ekonomik ve sosyal alanlardaki sorunların şöyle bir tablosunu çizdi: "1976-1980 dönemi, Çekoslovakya'da, gelişmiş sosyalizmi kurma yolunda yeni bir aşama olacaktır. Gelişmiş sosyalizm topluluğu, ekonomik ve sosyal kaynakların, kadroların çok daha verimli bir biçimde kullanılmasını, emek verimliliğinin, bilimsel teknik devrimine dayanılarak daha da arttırılmasını gerektiriyor. Bütün bu etkenleri gözönünde bulundurarak gelecek dönemde

ulusal gelirin % 27-29 oranında bir artış kaydetmesini öngörüyoruz. % 90' ın emek verimliliği artışına bağlı olacak olan bu temel gelişmeyle emekçilerin ortalama reel gelirleri 2700 çek kronu olacaktır. Bu sorunları ~~hiz~~ başta Sovyetler Birliği olmak üzere, diğer kardeş sosyalist ülkeler arasındaki çok yönlü işbirliğini daha da geliştirmekle çözeceğiz. Bu alanda üyesi bulunduğumuz ekonomik yardımlaşma konseyinin katkısı ve rolü bir kat daha artıyor. Biz, kardeş komünist partileriyle ilişkilerimizi Marksizm-Leninizm ülkü ve ilkelerine, proletarya enternasyonalizmine göre kuruyoruz. Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerle olan ilişkilerimizi bu temel ilkelere ~~göre~~ ^{görüldüğü} geliştiriyoruz. Çekoslovakya komünistlerinin bu alandaki politikasının doğru yolda olduğu, halkın parti ^{çevresinde} ~~etrafında~~ saflarını daha da sıklaştırmakla, ~~partinin~~ gelişmiş sosyalizmi kurma yolunda çıkan engelleri aşma ^{çabasında}, sağ oportünizme karşı verdiğimiz kesin ve kararlı mücadelede

aktif katılmakla ispatlanmıştır. İkinci bir etken de, parti saflarının giderek artması, genç neslin yığınla Komünist Partisine yönelmesidir. Bu olay, partimizin halk arasında otoritesinin arttığını, halkın sevgi ve güvenini kazandığını göstermektedir.

Raporda, ideolojik sorunlara da geniş bir yer ayıran Husak yoldaş, konuşmasını şöyle sürdürmüştür: "Barış içinde yanyana yaşama ilkesi, bu Leninci ilke dünya halklarının yaşamında yer ^{almıştır} ~~yapmaktadır~~. Fakat bu ideolojik alanda düşmana ödün vermek anlamına gelmez. Burjuva ideolojileri, barış içinde yanyana yaşama ilkesinden, emperyalist ideolojinin sosyalist ülkelere yayılmasını anlıyorlar. Bu yolu da, sosyalist ülkelere karşı sürdürdükleri antikomünizm kampanyasını daha da keskinleştirmek için ^{uyulan} ~~kullanmak istiyorlar~~. Bunun için "demokrasi" sözlerini geveleyip duruyorlar. Antikomünizmi körüklüyorlar. Antikomünizmin temelinde ise antisovyetizm ^{yatar} ~~vardır~~. Emperyalizmin en gerici, soğuk

hapçi güçleri maoculara işte bu temelde birleşiyorlar. Dünya komünist ve işçi hareketin ⁱⁿ birliğine karşı çıkıyorlar, ulusal kurtuluş savaşlarını bastırmak için işbirliği yapıyorlar. Partimiz, Leninci ilke ve ülkelere temelden bağlıdır ve antikomünizmin her türüne, antisovyetizm, sağ ve sol oportünizme, maoculağa karşı ölümcül bir savaş yürütmektedir. Partimiz, bu alandaki savaşı, ideolojik alandaki çalışmalarını, sosyalist yurtseverliği ve sosyalist ve proletarya enternasyonalizmini daha da güçlendirerek yürütmektedir. Çekoslovakya komünistleri ve halkı, dünyada kalıcı bir barışın sağlanması, sosyalizmin gelişip güçlenmesi için elinden geleni yapmışlardır, bundan böyle de üzerine düşen görevi yapmaya hazırdırlar.

Dünyada yumuşama sürecinde somut adımlar atılıyor. Bu ortam kendiliğinden yaratılmadı. Emperyalizm saldırganlık ^{konumlarının} ~~mevzilerini~~ ^{birer birer} terkediyor, yerini barışa, güvenliğe bırakıyor. Emperyalistler

Çin-hindi bölgelerinde yenildiler. Angola halkının bağımsızlık ve kurtuluş savaşını boğmaya kalkışan gerici güçler, macular bir daha bızgına uğradılar. Bu üstün başarılarla yüce Leninin şu sözleri bir daha doğrulandı: "Halkların ulusal kurtuluş ve bağımsızlık savaşları durdurulamaz, hiç bir güç bu dialektik gelişmeyi engelleyemez". Dünyadaki bu olumlu gelişmelerde Sovyetler Birliğinin, diğer sosyalist ülkelerin barışçı politikalarının katkısı büyüktür. Bugün artık kesinlikle söyleyebiliriz ki, Sovyetler Birliğinin olmadan, sosyalist ülkeler topluluğu olmadan dünyada hiç bir sorun çözülmez. Sovyetler Birliğinin Komünist Partisinin 25 kongresi, uluslararası alanda ~~çok~~ büyük politik ve tarihsel önemi olan bu yüce forum "marksizm-Leninizm terörü ve pratiğini yeni koşullara göre geliştirdi. Aldığı yeni kararlar ve çizdiği yollarla halkların önünde yeni gelişme çevrenleri açtı. Biz bu yüce forumun aldığı bütün kararları kendi öz

sorunumuz gibi benimsiyoruz ve çözülmesi için elimizden geleni yapmaya hazırız.

TÜSTAV

Bir amca-bir yağan

Rüşvet kapitalist sistemde parababalarının daha fazla kâr uğruna başvurdıkları yollardan sadece biridir. Günlerdir iç ve dış basında rüşvet ve yolsuzluk haberleri toz-duman kaldırırarcasına gazetelerin, ajanslarının baş haberini oluşturuyor. Kamuoyu olaylarla yakından ilgileniyor. Ne zaman iki kişi bir araya gelse, Yahya Demirel'in suntaları, mobilya diye yurt dışına nasıl kaçırıldığını, milyonlarca lirayı nasıl cebine indirdiğini konuşuyor.

Burjuva basını olaya yüzeysel ve salt habercilik açısından yanaşıyor. Konunun politik özünü aydınlatmaya çalışan bir iki örnek ve çaba da, dar bir çıkar sınırı içinde kalıyor.

Söz gelişi desek ki, Yahya Demirel işlediği suçtan ötürü mahkûm oldu, hapis haneye kondu. Tüm pislikler temizlenmiş, her yerde güllük

2

güllüstanlık mı olmuş olacak .Rüşvet-yolsuzluk olayına adı karışmayan diğer parababaları göğüslerini gere gere dolaşmaya hak mı kazanmış olacaklar ? Erdemlikleri onaylanmış mı olacak ?

nıverildi.

Ya da, diyelim ki, Yahya Demirel "suçsuz" diye salıverildi. Tüm deliller onun kitabına uygun biçimde ticaret yaptığını gösterebilir. Bu durumda Yahya Demirel, yada onun kişiliğinde somutlaşan kapitalist sistem aklanmış mı olacak ? Hiç mi, hiç değil. Kimi yargıçların para yediğini açıkça yazacak ve söyleyecek gazetelerin olup olmadığını düşünürsek yandık. Unutmayalım. Yığınsal haberleşme araçların erki, hükümetin dizginlerini tutan işbirlikçi büyük burjuvazinin elindedir. Bu durumda olay külleniyor, örtbas ediliyor. Süleyman Demirel ve AP temize çıkarılıyor...

Yolsuzluk ve rüşvet Türkiye'de, bugün, NATO'cu, gerici, faşist karması hükümetin yabancı tekellere bağlı çevrelerin yol arkadaşıdır.

Yolsuzluk yapan bir kişiyi hapse atmakla yolsuzluk önlenemez. Bugünkü kanlı hükümet bir de bundan ötürü alaşağı edilmek zorunluğunu ortaya koyuyor. Bu tür iğrençlikleri sergilemek elbette tüm yurtsever gazetelerin, basın organlarının görevidir. Cesaret ve yüreklilik isteyen bir iştir. Ne Yahya Demirel, ne amcası Süleyman Demirel bu yolsuzlukları yapan ne ilk patrondur, ne de sonuncusu olacaktır.

İşçi sınıfının, tüm emekçilerin, bütün halkımızın tek hedefi Yahya Demirel değildir. Amaç, bugünkü kanlı hükümeti alaşağı etmektir. Halktan yana bir hükümet kurmaktır.

--- Çekoslovakya Komünist Partisinin 15. Kongresi Pragta çalışmalarına başlamıştır. Kongreye 1215 delege ve 86 kardeş komünist ve işçi partisiyle ulusal kurtuluş hareketlerinden temsil eden delegasyonlar katılıyor. Çekoslovak komünistlerinin bu forumuna TKP delegasyonu da katılıyor.

Çekoslovakya Komünist Partisi Merkez Komitesi birinci sekreteri Gustaf Husak yoldaş, Kongreye sunduğu Faaliyet raprunda Çekoslovakya halkının sosyalizm kuruculuğunda elde ettiği başarıların bir dökümünü yaptı. 14. Kongreden bu yana geçen beş yıllık dönemde Çekoslovakya ulusal gelirinin yüzde 32 oranında bir artış gösterdiğini söyleyen Husak yoldaş, emekçilerin reel gelirlerinin yüzde 30 oranında, endüstri üretiminin ise yüzde 34 oranında arttığını belirtmiştir. Husak yoldaş, geçen beş yıl içinde 614 bin ailenin yeni kurulan köylere taşındığını da açıklamıştır.

S.D. Bu yayınıımızda "Tunç-Demirel elele" başlıklı yorumumuzu,"Çekoslovakya komünistlerinin 15. Kongresi" başlıklı ~~politik notomuzu~~ ^{ideolojik yorumu} ve "İşçi basınıının sorumluluğu" başlıklı ~~yazıyı~~ ^{le umu} dinliyeceksiniz:

Burası TKP'nin Sesi. S.D. önce "Tunç-Demirel elele" başlıklı yorumumu zu dinliyeceksiniz.

TÜSTAV

larımızın sorunlarına iyiden iyiye eğilen ilerici örgütlerin yayın organları bu ~~hax~~ bakımdan ilginçtir. Örneğin "Kurtuluş" gazetesini ele alalım. Bu gazetesin 149'cu sayısı çıktı. Amerikayla imzalanan yeni ikili kölelik anlaşmasıyla ilgili yazının başlığı şöyle: "İmza-
lanan yeni anlaşmayla Demirel vatanı Amerikan emperyalistlerine sat-
tığını resmen ilan ediyor." Yazıda özetle şöyle deniliyor:

Demirel Hükümeti 26 martta Amerika ile Türkiye üzerine yeni bir kölelik anlaşması daha imzaladı. Bu anlaşmayla, 35 milyon metrekare vatan toprağı 1 milyar dolar karşılığında Amerikan Hükümetine kiralan-
dı. Kirayı Demirel, ortaklarıyla birlikte, 4 taksitte rüşvet olarak alacak. Bununla ilgili olarak, anlaşmanın yanısıra, Çağlayangil'in giz-
li protokollar imzaladığı belirtiliyor. Bu rüşvete karşılık Türkiye, alacağı silahlar için her yıl silah tekellerinin kasalarına 400 mil-
yon dolar yani 6 milyar lira akıtacak. Kısacası alışveriş silah tekell-
leriyle cephenin komisyoncuları arasında. Fakat yükü halkımızın sırt

Bu konuda
na bindirilecek. ~~Demirel~~ cumhuriyet gazetesi yazarlarından Uğur Mumcu hükümete Türk Ceza Yasasının 125. inci maddesinin hatırlatıyor. Bu madde diyor ki: "Devlet topraklarının tamamını veya bir kısmını yaban-
cı bir devletin hakimiyeti altına koymaya veya devletin istiklalini tenkise veya birliğini bozmaya veya devletin hakimiyeti altında bulu-
nan topraklardan bir kısmını devlet idaresinden ayırmaya matuf bir fiil işleyen kimse ölüm cezasıyla cezalandırılır."

Kurtuluş'un
"MHP'nin yasaklanması Federal Almanya meclisine getirildi" yazısı
başlık
şöyle: "Parlamento görüşmesinin ardından Alman Sendikalar Birliği DGB' de Federal İçişleri bakanlığına ~~müracaat~~ ~~ettiler~~ ikinci kez başvurarak MHP şubelerinin kapatılmasını istedi. Ayrıca, Öğretmenler Sendikası ~~ve~~ ve Basın işçileri sendikası, MHP'nin Türkiye'de işlediği cinayetleri ~~ve~~ protesto ettiler, ve MHP şubelerinin kapatılmasını istediler.

"Gençlik silahların gölgesinde bir üniversite değil demokratik bi-
eğitim istiyor" başlıklı yazıda da özetle şöyle deniyor. "Gençlik hükümeti"

tin üniversite özerkliğine saldırısını göğüslüyor. Silahların gölgesinde bir üniversite değil, demokratik eğitim için, özgürce okumak için savaşıyor?

"DİSK 1 mayısı işçi sınıfının savaş günü olarak kutlayacak" başlıklı yazıda, DİSK'in çağrısının bir bölümü ^{yer alıyor} ve bu çağrının tüm demokratik kuruluşlar ve ilerici örgütlerden büyük destek gördüğünü belirtiyor

Kurtuluş'un 149. sayısında

3. sayfada yer alan "229 hırsız, Demirel hakkındaki gensoruyu önle-

di" yazı özetle şöyle: "Gensoruyu önlemelerinin nedeni açıktır. Önerge

başlıklı, da *sunan belirtiyor.* "Gensoruyu önlemelerinin nedeni açıktır. Önerge görüşülseydi, Demirel'in yolsuzlukları örtbas ettiği anlaşılacak, ardından da hükümetin yıkılması olasılığı doğacaktı. Bunun yanı sıra diğer yolsuzlukları da araştırıp açığa çıkarmanın yolu açılacaktı. Bunun sonunda sadece Demirel değil, cephenin tüm ~~ileri~~ irili ufaklı hırsızları suçüstü yakalanacak belki de hükümete bir daha gelememek üzere yıkılıp gideceklerdi. İhanet zincirinin bir başka halkası olan Sancar grubunda, suçluların telaşı içinde, önergenin önlenmesine katkıda bulundu. San-

car'ın emriyle kaldırılan ~~an~~ bir askeri uçak Anadolu'dan önergeye "hayır" diyecek milletvekili ^{leri} taşıdı.

Avrupa'da Türkiyeli İşçilerin gazetesi olan Kurtuluş'ta ^{da} yer alan örgüt haberleri de kısaca şöyle: ATTF Bölgesel delegeler kurulu 27-28 mart tarihleri arasında Frankfurtta toplandı. Yazı şöyle devam ediyor: 1 mayıs dünya işçilerinin mücadele gününde sendikaların düzenledikleri miting ve yürüyüşlere Türkiyeli işçilerin yoğun şekilde katılmaları için çalışılacak, işçilerimizin emekliliği konusunda mücadele hızlandırılacak. 8 mayıs-27 mayıs tarihleri arasında Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi'nin "Demirel alaşağı edilmelidir" kampanyasına yoğun bir şekilde katılacaktır. Toplantıda ATTF'ye yapılan yeni müracaatlarda görüşüldü ve Villingen-Sveningen Türk işçi birliği üyeliğe, Köln Türkiyeli işçiler dayanışma birliği ile Düsseldorf işçi derneği aday üyeliğe oy birliğiyle kabul edildi.

"Burası TKP'nin Sesi"

Perşembe akşamı
15, Nisan 76

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizden sonra, "1 Mayıs ve ulusal bağımsızlık savaşı" başlıklı yorumumuzu, TKP MK'nin 1 Mayıs belgilerini ve İbrahim Güzelce'nin ardından" konulu kompozisyonumuzu dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin Sesi, S. D. Önce haber bültenimizi veriyoruz.

TÜSTAV

HABERLER:

N --- 12 Nisan Pazartesi günü ~~dim~~ gözlerini dünyaya kapayan Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu genel sekreteri İbrahim Güzelce toprağa verildi. Onbinlerce işçi, aydın ve yurtsever gencin katıldığı cenaze töreninde DİSK genel başkanı Kemal Türkler, İbrahim Güzelcenin savaş dolu yaşamını dile getiren bir konuşma yaptı. [Güzelce bir basın işçisiydi ve yaşamı boyunca işçi sınıfının sendikal ve politik birliği için, bağımsızlık, demokrasi, özgürlük, barış ve ~~ss~~ sosyalizm uğrunda yiğitçe savaştı. İbrahim Güzelce, ardında, onurlu bir yaşam, sınıf-savaşlarıyla, grevlerle, sarı sendikacılığa karşı ~~ikkasat~~ ödünsüz savaşımla, işçi sınıfının birliği yolunda yorulmaz çabalarla dolu bir yaşam, yarım milyon işçiyi örgütleyen bir Konfederasyon bırakarak işçi sınıfının arasından ayrıldı. İşçi sınıfımız, saflarını daha da

2

sıklaştırmak, politik ve sendikal birliğini daha da pekiştirerek, öz örgütü ^{olan} DİSK'i güçlendirerek, ~~ss~~ faşizme ve emperyalizme karşı savaşı sonuna kadar sürdürerek Güzelcelerin anısını yaşatacaktır.

--- Bir süre önce Türk-İş'ten ayrılan ve 100 bin işçiyi çatısı altında örgütleyen Genel-İş sendikası Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu -DİSK'e katılmayı ~~kararlaştırdı~~ ^{kararlandı}. Genel-İş Merkez Yönetim Kurulunun oybirliğiyle aldığı bu kararı açıklıyan genel başkan Abdullah Baştürk özetle şunları belirtti: " Bu karar, işçi sınıfının devrimci politik ve ekonomik mücadelesinin ancak tek konfederasyon ve tam birliğ içinde yürütülebileceği inancıyla alındı. Bunun, tarihsel sorumluluğunu taşıdığımız işçi sınıfının çıkarlarına en uygun karar olduğunun bilinci içindeyiz. İşçi sınıfına ihanet içinde olanlarla bugüne dek sürdürdüğümüz mücadeleyi DİSK bünyesinde daha güçlü bir biçimde yürütülecektir.

Genel-İş başkanı Abdullah Baştürk, DİSK'e katılma kararının önümüzdeki günlerde olağanüstü toplanacak Genel Kurulda onaylanacağını da açıkladı.

N --- Tunç-Şide-Kaya Özdemir kiliği / Türk-İş'in 10. ~~Genel~~ Kongresini Demirellerin, "eyzioğluların faşist Türkeslerin propaganda kürsüsüne çevirdiler. Ükemizde işçi sınıfına, yurtsever gençliğe, aydınlara, yoksul köylüye, tüm emekçi halkımıza harp açan, yüzlerce gencimizi sokak ortalarında kurşunlayan, öldüren, meydanları kana boyayan, açık faşizmi yerleştirmeye çalışan katil, hırsız ve soyguncu çetesi ni Türk-İş Kongresinde saatlerce konuşturan Tunçlar, Şideler gerçek ~~g~~üzlerini, işçi sınıfına hıyanetlerini bir kez daha ortaya koydular. DİSK genel başkanı Kemal Türkler, Türk-İş'in 10. Kongresinin çalışmaları ve Türk-İş yönetiminin tutumuyla ilgili görüşlerini açıklarken *şunlara söyledi:*

~~XXXX~~
"Türk-İş içinde sağduyu sahibi gerçek ~~ix~~ sendikacı az değildir. Ancak Türk-İş genel kuruluna sunulan ve Halil Tunç grubunca hazırlan raporda yer alan görüşler, Türk-İş tabanının ve ileri görüşteki sendikaların eğilimlerini yansıtmıyor. Yansıtamaz da. Çünkü Türk-İş yöneticilerinin büyük bir ~~bir~~ bölümü, sokak cinayetlerini kışkırtan, Seydişehirde, Tarışte işçilere silâhla saldıran faşistleri ~~böl~~leyen, işçinin sendikal, ekonomik ve sosyal haklarını sıfıra indirmeye çalışan, Damıtay kararlarını tammyan, Anayasayı çiğneyen, çeşitli yolsuzluklar batağına saplanmış olan bugünkü karma hükümeti oluşturan gerici, faşist eğilimli partilerin üyesidir. Bu gerçek Türk-İş 10. Kongresinin çalışmalarında da açıkça görülüyor. Türk-İş yönetimi anlaşıldığı kadarıyla bu işçi düşmanı politikayı sürdürecektir. Bunun gerçek anlamı ise şudur: Bugün açık faşizme ortam hazırlayan

siyasal baskı ve zorbalığa karşı ~~demokratik~~ en çetin bir savaş veren işçi sınıfının ve öteki demokratik güçlerin ~~birlikli~~ örgütsel ve eylem birliğini parçalamak, böylesi büyük bir tehlike karşısında işçi sınıfının bir kesimini hareketsiz bırakmaktır."

--- Cumhuriyet Halk Partisi Merkez Yönetim Kurulu, yurdumuzda gittikçe yoğunlaşan faşist saldırıları, Ankaradaki son kanlı ~~ay~~ olayları ve hükümetin kıyım ve kırım hareketlerini protesto etmek için, yığinsal miting ve gösteriler yapılmasını kararlaştırdı. Yapılan açıklamaya göre ilk miting 18 Nisan Pazar günü Ankarada Tandoğan meydanında yapılacaktır. CHP Merkez Yönetim Kurulunca yayınlanan bildiri-
de özetle şöyle deniyor:

"Ankaradaki son kanlı olaylar, bugünkü hükümetçe sürdürülen siyasi cinayetlerin doruğa tırmandığının açık kamıdır. 18 Nisanda

Ankarada Tandoğan Meydanında ve daha sonra da bütün illerde yapılacak olan "Demokrasi ve Barış" mitinglerine faşizme karşı, demokrasi ve özgürlükten yana olan bütün kişi ve kuruluşları yığinsal bir biçimde katılmaya çağırıyoruz."

İkinci büyük mitingin de 24 Nisanda İskenderunda yapılacağı bildirildi.

--- Gerici faşist karması hükümetin devlet bakanı Öztürk tüm ilericilere karşı geniş bir ~~kırım~~ kırım hareketine geçileceğini, listeler hazırlandığı açıklamıştır. Öztürk, gelen terör havasının boyutlarını gösterirken, faşist Karataşın eline teslim edilen Türkiye Radyo ve Televizyon kurumu "Komünizm-Faşizm" konulu ~~kır~~ seri yayınlarına başladı. Hitler faşistlerinin Sovyetler Birliğinde işledikleri cinayetleri bir zamanlar öven Metin Tokerce hazırlanan bu yayınlarda

Hitler faşizminin barbarlığı komünistlerce yapılmış gibi gösteriliyor. Alman Faşistlerinin İkinci Dünya Savaşı sırasında Sevastopol ve Moskova yakınlarındaki vahşetlerini gösteren Sovyet Belgesel filmlerini "Komünist mezalimi" diye Türkiye kamuoyuna yurtturmaya çalışan Tokar ve Karataş/sahteciliğin, kalpazanlığın, yalamın zirvesine çıkmışlardır. Faşistlerin tam bir borazanı haline getirilen TRT'nin bu tür sahtekarlık yaparak anti-komünizmi körüklemesi Batı basımında da tepkiyle karşılanmaktadır. Faşistlerⁱⁿ her yerde olduğu gibi Türkiye'de de yalanla, demagojiyle, sahtekarlıkla, kalpazanlıkla yığınları etkilemeye çalıştıkları, kendi cinayetlerini böylece gizlemeye geltendiklerini bu son olay bir kez daha ispatlamaktadır.

5

TKP'nin SESİ

15.4.1976.ÖM.

1 Mayıs ^{se}savaşı ulusal bağımsızlık savaşının ~~bir halkıdır~~

Devrimci ülkü ve ilkelere dayanan, işçi sınıfının, halkımızın gözü, kulağı, sesi olan Türkiye Komünist Partisinin SESİ radyosu, hafta başındaki yayınlarında, gerici-faşist karması hükümetin ilerici, yurtsever güçlere karşı daha yoğun bir saldırı ve provakasyona geçme hazırlıkları içinde olduğunu açıklamış ve yığınları uyarmıştı. Devlet bakanı Öztürkün, ilerici, yurtsever güçlerin geniş bir listesinin hazırlanmış olduğunu, kanlı baskınların, kurşunlamaların buna göre yapıldığını açıklamaması, TKP'nin memleketteki olayları yalnız doğru bir açıdan ele alıp değerlendirdiğini ispatlamakla kalmıyor, işbirlikçi burjuvazinin hazırladığı yığınsal kıyım ve kıyım, sürekli avıma planının uygulamaya geçtiğini gösteriyor.

İşbirlikçi burjuvazinin, gerici, sömürgeci sınıfların başvurduğu bu tür yığınca ^{de terör} kırım-yoketme planları işçi sınıfı, ilerici güçler, komünistler, halkımız için yeni değildir. ^{amuo} Kamuoyu, Tunçkanatın ^{anladığı} ~~bu~~ raporunu unutmamıştır. ^{seilamada,} Tunçkanat bu ^{ilk} ~~raporu~~, Demirelin işbaşına geldiği günlerde CIA'nın de yardımıyla, Türkiyede Amerikan emperyalizmine, işbirlikçi burjuvazinin ulusal çıkarlara aykırı politikasına karşı çıkan ilerici güçlerin bir listesini hazırladığını, bu listeye göre de memlekette geniş ölçüde bir terör ve insan ^{ilayim belitigor.} avına geçtiğini ~~haber~~ ^{Tunçkanatın} raporunda, ^{çok sayıda} çok sayıda işçi, sendikacı, öğretim üyesi, profesörün, bilim adamının, ordu içindeki ilerici subayların, generallerin adı geçer. Bayar-Menderes kliği dönemlerinde de bu tür uygulamalar sık-sık başvurulmuştur. Genellikle 1 Mayıs ^{öneri} arifesinde hazırlanan bu listelere dayanılarak işçi liderleri, gerçek sendikacılar, komünistler 1 Mayıs gelmeden tutulmakta, zindanlara atılmakta, işçi sınıfının, emekçilerin 1 Mayıs ⁷⁹

sokağa çıkması, uluslararası savaş ve dayanışma gününü örgütlü ~~terör~~ bir biçimde kutlaması engellenmek istenmektedir.

Devlet bakanı Öztürkün sözünü ettiği ^{yeni} liste, işte bu eski yöntemlerin günümüzde de sürdürüldüğünü açığa vurmaktadır. Hükümet, bu listeye dayanarak Türkiyeyi ~~bir~~ bir salhaneye çevirmiştir. 50 den fazla yurtseverin canına kıymıştır. Emireller, Türkeşler Türkiyedeki CIA uzmanlarının yardımıyla hazırladıkları, MIT ve faşist komandolar, ~~mao~~ cular kanallıyla uygulamaya başladıkları yığınca kırım ve kıyım planlarına dayanarak kanlı ~~terörü~~ sürdürmek çabasındadırlar. Fakat, memleketteki gelişmeler, bu tür taktiklerin artık eskisi gibi sökmediğini, halkımızın gerici-faşist karması hükümete, onun faşist tırmanışına karşı kin ve nefretinin gittikçe arttığını, yüzbinlerin sokaklara, meydanlara çıkarak bu faşist terörün karşısına dikildiklerini gösteriyor. Ankaradaki ^{cenaze} cenaze töreni, böylesi ~~dev~~ ^{dev} gösteriydi.

İBRAHİM GÜZELCENİN ARDINDAN

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu genel sekreteri İbrahim Güzelce, yakalandığı hastalıktan kurtulamiyarak İstanbuldaki Sosyal Sigortalar hastanesinde ^{gözlerini dünyaya kapadı.} ~~bir daha yaşamak üzere gözlerini hayata yandı~~ Güzelce, çetin sınıf savaşlarından geçmiş örnek bir sendikacıydı. Emperyalizme, tekelci sermayeye, faşist tirmanışa karşı barış, demokrasi ve bağımsızlık savaşının ön saflarında yer aldı. İşçi sınıfının ekonomik savaşını politik savaşla örmek, işçi sınıfının politik ve sendikal birliğini sağlamak için çok çaba harcadı. ~~aklandığı hastalığa karşı~~ Sarı sendikacılara karşı ödünsüz bir mücadele yürüttü, işçi sınıfının tek bir devrimci çatı altında toplanması yolunda büyük bir çaba harcadı. DİSK, Güzelcenin genel sekreter olduğu dönemlerde, önemli gelişmeler kaydetti. Demokratik hakların savunulması, referandumun yasalaş-

2

tırılması gibi sorunların çözümünde somut adımlar attı. DİSK, hem nice ve hem de nitel bakımından güçlendi, DİSK'e akın yoğunlaştı.

Güzelce, dürüst, örnek bir sendikacı olarak ~~kısa bir zamanda~~ işçilerin sevgi ve güvenini kazandı. ^{hastalığı} ~~onun, rahatsızlığı dol-~~ yısıyla katılamadığı DİSK'in kuruluşunun dokuzuncu yıldönümün toplan- tısında okunan mesajının salonu dolduran binlerce işçi ve ilerinin gür ve sürekli alkışlarıyla karşılanması bunun en somut bir ispatıdır.

İbrahim Güzelce, işçi sınıfının önünde duran ve ~~şimdi~~ çözüm bekleyen sorunları şöyle sıralıyordu:

"1976'da, DİSK'in ekonomik ve politik mücadelesi ^{at} ~~baş~~ gidecektir. Geniş emekçi yığınları demokratik hakları ve temel özgürlükleri savunma ve bunları daha da genişletme istekleri etrafında toplamalı ve örgütlümeliz. Tekelci sermayenin halkımıza dayattığı gerici-faşist

sına
karması hükümetine karşı güçlü bir demokratik örgütlenme ve sağlam bir
bütünlük içinde dikilmeliyiz.

Referandum yasallaşmalı, grev hakkına konan tüm kısıtlamalar kaldırılmalı, dayanışma ve genel grev hakları tanınmalıdır.

Tüm çalışanlara sendikalaşma ve toplu sözleşme hakkı tanınmalı, işçi-memur ayırımı gibi anti-demokratik, faşist girişimlere son verilmelidir.

Düşünce ve örgütlenme özgürlüğüne set çeken 141, 142 ve 146 cı maddeler, tüm antidemokratik yasalar kaldırılmalıdır.

NATO ve SENTO gibi saldırganlık örgütlerinden çıkılmalı, elzinki konferansında belirlenen temeller üstünde barışçı bir dış politika izlenmeli, Kıbrıs sorunu bu açıdan çözüme ulaştırılmalıdır.

1976'da uluslararası büyük sermayeye bağlı yerli, tekelci güçlerin, sömürgeci sınıfların egemen oldukları Türkiye'de bunalım, ekono-

mik, politik, sosyal ve kültürel alanlarda daha da derinleşecektir. Bu bakımdan vermemiz gereken mücadelede bizi yeni görevler bekliyor. Görevlerimize hazır, uyanık ve daha azimli olmalıyız. Unutmayalım ki, bu mücadelede tek silahımız örgütlü birliğimizdir. Ancak örgütlü birliğimiz bizi utkuya götürür. Bunun için birliğimizi pekiştireceğiz, daha geniş emekçi yığınlarını kucaklıyarak devrimci sendikal birliği, işçi sınıfının her türlü birliğini tam anlamıyla sağlayacağız. İşçi sınıfının birliğini uluslararası sendikal hareket içinde de güçlendirmek, tüm dünya emekçileriyle dayanışmamızı geliştirmek kavgamıza yeni boyutlar katacaktır.

İbrahim Güzelce, işçi sınıfının sorunlarını işte böyle sıralıyordu. İşçi sınıfı işte böylesi büyük bir savaş erini kaybetti. Kayıp büyüktür. Ama bu işçileri, ilerici güçleri umutsuzlaştırmamalıdır. Tersine, halkımızın büyük ozanı, komünist Nazım Hikmet'in meş
haykırttığı
@kocaeli

gibi" Daha gün o gün değil, derlenip dürülmesin bayraklar.

Dinleyin, duyduğunuz çakalların ulumasıdır,

Safları sıklaştırın çocuklar,

Bu kavga faşizme karşı, bu kavga hürriyet kavgasıdır.

İbrahim Güzelce, ~~Atılım~~ işçi sınıfının, emekçilerin uluslararası savaş ve dayanışma günü olan 1 Mayıs yurdumuzda da örgütlü bir biçimde kutlanması için büyük çabalar ^{harcadı} ~~gösterdi~~. Türkiye İşçi Sınıfı, 1 Mayısta yığınca bir biçimde sokaklara, meydanlara çıkacak İbrahim Güzelceye olan saygı borcunu ^{da} böylece yerine getirecektir.

Tanıtma yazısı:

ama sa bahr
15. 4.76 D.

"Atılım" gazetesinin 1 Nisan sayısı
çıktı

TKP MK organı "Atılım" gazetesinin ~~400 sayısında~~ Nisan sayısının 1. sayfasında "Tarihsel Olay" başlıklı başyazı, Emekçi Kıbrıs Halkını İlerici Partisi (AKEL), Türkiye Komünist Partisi (TKP) ve Yunanistan Komünist Partisi (YKP)'nin ortak bildirisi ve ~~iii~~ ^{bu} belge yer almaktadır.

"Tarihsel Olay" başlıklı başyazıda SBKP'nin XXV. Kongresinin önemi üzerinde ^{uyg} durulmakta ve özetle şöyle denmektedir: 25. Kongresinin etkileyici niteliklerinden birisi proleter enternasyonalizmini somut biçimleriyle sergilemesidir. Bu Leninci ülküyü var gücüyle savunmasıdır. Bu savaşçı ilkeleri baltalıyanlara, her soydan ve boydan oportünistlere, burjuva ideolojilerine karşı savunmasıdır. Emperyalizmin bataklığına saplanan, faşistlerle kucaklaşan, işçi ve komünist k

hareketine ,ulusal bağımsızlık, kurtuluş hareketlerine ~~Sanavarca~~ saldıran Pekin yöneticilerine, Maoculara karşı savaşımı halklara, yığın-
lara maletme girişimidir. Bu savaşta başı çekmesidir. T

TKP, bu kongreye, barış, ulusal kurtuluş, halklara özgürlük, demokrasi ve sosyal ilerleme savaşını bütün görkemiyle canlandıran böylesi bir foruma katılmış olmaktan kıvanç duyuyor.

S.D. "Atılım" gazetesinin ~~xxxxsayfasında~~ ilk sayfasında yer alan belgiler de şöyle: TKP, Türkiye'nin emperyalist boyunduruktan kurtulma-
sı, ekonomik ve sosyal bağımsızlığına kavuşması için yürütülen savaşta büyük komşumuz Sovyetler Birliği ile, öteki sosyalist ülkelerle olan karşılıklı fayda ve dostluğa dayanan ilişkilerin geliştirilmesi için direniyor.

- TKP 1 Mayıs emek bayramının yurdumuzda özgürce kutlanması için savaşagelmıştır. TKP'nin programında ilk isteklerinden biri,

1 Mayıs'ın uluslararası savaş ve dayanışma günü olarak tanınması bel-
gisi olmuştur.

"Atılım" gazetesinin Nisan sayısının 2.sayfasında, "Yaşasın işçi-köylü birliği", "MHP' kapatılmalıdır !", "8 Mart ve savaş yöntem-
leri" başlıklı yazılar ~~axer ax~~ yer veriliyor.

"MHP kapatılmalıdır" başlıklı yazıda özetle şöyle deniyor:

TKP, MHP'nin gecikmeden kapatılmasını, ülkü ocaklarının dağıtılmasını ve başta Türkes olmak üzere, tüm faşist yöneticilerden, silâhlı faşist darbe hazırlığı, toplu terör ve cinayet suçlarından ötürü hesap sorul-
masını istemektedir. TKP programı, ileri demokratik devrim aşamasında halk düşmanı faşist partilere izin verilemeyeceğini belirtmekte,
"devlet mekanizmasının gericilerden, emperyalist ajanlar ~~ı~~ndan ve faşistlerden temizleneceğini", "faşistlerin eylemlerinin yasaklanaca-
ğını" bildirmektedir.

TKP'nin bu tutumu hem demokrasinin gereği ve halk çıkarlarının açık ifadesidir. Hem de, tüm dünya halklarının istemlerine uygundur. Faşizm, Hitler Almanyası'nın Sovyet ordularınca dize getirilmesinden sonra bütün ülkeler ~~ülkeler~~ tarafından yasaklanmış ve bu yasak Birleşmiş Milletler Yasası'na geçirilmiştir. Birleşmiş Milletler üyesi Türkiye'de ^{de} faşizmin örgütlenmesine izin verilemez.

^{giriş 3. d. gazetesinin} TKP MK organı "Atılım" gazetesinin Nisan sayısının 3. sayfasında ^{in 3. sayfasına geçelim: Bu sayfa da} "Lenin Köşesinde" ^{varır. Bu de ka} ~~başlıklı yazılar yer almaktadır~~ "Proletarya enternasyonalizmi" ^{ni ele alıyor. Sonra} ~~medir mden ne~~ "DISK 9 yaşında", "Bütçe", başlıklı yazılar ^{geliyor.} Gazetenin 4. ve 5. sayfaları SBKP'nin 25. Kongresinde ^{e hasredilmişler ayrılmıştır.} ~~ilgili yazılar vardır~~

"Atılım"ın Lenin köşesinde çıkan "Proletarya enternasyonalizmi" ^{veriliyor!} şöyle ~~ifade etmiştir~~: "Lenin, proletarya enternasyonalizmini değişik ırk ve uluslardan işçi ve emekçilerin uluslararası birlik ve dayanışması olarak niteliyor, ve diyor ki: "Bütün ülkeler işçilerinin birli-

ği, kapitalistler sınıfının egemenliğini tek bir ülkede sınırlamamasından doğan bir zorunluktur. Sermayenin egemenliği enternasyondur. İşte bu nedenle, bütün ülkelerde işçilerin kurtuluş savaşını ancak enternasyonal sermayeye karşı birlikte savaşım ^{verilirse}, başarılı olur. "Kapitalistler, burjuvazi işçilerin savaşımını zayıflatmak, sermayenin egemenliğini güçlendirmek için işçileri bölmeye, uluslar arasında kin ve düşmanlıklar yaratmaya çalışmaktadır. Uluslararası bir güç olan sermaye üzerinde utku, ancak işçilerin uluslararası birliği ve uluslararası kardeşliği yoluyla kazanılır."

V.İ. Lenin, tüm işçilerin kardeş olduklarını söyler: ^{de denir ki:} "Değişik uluslara, çeşitli inançlara bağlı işçiler arasında tüm anlaşmazlıklar ortadan kaldırılmalıdır. Bu anlaşmazlıklar yalnız soyguncuların, zorbaların işine yaramaktadır. Tüm işçiler kardeştirler. Onların sağlam birliği tüm emekçilerin ve ezilen halkların kurtuluşunun ve aydın geleceğinin biricik garantisidir."

V.İ.Lenin, tüm komünistlere proletarya enternasyonalizmini bütün varlıklarıyla savunmalarını salık verir ve dünyada bir tür gerçek proleter enternasyonalizmi olduğunu belirtir: "Tek ve yalnızca bir tür gerçek enternasyonalizm vardır. O da kişinin kendi ülkesindeki devrimci hareketin gelişmesi için yürekten çalışması ve ayrıcasız bütün ülkelerde bu savaşı, bu ve yalnızca bu çizgiyi (propaganda, sempati ve maddesel yardımla) desteklemesidir."

Leninci ilkelere sımsıkı bağlı olan Türkiye komünistleri proletarya enternasyonalizmini her zaman gözbebeği gibi korumuşlar, onun güçlendirilmesi için ellerinden geleni yapmışlar ve yapmaktadırlar.

TKP MK organı "Atılım" gazetesinin Nisan sayısının 6. ve 7. sayfalarında, şu yazılar vardır: "Maocular faşistlerle-elele", "Ulusal Ordu zorunluğu", "Teknik Elemanlar", BKP'nin XI.Kongresi" ve TKP'nin 1 Mayıs belgileri.

Gazetenin son sayfası parti yaşamı ^{na} ~~köşesine~~ ayrılmıştır. Burada, "Maocu strateji", TKP ve Hükümet sorunu", "Sınıf savaşının bir kolu" başlıklı yazılar yer almaktadır.

TÜSTAV

Hedef şaşırtma girişimleri

S.D., Son zamanlarda "solcu" geçinen bazı gazete ve dergilerde faşizm üzerine hedef şaşırtıcı bir sürü yazılar, "incelemeler" çıkmaya başladı. İşin ^{terz} ~~garp~~ tarafı, bu tür incelemeleri yapanların, kendilerini sosyalist, hatta "Marksist" olarak ileri sürmeleri ve yazıp çizdiklerini de "yeni buluşlar" gibi ~~garp~~ göstermeye çalışmalarıdır. Bunlar, örneğin: "Faşizm orta tabakaların dünya görüşüdür", "Faşizmin sosyal tabanı köylülük ve orta tabakalardır", "Faşizmin temel ^{çan} ~~değeri~~ orta sınıflardır" diye tutturmuşlardır... Bu tür görüşlerin borazanları Maoçu, Troçkist gibi ters akımlara öncülük edenlerdir, "özgürlükçü demokrasi" diye tutturan bazı oportünistlerdir.

Bu görüşlerin ortaya sürülmesi nasıl bir döneme rastlıyor?

2

Bunu anlayabilmek için son iki-üç haftanın olaylarına, gelişmelere bir göz atmak gerek. Demirel-Türkeş takımının silâhlı zorbaları, polisin de desteğiyle Ankara meydanlarını, üniversite ve okulları öldürülen, vurulan, panzerlerle ezilen gençlerimizin kamyla boyadı. Bu katil, hırsız, vurguncu çetesi yurtseverlerin ^{ölüşleri} ~~cesetleri~~ üzerinde faşizme adım adım tırmanıyor. Türkeşin temsil ettiği ve karma hükümette giderek önemli mevkilere yerleştirdiği faşist elemanlar, son zamanlarda bazı devlet kurumlarına, özellikle MİT, Devlet İstatistik Enstitüsü ve Toprak-Tarım Reformu Müsteşarlığına el attılar. MİT tamamen Türkeş'e bağlandı. Öteki kurumlar da Türkeşin çömezi Mustafa Erkovan'a teslim edildi. Erkovan, İstatistik Enstitüsü personel işleri müdürlüğüne MİT ve CIA ajanı olduğu Mahkeme önünde açıklanan Can Özbaylı, Toprak Müsteşarlığına da 12 Mart döneminin cellatlarındaki işkencesi Erol Canseli getirdi.

Demirel-Türkeş takımı hem bu yoldan hem de kanlı saldırı ve zorbalıkları arttırarak açık faşizme giderken, yerli-yabancı büyük sermaye çevrelerine, en başta Amerikan emperyalizmi, NATO ve CIA'ye, emperyalist silah tekellerine dayanıyor. Amerikayla yeni kölelik anlaşmaları imzalıyor. Yurt topraklarını bir daha parselleyip satıyor. Bütün bunlar Dimitroff yoldaşın Kominter'nin 7. Kongresinde faşizmin sınıfsal niteliğini belirliyen şu sözlerini bir kez daha doğruluyor: "Faşizm, finans kapitalin, yani sermaye sınıfının en gerici, en sövenist, en bağnaz ve en emperyalist çevrelerinin açık, terörcü diktatörlüğüdür. Faşizm, emperyalizm döneminde kapitalist toplum düzeninin derinleşen bunalımlarından yararlanarak, işçi sınıfının öncülük ettiği sosyal devrimi en kanlı biçimde boğmak için sermaye sınıfının başvurduğu sınıfsal egemenlik biçimi, açık diktatörlük ve zorbalık biçimi olarak ortaya çıkar... Faşizm, hiç bir yerde bir gecede gelmez...."

Bu, 50 yıl önce İtalyada, 40 yıl önce Almanya ve İspanyada böyle olmuştur. Bugün Şilide, bazı Latin Amerika ülkelerinde böyle olmaktadır. Demirel-Türkeş takımı, onlara arka çıkan militarist Sancar kliği bu yolda yürüyorlar.

Durum böylesine açıkken, kendi kendilerini "solcu", "sosyalist" ve Hatta "Marksist" diye nitelendirenler, faşizm üzerine bir takım uydurmalarla, saçmalarla ortaya atılıyorlar. Bunlar "Faşizm orta tabakaların dünya görüşüdür derken, faşizmin sınıfsal niteliğini, yani tekelci sermayenin en gerici, en sövenist ve en emperyalist çevrelerinin açık, kanlı diktatorası olduğu gerçeğini gizlemeye çalışıyorlar. Bunlar, "faşizmin sosyal tabanı köylü ve orta tabakalardır" diye diyerek, faşizme karşı en ardıcıl bir savaş veren işçi sınıfıyla onun doğal bağlaştığı köylü arasına kama sokmaya, işçi-köylü bağlaşıklığının

bozmaya, bütün anti-faşist, anti-emperyalist güçlerin tek bir cep-
hede, ortak bir hedef uğrunda birleşmesini engellemeye çalışıyorlar.
Bunlar, "faşizmin temel ^{anası} ~~doğurucusu~~ orta sınıflardır" derken, Demirel
Türkeş takımını hükümete getirenlerin, faşizme tırmanışı sürdürenle-
rin, saldırı ve zorbalığı yoğunlaştıranların, sömürü ve soygunu kat-
merleştirenlerin yerli-yabancı tekeller, Holdingler, büyük bankalar,
patronlar olduğu gerçeğini gizlemeye çalışıyorlar. Maocuların, Troç-
kistlerin, sağ ve "sol" oportünistlerin ~~ve~~ demek istediği açıkça
şudur: "Bugünkü kanlı, katil, soyguncu, vurguncu, talancı, işbirlik-
çi, faşist karması Demirel hükümetine karşı savaş yürütülmesin. ~~Faşi-~~
~~st~~ ^{la} Bunlara göre, "faşizmin temel ^{anası} ~~doğurucu~~ orta sınıflar" olduğu için
köylüye, esnafa, memura, dargelirli yığınlar karşı savaşılmalıdır.
~~Maocuların, Troçkistlerin, sağ ve "sol" oportünistlerin ve Demirel hükümetinin~~
~~birlikte faşizmi sürdürenleri olduğu gerçeğini gizlemeye çalışıyorlar.~~

Hedef şaşırtmak için çeşitli saçmalarla ortaya çıkan Maocular,
Troçkistler ve ters akımların öncüleri ^{asıl burada, bu noktada} ~~işte bu noktada~~ Türkeşin fa-
şistleriyle, Demirelin gangsterleriyle birleşiyorlar. Faşizme karşı
olan herkes bunu görmek zorundadır.

TÜSTAV

S.D. Bu yayınımlar: "İbrahim Güzelce'nin ardından" ~~başlıklı yazımlar~~ ve "Günümüzün temel sorunlarına komünistlerin yaklaşımı" başlıklı yazımlar ve N.Hikmetten bir şiir dinliyeceksiniz. mızı/ ~~dinliyeceksiniz~~

Burası TKP'nin Sesi" .~~Yayınlarımız büyük önem~~ S.D. şimdi "İbrahim Güzelce'nin ardından" başlıklı yazıyı dinliyeceksiniz: ~~"Günümüzün temel sorunlarına"~~

Ankara'da 12 Mart

---Memleket ^{çetin} ~~kanlı~~ sınıf savaşlarına sahne oluyor. Sınıf savaşını kanlı yapan işbirlikçi burjuvazi ve hükümetidir. Bu hükümet elindeki bütün baskı ve terör araçlarını harekete geçirmiş, polisi, silahlandırılıp ayakta tuttuğu faşist komandoları, mafyaları ilerici güçlerin, yurtseverlerin karşısına dikmiştir. ¹¹ Halkımıza harp açmıştır. Eli yurt ver kanına bulan bu hükümet savaşı sokağa dökmüş, Türkiye'yi adeta bir salhaneye çevirmiştir. ~~Halkımıza~~ 12 Mart faşist ^{biçimi} diktatörlüğünün ve genellikle burjuva diktatörlüğünün, faşist ^{biçimi} diktatörlüğüne ne olduğunu iyi bilen işçi sınıfı, halkımız gerici-faşist karması hükümetin açtığı bu savaş ^{Karşımda boyun eğmemiş} ~~kabul etmiş~~, onun kanlı terörüne, açık faşist yöntemlerine karşı eyleme geçmiştir. Ankarada, Hakan Yurdakul'un cenaze töreni, halkımızın barış, demokrasi ve özgürlük için her şeye, canını bile vermeye hazır olduğunu ~~gösterecek~~ gösteren bir olaydır.

Cenaze töreni, her şeyden önce antiemperyalist, antifaşist güçlerin dev bir gösterisiydi. İşçiler, öğrenciler, CHP'li saygınlık, yurtseverler ve subaylar, memurlar, esnaf ve sanatkarlar, sosyalistler, komünistler halkımızın sosyal bağımsızlık ve kurtuluş savaşından yana olan bütün ilerici güçler elele, omuz-omuze verdiler gerici, sömürgeci sınıfların NATO cu güçlerin karşısına dikildiler. "Katil hükümet def ol, Bağımsız Türkiye, Kahrolsun faşizm ~~komandolarıyla~~ faşist komando yuvaları kapatılmalıdır haykırılarıyla halkımızın faşizme, hükümetin faşist tırmanışına karşı ^{nefretini} ~~tuzağını~~ dile getirdiler. İlerici, demokratik kuruluşlar, gençlik dernekleri, sendikalar işbirlikçi burjuvazinin ve onun güdümündeki faşist komandoların kanlı cinayetlerini, macu- ların kışkırtmalarını protesto eden bildiriler yayınladılar. İşçiler, öğrenciler, halk Bornovadan -İzmir'e yürüdü, İzmir'de faşist saldırılara karşı dev bir gösteri ve miting düzenledi.

Bu olaylar, yalnız bir yıl içinde 50 den fazla yurtsever evladını yitiren halkımızın faşist baskı ve kanlı teröre boyun eğmediğini, eğmeyeceğini, savaş sonuna kadar götürmekte kararlı olduğunu gösteriyor. Bu olaylar, gerçek bir demokrasi ve özgürlük savaşının dışında kalınamayacağını, halkımızın da ilerici, devrimci güçlerin de bu savaşın dışında, gerisinde ^{durmadıklarını} ~~kalmadıklarını~~ gösteriyor. Ankarada düzenlenen cenaze töreni, TKP'nin ileri sürdüğü ve üzerinde ayak dirediği gerici faşist karması hükümet yıkılmalıdır belgisinin temelde ilerici, devrimci güçlerin eylem birliğini oluşturmaya yardımcı olduğunu ve ulusal demokratik güçlerin savaş birliğinin böylece somut adımlar attığını, ileri gelişmeler kaydettiğini gösteriyor.

Halkımızın istediği demokratik bir hükümet, ancak yığın direnişleriyle, geniş emekçi yığınlarının sürekli direnişleriyle getirebilir.

Bu savaşlarda ulusal güçlerin savaş birliğinin temelleri atılabilir. U lusal güçlerin eylem birliği kurulmadan, CHP den komünistlere, ordu içindeki yurtseverlere, köy emekçilerine, Hırcı, devrimci kuruluş ve örgütlere kadar bütün ulusal güçler ele ele , omuz-omuz vermeden gittikçe katmerleşen ekeonomik, politik ve sosyal hıalimler aşılamaz, emperyalizmin boyunduruğı kırılmaz, NATO zinciri sökülüp atılmaz, faşist teröre dur denemez. Bundan ötürü TKP, si direnişlerin bütün yurt ölçüsüne yayılmasına, köyde, kentte, orduda, fabrikalarda, işletmelerde üniversitede her yerde toplantılar, miting ve gösteriler, yürüyüşler yapılması, ~~direniş komitelerini kurup yığınla sokaklara çıkılmasına~~ ^{direniş, halka, devrimci sığınma kulunergüllü sığın} büyük önem veriyor. Düşman ortadadır, ateş boyları kesindir. Böylesi bir ortamda savaşın gerisinde kalınamaz, Yurtseverim diyen, sosyalistim, atatürkçüyüm diyen herkes, gerçek yurtseverlik, sosyalistlik ve atatürkçülük görevini ancak faşist tırmanışa, kanlı teröre emperyalizme

karşı verilen ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşına aktif katılmak la yerine getirebilir.

TÜSTAV

16.4.1976 Cuma

"TKP'nin Sesi"

"100 binlerin gösterisi" başlıklı yorumumuzu,
S.D. Bu yayınımda ~~habe şunları dinleyeceksiniz~~

"Atılım" gazetesinin Nisan sayısı çıktı" başlıklı tanıtma yazımızı,

"Hedef şaşırtma girişimleri" başlıklı yazıyı dinleyeceksiniz:

Burası TKP'nin Sesi, S.D. Önce "100 binlerin gösterisi" başlıklı
yorumumuzu veriyoruz.

TÜSTAV

100 binlerin gösterisi

İşçi sınıfının öncü, savaştan gücü Türkiye Komünist Partisi, Demirel grubu işbaşına gelir gelmez yayınladığı çağrıda bugünkü hükümetin niteliğini şöyle tanımladı: "Başını AP kodamanlarının, Demirel grubunun çektiği ve düpedüz faşist bir partinin de katıldığı ~~bu~~ hükümeti halkımıza Amerikan emperyalistleri, NATO'cular, CIA ve bunların dümen gerici, sömürgeci sınıflar sularında yüzen işbirlikçi burjuvazi/dayattı. Bu hükümet halkımıza kandan, terörden, işsizlikten, pahalılıktan, sefaletten, demokratik ve A nayasal haklara saldırıdan başka hiç bir şey getiremez." emleketteki son olaylar TKP'nin bu görüşünü bir kez daha doğrulamaktadır. bugün Hükümet/halka karşı silahlı saldırıya geçmiştir. Saldırının kapsamı geniştir. Kanlı terör ve baskılar yalnız komünistlere karşı yapılmıyor. İşbirlikçi burjuvazi, onun eli altındaki vurucu güçler polis ve

2

faşist komandolar saldırılarında ~~aynı-gayrim~~ yapmıyor. İşçidir, öğrencidir, öğretmendir, kadındır, ihtiyardır, halk partilidir, memurdur, esnaftır, senatördür demiyor, vurup gidiyor. Türkiye'nin faşist komandoları hükümetten gördükleri yardım ve destekle, yalnız bir gün içinde, Ankara'nın göbeğinde, 3 gencin canına kıydılar. Polis, üniversite ve yurtları evleri, büroları sürekli basıyor, yurttaşlar sokakta, kahvede ~~aranıyor~~ ^{yan} ~~taranıyor~~ göz altına almalar, tutuklamalar girle gidiyor. Tutuklananlara ağır işkence yapılıyor. Faşist komandoların kanlı saldırısı, polisi firtına baskınları, tutuklamalar, işkenceler memleketin yeni bir 12 Mart dönemine sürüklendiğini açık ortaya koyuyor. Alttan alta, sinsi yürütülen sıkıyönetimi de göz önünde bulundurursak / bugünkü ortamın 12 Mart faşist sıkıyönetim döneminden hiç bir farkı olmadığını, hatta terörün daha kanlı ve yığinsal yürütüldüğünü ~~gö~~ ⁶¹² söyleyebiliriz. emlekette, böylesi ~~bu~~ kanlı ortamın yaratılmasında

faşistlerle açıktan açığa işbirliği yapan macuların, işçi sınıfına düşman bölücülerin, Yalçın Çerit tipinden provakatörlerin payı az değil. İşçi sınıfının, bütün ulusal güçlerin savaş birliğine karşı çıkan, Türkiye Komünist Partisine ~~karşı~~ çamur atan, pis tırnaklarını uzatan, komünistleri jurnalleyen bu anti-leninci sapık akımlar, girdikleri provakasyonlarla halkımıza hiyanet, düşmana hizmet ~~siyasetlerini~~ ~~siyasetlerini~~ ediyorlar. El kanlı hükümetin kanlı terörünü destekliyorlar. Faşist saldırıların daha da üstelemesine ~~alanak sağlıyorlar~~ koşullar yaratıyorlar.

Memleketteki son gelişmeler, hükümetin bu günlerde daha büyük bir şeyler çıkarmak istediğini doğruluyor. Demireller, Türkeşler, Sancarlar ~~hız~~ hükümetiz, bunalımların içinden kanla, kurşunla çıkacağız, egemenliğimizi süngü gücüyle sürdüreceğiz, hükümette kalacağız " diyorlar. İçişleri Bakanı Asiltürk, Ankara, İstanbul, İzmir gibi işçi sınıfının

yoğun yaşadığı illerde sürdürülen kanlı terörü bütün memleket ölçüsüne ve genellikle Kürt yurttaşların ^{yoğun} yaşadığı doğu ve güney-doğu illerine aktarmak için bu illerin valilerini ^{Emirler ve valiler} Iskenderunda topladı. Militarist kliğin başı Sancar, ^{ya} ölü SENTO'nun Londra toplantısından döner dönmez, daha ayağının tozunu ^{bilmeden} halkı yeni bir sıkıyönetimle tehdit etmeye yeltendi. "Ordunun gücünü gösterir" ~~gibi~~ biçiminde tehditler savurdu. Sancarı Türkiyede bilmeyen yoktur. Bu eli kanlı NATO'cu paşa, ordunun kaç defa halkın üzerine sürdü. İstanbulda kaç defa fırtına baskınlar tertipledi. Halkı günlerce evlerine hapsetti. Aç-susuz bıraktı. Askeri ^A ibrissa süren ve Yeşil Adayı kana boyayan → Sancarın o meşhur Kontrgerilla işkence yuvalarının kurulmasında, yurt-severlerin çağ dışı işkencelere tabii tutulmasında ~~çok~~ büyük rolü olmuştur. Bugün de Demirelle, Türkeşle elele veren Sancar kliği açık diktatoraya gidiyorlar, faşizmi yerleştirmek istiyorlar.

Bu faşist girişimlerin, açık diktatörlük çabalarının karşısında kim vardır? Hafta sonunda, Ankarada düzenlenen cenaze töreni bu soruna açık ve kesin bir yanıt veriyor. Ankaradaki cenaze töreni, her şeyden önce halkımızın faşist baskı ve teröre, bugünkü halk düşmanı işbirlikçi hükümete karşı olduğunu gösteren antiemperyalist, antifaşist güçlerin dev bir gösterisiydi. Esnaf dükkanını kapadı gösteriye katıldı. Öğretmen, öğrenci, işçi, memur, ~~milli birlikçi~~ işçisi, memuru, öğretmeni-öğrencisi, danıştay, sayıştay, yargıtay üyeleri, Milli birlikçiler, senatör ve Halk Partili saygınlıklar, yurtsever er ve subaylar/Ankaranın göbeğinde elele, omuz-omuz verdiler, halkımızın faşizme karşı kinini, nefretini dile getirdiler, "katil iktidar defol" haykırılarıyla ilerici ve halktan yana bir hükümetin işbaşına getirilmesi savaşında kararlı olduklarını bir daha gösterdiler. Emekçilerin son Ankara çıkışı faşist tırmanışa karşı gelişen eylemlerin bir halkasıdır.

ulusal güçlerin eylem birliği yolunda atılan somut bir adımdır. Ama bu kadarla yetinmemek gerek. İreniş ^{örneğin} sürdürmek ve bütün ülke ölçüsüne yaymak lazımdır. ^{çerç} CHP bu alanda yeni eylem kampanyasına hazırlanıyor. 24 Nisanda Ankarada yapılacak bir mitingle açılacak olan bu kampanya sırasında memleketin çeşitli bölgelerinde miting ve yürüyüşler düzenlenecektir. Bu olumludur. Ancak böylesi çıkışlarla halk düşmanı hükümetin terör mekanizması geriletilebilir. ^{bu hükümet} ~~faşist~~ ^{halkın} ~~faşist~~ ^{halkın} isteği; dizginleri vaşingtonun elinde olan bugünkü gerici-faşist karması hükümeti yıkmak, ekonomik, politik ve sosyal gelişme yolunda geniş çevrenler açacak ilerici, demokratik bir hükümeti işbaşına getirmektir. Sokaklara, meydanlara yüzbinler değil milyonlar çıkacaktır. İşçi sınıfı, halkımız gücünü gösterecektir. başına buyruk olacaktır. TKP'si, işçi sınıfını, bütün ulusal güçleri sokaklara, alanlara çıkma, elele, omuz-omuz verip hükümeti yıkmaya çağırıyor.

Bu olay halkın faşizme karşı olan birliği, örgütleniş ve devrimci savaştan bir örnektir. Halk partisi içinde de uyandırıcı bir etki olacaktır.

TKP'nin SESİ:

18.4.76

S.D! Bu yayı~~m~~mızda "Günümüzün temel sorunlarına komünistlerin yaklaşımı" konulu bir yazıyı " Anti-komünizm gericiliğin silahıdır" ve "Tunç-Demirel elele" başlıklı yazılarımızı dinliyeceksiniz!

Bu~~bu~~ası TKP'nin SESİ! S.D. Once "Günümüzün temel sorunlarına komünistlerin yaklaşımı" konulu yazıyı veriyoruz.

TKP'nin SESİ

18.4.976.ÖM.

Antikomünizm gericiliğin silahıdır

Kapı komşumuz Sovyetler Birliği geleceğin toplumu komünizmi kuruyor Öteki sosyalist ülkeler gelişmiş sosyalist toplum düzenini kurma yolunda göz kamaştırıcı başarılar elde ediyorlar. Sosyalist topluluğun izlediği BARIŞ politikası, LEMİNCİ-BARIŞ İÇİNDE YANYANA YAŞAMA politikası halkların yaşamında yer alıyor. İşsizlik, sömür, terör, bunalım nedir bilmeyen sosyalizmin kapitalizmden çok daha üstün ve ileri bir düzen olduğunu gören halkların SOSYALİZME, SOSYALİST ÜLKELER TOPLULUĞUNA karşı sevgisi, güveni günden güne artıyor. Açıkça söyleyebiliriz ki, Sosyalizm ^{icm} savaş, hiç bir dönemde, bugünkü kadar halkların gönlünde yer etmemiştir. ^{Bu} Bu gelişmeler ⁱⁿ Türkiye'mizde de görüyoruz. İşçi sınıfı, halkımız arasında büyük komşumuz Sovyetler Birliğine, diğer sosyalist

ülkelere karşı iyi sempati ve dostluk duyguları giderek gelişiyor, güçleniyor. Halkımız bütün komşularıyla ve özellikle Sovyetler Birliği ile barış ve dostluk içinde yaşamak istiyor. İki komşu ülke arasındaki iyi dostluk ve barış ilişkilerinin simgesi olan bir saldırı-mazlık anlaşmasının bağlanması için savaşıyor.

Ankaradaki gerici-faşist karmaşı hükümet, halkımızın bu istek ve istemlerinin karşısında yer alıyor. Memlekette izlediği kanlı terörü, Demirel ailesinin hırsızlıklarını, paşaların rüşvetçiliğini, faşist komandoların cinayetlerini, yerli ve yabancı parababalarının, Koçların Kızacıbaşıların, kasırga vurgunlarını küllemek, kamuoyundan gizlemek için antikomünizmin, antisovyetizmin eski, ^{eski} köhnemiş plâklarını yeniden cilalayıp piyasaya sürüyor. Faşist Karataşın eline teslim edilen ve faşistlerin, en gerici, NATO'cu çevrelerin borazanlığını yapan Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu, son günlerde ^{son bir} antikomünizm, antisovyetizm

curcunasıyla ortaya atıldı. CIA ajanı Metin Tokerin hazırladığı bir sahtekarlığı programlarında yayınlamaya başladı. Burada, Sovyetler Birliğinin ikinci dünya savaşında, Hitlerci faşistlerin cinayetlerini, yığın-sal kırm ve kıyım hareketlerini konu edinen belgesel filimler tepetakla edilerek halkımıza "komünistlerin bir işi"ymiş gibi i yutturulmak isteniyor. İşbirlikçi burjuvazi, gerici güçler böylesi bir sahtekarlığa, kalpazanlığa/memlekette sürdürdükleri faşist terörün doruk noktasına ulaştığı bir dönemde başvuruyorlar. Kendi cinayetlerini ve hiyanetlerini gizlemek için de "işte Türkiye'deki solcuların, komünistlerin de yapmak istedikleri budur" yağarasını koparıyorlar. Hükümetin güdümünde-ki gerici basın da, gerçekleri halktan gizlemek, onun aklını çelmek, sorunları küllemek için haber ve yazıları, emirellerin, Türkeş ve Şan-carların işine yarayan biçimlerde veriyor.

TRT'nin böyle bir kalpazanlığa başvurduğu bugünlerde Demirel "halklar yoktur, millet vardır" ^{sözlerini pekiyor. öte yandan da,} ~~sözleriyle kamuoyunu şaşırtmaya~~ yeltanıyor. ~~Hemen ardından~~ Sovyet Yüksek Konseyi heyetini, Sovyet parlamenterlerini Mecliste kabul ediyor. Bunu yaparken de, elin altındaki polise Sovyetler Birliği Komünist Partisinin 25'ci kongre belgelerinin, Brejnef yoldaşın raporunun toplatılması buyruklarını veriyor. Antikomünizmi, antisovyetizmi körüklüyor.

Demirel, Kuzey sınırlarımız ^{adın} bir dostluk ve barış sınırı olmasından ^{diyor.} ~~öz~~ ^{Oysa,} ~~ediyor. Öte yandan~~ işbirlikçi burjuvazi ve hükümeti, emireller, Türkesler topraklarımızı ^Vashington emperyalistlerine kiralıyorlar, yeni yeni NATO ya saldırı üsleri veriyorlar. Demirelin de imzasının bulunduğu Helzinki anlaşmasını kağıda çığnıyorlar, silahlanmayı, soğuk harbi körük lüyorlar.

Emireller bu iki yüzlü politikayla, antikomünizm ve antisovyetizm

curcunasıyla bir yandan içerdeki kanlı terörü, bunalımları maskeleyerek, kamuoyunu aldatmak, öte yandan da ^Vashingtondaki patronlarına, NATO'culara yararlanmak ~~amaç~~ ^{amaç}ını güdüyorlar. Türkiye Komünist Partisi, işbirlikçi burjuvazinin iki yönlü politikasını iyi bildiği için, bugünkü ~~halk düşmanı hükümeti~~ ^{gerici-faşist karması hükümeti} halkımızın başından atmak savaşını gündemden indirmiyor. Yığınları örgütlü çıkışlara bütün ulusal güçleri elele, omuz-omuz verip hükümeti yıkmaya, ülkemizin önünde yeni gelişme çevrenleri açacak ilerici, halktan yana bir hükümeti işbaşına getirmeye çağırıyor.

Tunç-Demirel elele

İşçi sınıfının zincirlerden başka kaybedecek hiç bir şeyi yoktur. Böyle olduğu içindir ki o, toplumun en ilerici, en devrimci öncü gücüdür. İşçi sınıfı ayrıcalığa, bölücülüğe, sövenizme, sömürüye, teröre karşıdır. Hangi işçi, yurt topraklarının emperyalistlere kiralanmasına göz yumabilir. Hangi işçi emperyalist boyunduruğuna, NATO kölelik zincirine karşı çıkmaz. Hangi işçi memleketin doğal zenginliklerinin emperyalist tekellere peşkeş çekilmesine göz m yumabilir! Hangi işçi devlet bütçesinin ~~tekellere~~ aslan payının silahlanmaya, NATO harcamalarına, soğuk harp kışkırtmalarına ayrılmasına razı olur? Hangi işçi Koçların, Sabancıların, Eczacıbaşıların ~~göz~~ kasırga vurgunlarına göz yumar! Hangi işçi faşist komandoların kanlı terörüne göğüs germez.

Hangi sendika ve politik görüşe bağlı olursa olsunlar işçilerin amaçları ortaktır. Emperyalist köleliğinden, terörden, sömürüden kurtulmak, demokratik ve sosyal adalete dayalı ilerici, halktan yana bir düzen kurmak, bu amaçların başında gelir.

Burjuvazi, işçi sınıfının bu niteliklerini iyi bildiği için, onun sendikal ve politik birliğine karşı çıkmış, işçi sınıfını bölmek parçalamak, şu veya bu burjuva partisinin kuyruğuna takmak yolunu izlemiştir. İşçi hareketini yozlaştırmak, sınıf savaşını körletmek amacını güden egemen sınıflar, küçük burjuva ideolojinin işçi ~~sınıfı~~ hareketi içinde yayılması taktiklerini uygulamış ve sıra-sıra kurulan sözde sosyalist partilerin varlığına göz yummuştur. Hatta çoğu kez böyle partilerin kurulmasını teşvik etmiştir. Burjuvazinin, işçi hareketini parçalamak ve sınıf savaşını körletmek için başvurduğu

taktiklerden bir diğeri de, sarı sendikacılıktır. Türk-İş'in Ankarada yapılan 10. Kongresi, sarı sendikciliğin, işbirlikçi burjuvazinin elinde, devrimci işçi hareketine karşı vurucu bir güç vazifesini gördüğü en taze örnektir.

Bu Kongrede, Türk-İş'in öteki kongreleri gibi, işçi sorunlarını ele alan, tartışan, bu sorunlara çözüm arayan bir işçi forumu olmaktan çok, AP, CGP gibi gerici-işbirliği, Milliyetçi Hareket Partisi gibi faşist partilerin gövde gösterilerine sahne oldu. Demireller, Feyzioğlular Türk-İş kongresini adeta bir anti-komünizm, işçi düşmanlığı ~~kürsüsü~~ haline getirdiler.

Bu Kongrede, Türk-İş'in başındaki Tunç-Şide-Özdemir kliğinin en gerici, faşist güçlerle işbirliği yaptığı, Tunç-Demirel kucaklaşmasıyla, ağız birliği yapıp sınıf savaşına karşı ateş püskürmeleriyle bir kez daha doğrulandı. Demirel ultimatom vererek Tunçlardan ~~istemi~~

"partilerüstü" aldatmaca politikasının sürdürülmesini istedi. Tunç kliğini, bugüne kadar işçi hareketi ^{ine} ~~hakkı~~ yaptığı ihanetten dolayı övdü. "Siyasetle uğraşmayın, ^{Türk-İş'i} ~~işçi hareketini~~ AP'nin kuyruğuna bağlı tutmaya çalış" biçiminde önerilerde bulundu. Demirel de, Feyzioğlu da, memletekke uyguladıkları kanlı terörü, yığınsal kırm ve kıyımları, soygunları, vargunları, rüşvet olaylarını, Türkiyeyi Amerikamın tam bir ~~küresel~~ sömürgesi durumuna düşürdükleri gerçeklerini gizlemek için "demokrasi var" "Sınıf savaşı gereksizdir" gibi bir sürü gevezelikler yaptılar.

Demirelin "demokrasi var" dediği Türkiyede kan gövdeyi götürüyor. Anayasa ayaklar ~~altına~~ altına alınmış, devlet mekanizması faşistlerle doldurulmuş, Meclis, Senato, Danıştay, Sayıştay, Anayasa Mahkemesi gibi yürütme, ~~ya~~ yasama ve denetim kurumları çalışmaz hale gelmiştir. İşçi sınıfının, geniş emekçi yığınlarının en doğal demokratik hak ve

özgürlükleri zincire vurulmuştur. Hükümet, bütün ülke çapında sinsice sert bir sıkıyönetim uygulamaktadır. Polisin baskınları, yığınsal tutuklamalar, işkenceler memleketin yeni bir 12 Mart dönemine doğru gittiğini doğruluyor.

Bu sorunların hiç biri Türk-İş Kongresinde ele alınmadı. Bunlara değinmek isteyen bazı sendikacıların Kongreye delege olarak gelmesi engellendi. Tunçların raporunda, Şide-Özdemir takımının konuşmalarında bugünkü eli kanlı gerici-faşist karması hükümet "demokrasi"nin savunucu^{nu}, "yasal" bir hükümet gibi gösterilmek istendi. Bu da, sarı sendika ağalarının halk düşmanı güçlerin cephesinde, ilerici, yurtsever güçlere, en başta işçi sınıfına karşı yer aldıklarınıⁿ en açık ispatıdır.

Türk-İş yönetimini AP gibi gerici, işbirlikçi, MHP gibi faşist partilerin üyeleri oluşturuyor. Bu kişiler CIA'nin denetimindeki

birçok kuruluşlardan maddi yardım görüyor. Böylesi bir klikten, başka türlü de beklenemez.

Lenin sendikalar için "sosyalizm okuludur" der. Sendikalar işçi sınıfının emekçilerin sorunlarını en doğru bir biçimde ele alıp çözüme bağlamakla yükümlüdürler. Yalnız ekonomik mücadele değil, politik alanda da gücünü ortaya koymak zorundadırlar. Bunu engellemeye çalışan sarı sendikacılar bir süre başarılı olabilirler ama, Türk-İş'te görüldüğü gibi bir gün ~~yığın~~ işçi yığınının kollarında bulacaklardır.

TKP'nin SESİ:

20.4.76 (Salı)

S.D. Bu yayımmızda haberlerimizi, "Yeni koalisyon oyunları" başlıklı yorumu ve TKP MK Politik Bürosu üyesi A. Saydan Yoldaşın Çekoslovakya KP'nin 15. Kongresinde yaptığı konuşmayı dinliyeceksiniz:

Burası TKP'nin SESİ: Önce haberlerimizi veriyoruz !



TÜSTAV

HABERLER:

--- Son zamanlarda gittikçe yoğunlaşan faşist saldırıları, öldürme olaylarını ve anti-demokratik, faşist biçimi uygulamaları protesto amacıyla Cumhuriyet Halk Partisinin tertiplelediği seri mitinglerden ilki Ankarada Tandoğan alanında Pazar günü yapıldı. Meydanı dolduran ~~10 binler~~ ^{çok sayıda} ~~halk~~ "katil hükümet", "Kahrolsun faşistler", "Hükümet istifa", "katillerden, vurgunculardan hesap sorulacaktır." sloganlarıyla birlikte "AP-CHP koalisyonuna kesinlikle ~~HYER~~ HAYIR!" diye haykırdılar. CHP genel başkanı Bülent Ecevit'in, büyük sermaye çevreleriyle Güvenlik Kurulundaki Sancar kışığı ve Cumhurbaşkanlığı genel sekreterliğinden gelen baskı ve tehditler karşısında çark kırıp AP-CHP işbirliğinden, AP-CHP koalisyonundan söz etmesi mitingte sert tepkiyle karşılandı. 70 binlik yığın "eli yurtsever kamına boyanmış katillerle

2

devleti, hazineyi soyan hırsızlarla işbirliği yapılamaz" diyerek ~~CHP~~ bazı CHP'lilerin son tutumlarını kınamıştır. Halkın bu tepkisini gören Ecevit "demokrasiyi korumak için böyle bir işbirliğinden söz ettiğini ileri sürmüş, halkı yatıştırmaya çalışmıştır."

--- Düne kadar "eli yurtsever gençlerin kamıyla boyanmış Demirel ve Partisiyle değil koalisyon yapmak, böyle bir şeyin sözünü bile ^{etmek} ~~söylemek~~ olanaksızdır" diyen Ecevit ve CHP'nin öteki yöneticileri şimdi bazı şartlar karşısında AP ile işbirliği yapabiliriz diyorlar. Hem de yüzbinlerin meydanlara, caddelere ^{devildin} ~~çıkması~~, faşizme karşı, katil hükümete karşı yığınca çıkışların güçlendiği bir sırada bunu ileri sürüyorlar. CHP yönetiminin bu tutumu hem yığınların istemlerine, hem de ~~halkın~~ ^{halkın} HHP tabanının çıkarlarına ters düşmektedir. Sıradan bir CHP'li haklı olarak ~~sönmektedir~~ ^{aneax} ~~Demokrasi~~, demokrasiyi boğazlıyan-

katiller çetesiyle ortaklık kurarak değil, tüm ilerici ve yurtsever güçlerle faşizme, emperyalizme bağımlılığa kesinlikle karşı çıkmakla kurtarılabilir, " diyor. Özgürlükler, Demirelin cinayetlerine ortak olmakla değil, bu katiller çetesini alaşağı ederek, ~~halk~~ işçilerden, yoksul köylüden, tüm emekçi halkımızdan yana olan bir hükümeti işbaşına getirmekle savunulur. Türkiye Komünist Partisi, azıllı gerici-faşist karması hükümetin alaşağı edilmesi savaşında tüm ilerici ve demokratik güçlerin işbirliği-eylembirliğini savunurken, ^{yon} Böyle bir anti-faşist, anti-emperyalist birliğin oluşturulması için var gücüyle savaşırken, ^{yon} Halkımızın ~~ist~~ istem ve savaşıma ters düşen her türlü pazarlıklara, sinsice oyunlara ~~karşı~~ kesinlikle karşı ^{yon} çıkmak ~~tedir~~ eder. Tandoğan mitinginde ~~50~~ binlerin "AP-CHP koalisyonuna kesinlikle HAYIR!" demesi, TKP'nin bu tutumunun doğruluğunu bir kez daha ^{yon} ispatlar.

--- Türk-İş'in 10. Kongresini Demirellerin, Feyzioğluların, işçi sınıfına, tüm halkımıza karşı kanlı savaş açan gerici-faşist karması hükümetin bir kürsüsü haline getiren Tunç-Şide-Özdemir takım, Kongreye delege diye getirdikleri kendi adamları sayesinde Türk-İş'in başında kalabildirler. İşçi hareketini, özellikle sendika hareketi kendi güdülerinde tutabilmek için sermaye çevrelerinin Tunç-Şide-Özdemir kliği eliyle uygulayageldiği "partilerüstü politika" aldatmacasının ^{şimdi aıl me n} devam edilmesi kararlaştırıldı. Türk-İş Kongresine birkaç gün kala Demirel/Tunç kliğine bir ultimatom göndererek, eski politikadan vazgeçilmemesini istedi. CHP yönetimi de Sosyal-demokrat sendikacılardan "Tunçlara karşı" ^{çıkarmaların} ~~çıkarmasını~~ önerdi. ~~karşı~~ Türk-İş tabanının tepkisine rağmen Tunç-Şide-Özdemir takım bu yoldan yerlerini koruyabildiler.

Özellikle son yıllarda
 --- Türk-İş yığımında, ~~son birkaç yılda~~ hızlı ve sürekli bir bilinçlenme eğilimi, sarı sendika ağalarının ihanetinden kurtulma ve işçi sınıfının sendikal birliğini güçlendirme eğilimi ^{gelişiyor,} ~~gelişiyor,~~ ^{ağır} ~~ağır~~ kazanmıştır. Tunç-Şide-Kaya Özdemir kliğinin işçi sınıfına karşı hıyanet yolundan yürümesi Türk-İş içinde sarı sendikacılığa karşı savaşı daha da ^{sertleştirir.} ~~kızıştırır.~~ Türk-İş Kongresinden birkaç gün önce 100 bin üyesi bulunan Genel-İş ~~İTİF~~ Federasyonunun DİSK'e katılma kararı alması, Türk-İşe bağlı 20 kadar sendika ve federasyonun Türk-İş'te kalıp kalmama sorunu ^{nu} bir kez daha gözden geçireceklerini açıklamaları Tunçların tabandan iyice kaptığını göstermektedir. Türk-İş'in 10. Kongresi Tunç-Şide-Kaya Özdemir takımının tertipleri doğrultusunda sona ermiştir, ama, Türk-İş içinde savaş sona ermemiştir. ~~Aksi~~ Tersine sarı sendikacı yönetimle taban arasında ^{u u rum} ~~uçum~~ daha da derinleşmiştir.

ve diğer işkollarında
 Önümüzdeki aylarda ~~YAKK~~ kamu kesiminde çalışan yarım milyon işçinin toplu sözleşme anlaşmalarının yenilenmesi gerekiyor. Türk-İş'in başındaki Tunç-Şide takım bu sözleşmeleri patronların, büyük sermaye çevrelerinin istekleri doğrultusunda bağlama taktiğine başvuracaklardır. İşçi yığımı ise, ateşten gömlek ^{olan} hayat pahalılığı karşısında gittikçe azalan ücretlerin arttırılmasını, sosyal kazanım ve sendikal hakları ^{kısıtlayan anti-demokratik} ~~aykırı~~ yasaların kaldırılmasını istiyor. ~~İTİF~~ ~~İTİF~~ Türk-İş tabanının istekleriyle sarı sendika ağalarının sermaye yanlısı tutumu arasında uzlaşmaz çelişki ~~önümüzdeki~~ ^{asıl bundan sonra} ~~günlerde~~ kendini gösterecektir.

--- İstanbul barosuna bağlı avukatlar, son günlerde Milliyetçi Hareket Partisiyle Ülkü Ocaklarına bağlı faşist komandoların son kanlı saldırılarını ve cinayetlerini kınamak için Beşiktaş'tan Taksim kadar bir protesto yürüyüşü yaptılar. "Hükümet katilleri gizliyor" Yurtsever kırımına son" "bir yılda 40 genç öldüren, 500 kişiyi yaralayan, 13 ~~öğrenciyi~~ bin öğretmeni süren, 24 bin öğrenciyi kıyan hükümet istifa" ~~iki~~ yazılı pankartlar taşıyan avukatlar ayrıca faşist 141.142 ve 146. maddelerin ceza kanunundan çıkarılmasını da istediler Türk Hukuk Kurumu ~~Kurumu~~ başkanı Muammer Aksoy ve Türkiye Barolar başkanı Faruk^k Erem, verdikleri demeçlerde faşist saldırılara karşı tepki göstermeyenlerin suç ortağı sayılacağını belirterek şöyle demişlerdir: Faşist zorbalığa, kaba kuvvete karşı çıkmak hukukçuların yurtseverlik görevidir. Zorbalığı, kaba kuvveti himaye eden hükümete

karşı koymak her yurtseverin görevidir. Faşist rejimlerin ceza kanunlarından ~~daha da şiddetlendirilerek~~ ^{ve} ~~Türk Ceza Kanununa~~ ^{aktarılan} 141 ve 142. maddelerin kaldırılması için yurtsever hukukçular da üzerilerine düşen görevi yapmaktan geri durmayacaklardır..."

TÜSTAV

--- Kıbrıstaki ilerici gençlerin oluşturduğu "Demokratik Gençlik Derneği, Türkiyede öğrenim yapan Kıbrıslı Özer Elmas ve Mehmet Ömer adlı öğrencilerin faşist komandolarca öldürülmesini protesto eden bir bildiri yayınladı. ^{Şö.} Bildiri ^{di} özetle şöyledir: ^{deniyor!}

"Bundan bir süre önce devrimci Özer Elması toprağa verdik. Özerin acısı henüz dinmeden, Mehmet Ömer arkadaşımız da ^{öldürüldü,} katledildi. Neden devrimci arkadaşlarımız öldürülüyor? Neden ilerici fikirlere sahip olan Kıbrıslı Türk öğrenciler ^{öldürülüyor?} Türkiyede ^{katlediliyor?} Nedeni çok basittir: Türkiyedeki ilerici, yurtsever gençlik gibi, Kıbrıslı Türk öğrencilerinin büyük bir çoğunluğu da işçi sınıfıyla, tüm ~~emekçi~~ ilerici güçlerle birlikte halklarımızın mutluluğu için, emperyalizme, faşizme, sömürü ve soygun düzenine karşı savaşıyor. Kıbrıslı ilerici gençlik, Adamın bağımsızlığı, toprak bütünlüğü ve egemenliğine saygı gösterilmesini istiyor. Kıbrıstaki tüm yabancı üslerin, askeri ~~bir~~

2

birliklerin kapı dışı edilmesi için, Kıbrıslı Türk ve Rum topluluklarımızın kardeşçe bir ^{arada} yaşamamı sağlayacak bir Kıbrıs devletinin kurulması için mücadele ediyor. Türkiyeyi Amerikan emperyalizminin boyunduruğuna bağlayan, Kıbrısı bir NATO üssü haline getirmek için emperyalislerin planlarını uygulayan Ankaradaki gerici-faşist karması hükümetle Kıbrıstaki Denктаş, yurtseverleri katletmede açık ^{elle} işbirliği yapıyorlar. Denктаşın Kıbrıstaki faşistleri, yurtseverleri ^{tüyorlar} fişleyip Türkesin faşistlerine öldürmektedirler. Ne Kıbrısta, ne de Türkiyede katillerden hesap sorulmuyor. Üstelik, katillerin isimlerini açıklıyanlar tutuklamıyor, işkence ediliyor. Biz, Kıbrıslı yurtsever gençlik olarak, ezilen emekçi halkımızın mutluluğu için, yurdumuzun bağımsızlığı, toprak bütünlüğü ve egemenliği uğrunda haklı mücadelemizi sürdürmekte kararlıyız. Özerlerin, Mehmetlerin ölümü bu mücadelemizi kıramyacaktır.

Türkiye Komünist Partisi MK Politbüro üyesi A.Saydan yoldaşın Çekoslovakya Komünist Partisi'nin XV.Kongresinde TKP Merkez Komitesi adına yaptığı konuşma .

Sayın yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi ve bütün Türkiyeli komünistler adına XV.Kongresini candan selâmlar ve sizlere başarılar dilerim.

Çekoslovakya Komünist Partisi'nin önderliğinde bütün emekçilerininin XV.Kongresinden bu yana elde ettiği başarılar gözkanştırıcıdır. Zorlukları yendiğiz, sosyalizm kuruculuğunda sağlan adıyla ilerlemeye koyuldu. Başarılarınız bizleri, Türkiyeli komünistleri de sevindirdi ve her tür oportünizme karşı savaşıma güç kattı. Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin, dünya barışını korumak, güçlendirmek, proleterya enternasyonalizmini kuvvetlendirmek, sosyalist ülkeler topluluğunun karşılıklı yardımlarında biçimlenen Leninci politika bu başarıların elde edilmesine önemli ölçüde katkıda bulunmuştur. Bugün artık komünist ve işçi partilerinin dünya ölçüsündeki bir toplantısının yapılması zorunluktur.

Sevgili yoldaşlar,

Türkiye halkı bugün ağır baskı ve terör koşullarında yaşıyor. Hükümet emperyalizme, yerli yabancı büyük sermaye ve büyük toprak sahiplerine bağlı aşırı gerici politikacıların elindedir. Bunların arasında nasyonel sosyalizme bağlı olduklarını gizlemeyen politikacılar da vardır. Hükümetin faşist komandolarla birlikte grev yapan işçilere, komünistlere, sendikacılara ve devrimci gençlere karşı saldırıları gittikçe yoğunlaşmaktadır. Daha yakınlarda 8 Nisan günü polis birlikleri faşist komandolarla, Macularla birlikte Ankara'da üniversite ve fakültelerde devrimci öğrencilere saldırdılar. Üç genci öldürdüler, birçoklarını yaraladılar. Polis 500 kadar devrimci genci de tutukladı. Bu kanlı saldırılar hemen hemen her gün memleketin her tara-

fında tekrarlanmaktadır. Genel kanıya göre hatta bu kanıya bazı burjuva gazetecileri de paylaşılmaktadır. hükümet ve egemen çevreler, artan enflasyona, işsizliğe, uyguladıkları soygun ve talana karşı halk arasın^{da} artan hoşnutsuzluğu ve işçi sınıfının artan direnişini bastırmak için daha açık ve çıplak faşist bir rejimi yerleştirmenin hazırlıkları içindedirler.

53 yıldan beri ağır illegalite şartlarında savaşan Türkiye Komünist Partisi işçi sınıfının direnişini örgütlemeye, bütün anti-emperyalist, anti-faşist güçleri eylem birliğine getirmeye çalışmaktadır. Komünist Partisinin bu politikası olumlu yankılar uyandırmaktadır. Emperyalizmin, işbirlikçi burjuvazinin egemenliği topluma gittikçe artan politik, ekonomik, moral çöküntülere neden olmaktadır. Bu durum burjuvazi arasındaki ayrışmaları da sertleştirmektedir. Burjuvazinin bir kolu az da olsa tereddütlerle dolu da olsa anti-emperyalist, anti-faşist bir tavır takınmak, bazı demokratik hakları savunmak zorunda kalmaktadır.

Halkımızın bağımsızlık, özgürlük ve kurtuluş savaşında Sovyetler Birliği'nin Türkiye'ye yardımları önemli bir yer tutmakta ve bu savaşa destek olmaktadır. Sovyetler Birliği'nin barış ve yardım politikası anti-sovyetizmin, anti-komünizmin gerilemesine, demokratik akımların güçlenmesine sebep olmaktadır.

Öte yandan, Pekin yöneticilerinin Türkiye'deki taraftarları Macular, doğrudan doğruya emperyalizmin ve terörcü büyük burjuvazinin ulusal ve sosyal kurtuluş hareketine karşı ajanları, vurucu gücü durumuna gelmişlerdir. Türkiye Komünist Partisi Maculara karşı sürekli bir savaş yürütmeyi sınıf savaşının ve enternasyonalizmin bir ödevi saymaktadır.

Sevgili yoldaşlar, sözümü bitirmeden önce gösterdiğiniz konukseverliğe teşekkür eder, Size ve kongrenize bir daha başarılar dilerim.

- Yaşasın Çekoslovakya Komünist Partisi !
- Yaşasın Sosyalist Çekoslovakya Cumhuriyeti!
- Yaşasın Sovyetler Birliği ile dostluk !
- Yaşasın komünizm !

Yeni koalisyon oyunları

Gerici, işbirlikçi çevrelere, halk düşmanı politikacılar bunslımlarda, çıkış yolları arıyorlar. Bir AP-OHP hükümetinden söz ediyorlar. Bu tür çıkışlar cumhurbaşkanından, militarist klikle komprador burjuvazinin kucaklaştığı yer olan Milli Güvenlik Kurulu denilen cuntadan geliyor. Hatta bu alandaki baskılar son günlerde daha da yoğunlaştı.

Türkiye Sanayici ve İşadamları derneğinde kümelenen büyük patronlar yerli ve yabancı sermaye çevreleri böylesi bir kombinezonu kendi soygun ve sömürü politikalarına daha uygun görüyorlar. İşçi sınıfına, emekçi yığınlarının demokratik hak ve temel özgürlüklerin genişletilmesi istemli eylemlerinin, ekonomik ve politik amaçlı direnişlerinin bu tür ayak oyunları ile kolayca önlenebileceğini sanan

TÜSTAV

büyük ithalat ve ihracat çevreleri Koçlar, Eczacıbaşılar, İbrahimogulları AP-CHP koalisyonunu can kurtaran simidi olarak görüyorlar. AP-CHP koalisyonu istekleri Halk Partisindeki kimi sağcılardan da geliyor. Hatta düne kadar "eli yurtsever kanına bulanmış katillerle, devletin malını kardeşlerine peşkeş çeken hırsızlarla hükümet kurmak asla düşünülemez" diyen Ecevit bile son konuşmalarında, böylesi bir alternatifi olumlu karşıladığını söyledi.

AP-CHP işbirliği etrafında dönen dolaplar ve yapılan pazarlıklar gerici işbirlikçi çevrelerin CHP'ni sağ çekmek, memleket ölçüsünde uyguladıkları kanlı teröre araç yapmak, faşist tirmanış da dayanak yapmak istediklerini açığa vuruyor. Böylesi bir işbirliğinin doğrudan doğruya işçi sınıfını, yığın eylemleri, sınıf savaşını hedef aldığı açık ortadadır. Yani bir AP-CHP koalisyonundan en fazla işçi sınıfı, ilerici, devrimci güçler zarar görecektir. Böylesi bir işbirliği

ulusal güçler düzenlenmiş olacaktır,

CHP'si de ağır darbeler yiyebilir. Aslında Amerikan emperyalizminin NATO cuların bol desteğine dayanan Demirellerin, militarist kliğin de amacı budur. CHP'ni yıpratmak, onun kanlı terörün içine çekmek, bunslamlarına ortak yapmaktır. Bu bakımdan, CHP'indeki bazı yöneticilerin, "demokrasiyi kurtarmak" sözcüklerinin arkasında böylesi bir işbirliğini önermeleri, gerçek demokrasi ve barış için çok tehlikeli olduğu gibi, CHP yığınının da isteklerine, istemlerine ters düşmektedir.

Halkımız, ilerici, devrimci güçler AP-CHP ortaklığına karşıdır. Kesinlikle işçi sınıfı, ilerici, yurtsever güçler Demirel grubunun başını çektiği katil ve hırsızlar çetesiyle barışmak için sokaklara, meydanlara çıkmaz. Faşist komandoların ve polisin kanlı saldırılarına bunun için hedef olmuyor. Sokaklara, alanlara çıkıp "katil hükümet defol"

"Ağımsız Türkiye" belgilerini boşuna haykırmıyor. İşçi sınıfı, halkımız herkesten çok barış istiyor. Bölgemizde, balkanlarda barışın ve güven-

liğin sağlanması için savaşıyor. Barışın sağlanması, Türkiye'nin demokratik bir gelişme düzeyine ulaşması TKP'nin, komünistlerin öteden beri savaşageldikleri bir davadır. Ama bu, sorunları küllemek amacını güden yeni bir A^P-CHP ortaklığıyla değil, temel reformları yapacak, barışı sağlayacak, demokrasi ve özgürlükleri genişletecek halktan yana ilerici bir hükümetin işbaşına gelmesiyle olur. Halkımızın istediği ve savaşımına ters düşen her türlü pazarlıklara, ayak oyunlarına kesinlikle karşı çıkmak antiemperyalist, antifaşist cephede gerçek yerini almak herkesin başta gelen yurtseverlik görevidir. A^P-CHP TKP'nin önerdiği ve üzerinde birleşilebilecek ortaklıkta *Orjinal Savaş* koalisyon önerileri çözüm yolu değildir. Çözüm yolu açıktır. Bütün ulusal güçler, ilerici, demokratik örgütler elele-omuz-omuze vermesi, halk düşmanı hükümeti alaşağı etmelidir. *Bütün bu öneriler zorunludur.*

13.7

İçin işçisinden-yurtsever gencine, aydınına, Cumhuriyet Halk Partisinden Atatürkçü er ve subayına kadar tüm demokratik ve yurtsever güçlerin tek bir amaç uğrunda birleşmesini kaçınılmaz ve tarihsel bir zorunluk olarak görmektedir. TKP, azı-gerici-faşist karması hükümeti alaşağı etmek, yerine işçiden, köylüden yana, emperyalizme ve faşizme karşı demokratik bir hükümeti getirmek için savaşta bütün demokratik güçler-*ler* işbirliği-eylem birliği yapmaya hazır olduğunu her zaman açıkça bildirmiştir. TKP MK'nin son çağrısında ~~bu~~ komünistlerin bu görüşü bir kez daha vurgulanmıştır.

--- Türk-İş'in 10. Kongresi 12 Nisan Pazartesi günü Ankarada çalışmalarına başlamıştır. *bu da* Türk-İş'in bu kongresi, gerici hükümetin, başta işçi sınıfı olmak üzere tüm halkımıza açık bir saldırıya geçtiği, zorbalığın, kıyım ve kırımların korkunç ölçüler aldığı, faşizme

tırmamışın doruk noktasına gelindiği bir dönemde ~~ışık~~ yapıyor. İşsizlik, pahalılık ve yıkımla patronların, yerli-yabancı holdinklerin işçi haklarına çok yönlü saldırı ^{ları} atbaşı gidiyor. Sarısendika ağalarımın sözcüsü Tunç Türk-İş Kongresini açarken yaptığı konuşmada bütün bu sorunları genel laflarla geçiştirme taktiğine başvurdu. Polis-komando zorbalığını "gençlik hareketleri" gibi, yığınsal işçi çıkarmalarını "bazı insafsız işverenlerin davramışı" gibi göstermeye çalıştı. Tunç, anarşiz^{den} ~~izden~~ bol bol söz ederken hükümetin işçi haklarını, sendikal özgürlükleri yok etmeyi amaçlıyan anti-demokratik yasalarını "iş barışını sağlayıcı", "sosyal huzuru sağlamlaştırmacı" kanunlar olarak nitelendirmeye kalkıştı. Tunç, ayrıca patronlara, bunların bugünkü gerici-faşist karması politik iktidarına akıl vermeye de özendi. Tunça göre, hükümet, sıkıyönetim başvurmadan da kanun hakimiyetini

sağlayabilir, aşarşinin üstesinden gelebilir, Yoksa, açık sıkıyönetimle işçiyi karşısına alır, hem rejime hem de koalisyona zarar verebilir. Tunç, dolaylı bir biçimde bugünkü zorba rejimini, bu rejimi ^{en kanlı} ~~en kanlı~~ bir biçimde yürüten Demirel-Türkes takımını savundu. Tunç-Şide-Kaya Özdemir grubundan, Türk-İş Yönetim kurulu ^{nu} ~~üyeleri~~ ^{üyeleri} ~~kurulunun~~ oluş turan AP'li, Milliyetçi Hareket Partili gerici ve faşistlerden başka türlü beklenemez. Bu Sarısendika ağaları 20 yıldır Türk-İş yığını^{nu} tutmaya politik ve sosyal savaşın dışında, anti-emperyalist, anti-faşist hareket ^{ten koparmaya} ~~ketinden~~ çalıştılar. Bunların "partilerüstü" diye adlandır dıkları politika, aslında ^{bugün} ~~sermaye~~ çevrelerini, gerici hükümetleri destekleme, Türkiye İşçi hareketinin burjuvazinin kuyruğuna bağlama politikasıdır. Bu gerçeği Türk-İş yığını bugün daha iyi görüyor. Bunun için Türk-İş'in başından bu sarısendika ağalarımı uzaklaştırmak için kararlı bir savaş veriyor.

Bate Berlem

— (Türkiyeli Demokratik İşçi Derneği, "Katil hükümet" başlıklı bir çağrı yayınladı. İşçi-köylü ve tüm yurtseverlere seslenen çağrıda özetle şöyle deniyor : "Amerikan emperyalizmine, işbirlikçi, ihanet cephesi hükümetine dayanan, polisi, jandarmayı arkasına alan, faşistlerle açıktan açığa işbirliği yapan mafocular ortalıkta kargaşalık yaratıyor. Gerici-faşist karnesi hükümet, onun vurucu gücü olan komandolar yurtta kan döküyor, ölüm saçıyor. İhanet cephesinin işbaşına geldiği günden bu yana 50 den fazla işçi ve yurtsever öğrenci öldürüldü. Binlercesi yaralandı. Cans ve mals kasteden bu faşist sürülerin karşısında işçi sınıfı, ilerici güçler vardır. Halkımız Ekmek, barış ve özgürlük isteyen halkımız vardır. Halkımızın demokratik mücadelesini kırmak, gelişen işçi sınıfı hareketini parçalamak için türlü-çeşitli oyunlarla, sıkıyönetimi uygulamaya ve faşizmi yerleştirmeye çalışan halk düşmanı hükümet azgınca saldırıyor, cans kıyıyor, gencecik yurtseverleri öldürüyor."

2

Bu mu da soygunlarını, talan ve rüşvet olaylarını halkımızdan gizlemek için yapıyor. Bunun için Amerikayla yeni kölelik anlaşmaları imzadılar. ^{karşılık} Topraklarımızı (dolara) bir daha sattılar.

İşçi, demokrat, sosyalist, komünist yurttas! Yurdumuzdaki işbirlikçi, Amerikancı, eli ^{kanlı} katil emirel hükümetinin aşağı edilmesi, CIA ajanı Türk ^{komandolarının} ve mafocuların azgınlıklarına son verilmesi için birlikte savaşmak şarttır. Geliniz, hep birlikte yurdumuzdaki amerikan ağalığına, soygun ve terör düzenine son verelim, yerleştirilmek istenen faşizme karşı elele-omuz-omuz ^{savaşalım} verelim. Halkımızın mutlu yarınlarını hep birlikte kuralım!

Ahrolsun Amerikan işbirlikçisi, halk düşmanı katil hükümet!

Ahrolsun faşizm!

Yaşasın halkımızın barış, demokrasi ve özgürlük savaşı!

TKP'nin SESİ:

21.4.76 Çarş

S.D. Bu yayınıımızda "İlerici güçlerin birliği" başlıklı yorumu,
"Yüce Lenin'in davası" başlıklı yazımızı ve SBKP MK'nin 1 Mayıs
belgilerinin ~~şeklini~~ *denliyeceklerini* bazılarını vereceğiz.

Burası "TKP'nin Sesi" "*Yüce Lenin'in davası*" başlıklı yazımıza
S.D. önce "~~İlerici güçlerin birliği~~" başlıklı yorumu veriyoruz.

TÜSTAV

YÜCE LENİN'İN DAVASI

22 Nisan Vladimir İliç Lenin'in doğum günüdür. 22 Nisan'da dünya emekçileri, tam ilerici insanlık Lenin'in 106. yıldönümünü kutlamaktadır.

Lenin, Marks ve Engels'in oluşturduğu bilimsel komünizmi her yönden geliştiren ve ~~zenginleştirilen~~ yaratıcı biçimde zenginleştiren büyük bir düşündürdür. Onun teorisyen olarak dehası, politik uzak görüşlülüğü, sınıf savaşımını ve sosyalist toplum kuruculuğunu yönetme sanatı, çağdaş dünyanın devrimci yoldan değiştirilmesinde büyük bir rol oynamaktadır. Lenin, dünyayı tanıtmaya ve değiştirme aracı olan, komünist ve işçi partilerinin elinde güçlü bir ideolojik ve politik silah ödevi gören devrimci materyalist diyalektiği uygulama alanında herkese örnek olmuştur. Lenin, Marksizmin, pratik eylemleri yöneten bilimsel bir teori olduğunu öğretmiştir. Oportünizmin her biçimine karşı amansızca savaşmıştır. Lenin de Marks gibi, Engels gibi tüm dünyanın malı olmuştur.

- 2 -

V.İ. Lenin, büyük bir devrimci, yeni tipte ilk proleter partisi olan Bolşevik Partisi'nin kurucusu, insanlık tarihinde yeni bir çağ açan Büyük Ekim Sosyalist Devriminin esinleyicisi, örgütçüsü, önderi ve ilk proleter devletin kurucusudur. O, uluslararası komünist ve işçi hareketinin deneylerini, dünya bilim ve kültürünün başarılarını genelleştirmiş ve yaymıştır.

Lenin, emperyalizme ve gericiliğe karşı yılmaz bir savaşçı olarak tarihe geçmiştir. İkinci enternasyonaldeki sosyal demokrat partilerinin milliyetçi ruhtaki liderlerinin hainlikleri, sözümona solcuların ~~xxx~~ politik maceracılıkları ve Marksizden ⁿⁱ çeşitli sapmalar karşısında Lenin ardıcıl proleter enternasyonalizminin bayrağını, sosyalizmin, barış ve halklar arasında dostluk bayrağını daima yükseklerde dalgalandırmıştır.

Lenin'in fikirleri, Leninizm bütün halkların yarınlarının yolunu ay-

dinlatmaktadır. Leninizm, çağımızın, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağının, yeni toplumun, sosyalizmin gelişme çağının Marksizmidir. Leninizm devrimci düşüncenin, devrimci eylemin canlı kaynağıdır. Leninizm, halkların özgürlük savaşımını zaferden zafere götüren ~~xx~~ güçlü bir silâhtır. Yeryüzünde, Lenin adının, kıyıcılığa, haksızlığa, sömürüye karşı gür bir savaş çağrısı olarak, savaşta güçbirliğinin sembolü olarak haykırılmadığı bir köşe yoktur.

Lenin'in emperyalizm hakkındaki öğretisi, zamanımızdaki devlet-tekel kapitalizminin içyüzünün açıklanmasına, geniş anti-emperyalist güçlerin kapitalist düzene, bu sömürü düzenine karşı, demokrasi, sosyal ilerleme ve barış uğrunda aktif savaşa geçirilmelerine yardım etmektedir. Lenin'in, işçi sınıfının yönetici rolüne, işçi sınıfıyla köylülerin ve tüm diğer emekçilerin bağlaşıklığına ilişkin öğretisi, devrimci taktik ve stratejinin, sosyalizm kuruculuğu biliminin temel ilkesi haline gelmiştir. 

Leninizmin örgütlenme ilkeleri, demokratik santralizm ilkeleri, parti yaşamı normları komünist ve işçi partilerinin eylemlerinde, uluslararası ve ulusal çıkarları sosyalizmin ~~xxxxxxx~~ zaferi için bağdaştırmada temel ilkeler ödevi görmektedir.

Bugün özgürlük, barış, demokrasi ve sosyalizm uğrunda savaşan herkes, parlak bir örnek olan Lenin'in hayat ve eylemlerinden, hayat verici fikirlerinden esinlenmektedir. Lenin, emekçi insanları seviyor, onların mutluluğu için savaşıyordu. Emekçi insanları ezenlere, sömürenlere, onların her kılığa bürünen, parayla satın alınan uşaklarına, devrim davasına hıyanet edenlere ve döneklere karşı amansızca savaşıyordu.

Lenin'in ilkelere bağlılığı, açık sözlülüğü, her bakımdan doğruluğu onun başta gelen nitelikleriydi. Lenin, laf esbeliğinin, gevezeliğin ve kibirliliğin amansız düşmanıydı. O, emperyalizme ve gericiliğe karşı oportünizmin her türüne karşı amansızca savaşmıştır. Lenin, "emperyalizme karşı yürütülen savaşla, oportünizme karşı verilen savaş arasında sıkı bağ-

gösteriyor. Kanlı faşist teröre karşı savaş isteği/yığınları sarıyor. Politik bakımdan örgütlü güçler arasında da birlik eğilimi güçleniyor. Düne kadar kendi dışındaki solla işbirliği yapmayacağını söyleyen CHP, bugün faşizme karşı soldaki güçlerle işbirliğine hazır olduğunu Ecevitin ağzından açıklıyor. TSP'nin, TSİP'nin de birlik önerileri üzerinde durulmaya değer niteliktedir. DİSK genel ilericici güçleri başkanı Türkler ~~XXXXXXXXXX~~ birleşmeye çağırmıştır. Töb-der, Teknik elemanların örgütleri, başkaları birlikten yanadırlar. Yukarıdan eylem birliğinin/ somut bir program çevresinde açık bir anlaşmanın belirtileri ağır da olsa su yüzüne çıkıyor.

Birlik politikası TKP'nin temel politikasıdır. Bu politika özellikle birbirini izleyen iki evre boyunca işlenmiş ve uygulanmıştır. Bugün de uygulanıyor. TKP 12 mart dönemi boyunca, ve Demirel hükümetinin kurulmasından bugüne ^{faşizme karşı demokratik güçlerin} birlik yolunu izliyor. Birlik düşmanlarıyla savaşıyor. Birliğe zararlı davranışların sahiplerini uya-

3

rıyor, eTeştiriyor.

TKP'nin birliği oluşturma çabaları en önce işçi sınıfının ve ona ~~xxxx~~ dayanarak halk yığınlarının arasında ürünlerini veriyor. Bütün yığın eylemlerinin temel gücü işçi sınıfı ^{dr. Bunların} örgütleyicisi, öncüsü, gerçek ~~xxxxxx~~ savaşçısı komünistlerdir. TKP, ~~birlik~~ savaş alanlarında kurulur" derken boşuna konuşmuyordu. ~~TKPx~~ şimdi bu yığınların gelişen birliğine dayanarak, ilericici, politik örgütlerin birliği yolunda yeni olanaklar doğuyor. TKP ilericici politik örgütleri eylem birliğine çağırıyor. Eylem birliğinin amaçları açıktır. Emperyalizme, NATO'ya, Amerikan işlerine karşı. Bugünkü hükümeti devirmek, halktan, özgürlüklerden yana demokratik bir hükümet kurmak için birleşmek zorunludur. Bu amaç somuttur.

Çünkü faşizme karşı savaşabilmek için onun doğurucusuna karşı ^{yani emperyalizmle faşizm} savaşmak da zorunludur. Bunları (birbirinden ayırmak olmaz.

Güncel savaşın bu doğrultularını halk yığınları benimsiyor. İşçi

Bu hükümet döneminde, iktidarı veren yarımcı sermayenin, terör düzeyine varması ve yine bu hükümetin ABD'yle ilgili birlik anlayması imzalaması, faşist formasyonu ve yarımcıya indiriyor.

sınıfı, halk yığınları eylem alanlarında "kahrolsun emperyalizm ve faşizm" diyerek yumruklarını Amerikanca Demirel hükûmetine karşı sıkıyorlar. Birleşmenin gereğini yığınlardan ders alarak öğrenenler birliğin politik amaçlarını da yine yığınların haykırılarından ders alarak benimsemelidirler.

Emperyalizme ve faşist tırmanışa karşı, bu soygun ve terör hükûmetine karşı savaşta ulusal sınırlar içindeki birliğin yanısıra enternasyonal alandaki dayanışma da, bir o kadar önem taşıyor. Vietnam'da, Angola'da emperyalizmi ve iç gericiliği dize getiren halklar, başta Sovyetler Birliği olmak üzere, uluslararası dayanışmanın gücüne dayanmışlardır. Ondandır ki, ülkemizin bütün ilerici güçlerinin birliğini yeryüzündeki barış ve ilerleme güçleriyle birleştirmek gerekir. İşçi sınıfımız bu yolu açıyor. Dünya emekçilerinin dayanışma ve savaş gününe 1 mayısa yığınsal gösterilerle

hazırlanıyor. Bugünkü kanlı gidişe dur diyen bütün ilerici güçler, örgütler, işçi sınıfının bu büyük eylemine katılmalı, 1 mayısta savaş alanını^{da} ilerici güçlerin birliğini oluşturmalıdır. ~~TKP'nin~~ ~~örgütleri~~ 1 Mayıs'ın hazırlık çalışmaları, tüm ilerici güçlerin faşizme tırmanışla savaş konusunda eylem birliğinin~~in~~ ~~organize~~ için iyi bir fırsattır. Bütün ilerici örgütler karşılıklı olarak işçi sınıfının bu savaş gününde eylem birliğinin yollarını araştırabilir, politik amaçlar üzerinde diyalog ^{kurabilir.} ~~yaşabi~~ ~~ortak çıkışlar örgütleyebilir.~~ ~~lir.~~ TKP böylesi bir gelişmeyi zorunlu görüyor.

LENİNİZMİN UTKUSU

Bugün 22 Nisan, V.I. Lenin'in yüzbeşinci doğum yıldönümü. Türk komünistleri, Türk emekçileri, ilerici, devrimci güçler, bütün dünya ileri ve barışsever kamuoyu ile birlikte, V.I. Lenin'in doğum yıldönümünü kutluyor. Komünistler, bütün ilerici insanlar Lenin'in doğumunun 105'ci yıldönümünü kutlarken, emperyalizme, sömürgeciliğin ve sömürünün her türüne karşı yürüttükleri barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve sosyalizm savaşında Leninizm bayrağını daha yükseklerde dalgalandırıyorlar.

Leninizm bir dogma değildir. Değişen koşullara göre kendini daima tazeleyen, yeni yeni bilgilerle donatan ^{Leninizm} çağımızın en ileri bilimidir. Leninizm-Büyük Oktobr Sosyalist devrimidir. ~~Lenin~~ Lenin'in sosyalist devrim fikirlerinin pratikte gerçekleştirilmesiyle insanlık tarihin-

3

Leninizm emperyalizmin sömürge sisteminin çökmesi, ulusal kurtuluş savaşlarının gelişip, güçlenmesi demektir. Portekizde yarımyüzyıllık faşist diktatörlüğün yıkılması, Angola, Mozambik ve Gine Bisao halklarının kölelik zincirlerini kırıp, bağımsızlıklarına kavuşması, ^{Amboç} amboç: Amerikan emperyalizminin ~~teslim~~ ve diktatör Lon Nol idaresinin teslim bayrağını çekmesi, emperyalizmin ve yerli işbirlikçilerinin Güney Viyetnam'da yenilgiye uğraması, Leninizmin tarihsel doğruluğunun en taze örnekleridir, ^{en taze örnekleridir} parlak birer delilidir, ~~sonuç~~ parçalamaya /

Leninizm-işçi ve komünist hareketin birliğini, devrimci süreci boğmaya yeltenen her türlü ~~matix~~ bozgunculara, sağ ve "sol" oportünilere, Troçkizme, Anarşizme karşı savaş demektir. Türkiye işçi sınıfının ^{En iyi siyasal} en üstün örgüt ^{ve} ~~birliğini~~ olan Türkiye Komünist Partisi, ~~Leninizm~~ Leninizmin bu ilkelerinden bir an bile sapmamış, her soydan ve boydan oportünizme, likidatörlüğe, ^{faş} ~~fas~~ ^{siyonculuğa}, maoculuğa, troçkizme, anarşizme karşı amansızca bir savaş yürütmektedir. Partimiz, ~~en~~ antileninici

akınların temsilcilerini saflarından uzaklaştırmış ve böylelikle birliğini ^{III}arksizm-Leninizm temelleri üzerinde kuvvetlendirmiştir.^{III}
 TKP, yarımyüzyıldan fazla bir zamandır zor, illegal şartlarda çalışıyor. Partimiz varlığını ~~sürdüğü~~ ^{sürdüğü} ~~dönem~~ boyunca, illegal ve legal koşullarda yürüttüğü savaşlarda büyük tecrübeler edindi. Bu eylemleri sırasında başarılar kazandı, ^{gibi} başarısızlıklara da uğradı. Ama hiç bir zaman Marksizm-Leninizm ilkelerinden sapmadı, ^{halkımız} emperyalizme ve yerli ortaklarına karşı ~~ulusal~~ ^{ulusal} bağımsızlık ve sosyal kurtuluş için verdiği savaşlarda Leninizm bayrağını elinden bırakmadı, savaşlarını işçi sınıfının, halkımızın çıkarlarına, proletarya enternasyonalizmi ruhuna bağlı kalarak sürdürdü, ^{sürdürüyor.}
 Leninizm-yeni tip Komünist Partisi demektir. Yeni tip bir partinin kurulmasında Leninizmin partimiz için paha biçilmez bir önemi vardır. ~~Yeni tip Komünistleri, kendi kurtuluşu için~~ ^{Yeni tip Komünistleri, kendi kurtuluşu için} ~~inermişlerdir~~

de yeni bir çağ başlamıştır. Yüce Oktob^{er} Sosyalist Devriminin zaferi, dünya sosyalist sisteminin kurulması ve gelişmesiyle kopmaz bağlarla bağlıdır. Bugün güçlü bir sosyalist sistem vardır. Emperyalizm bunalımlar içinde bocalarken, sosyalist topluluğ^u ~~g~~ dahil ülkeler, gelişmiş sosyalist toplum düzenini kurmakta, geleceğin güvencisi olan komünizmin maddi ve manevi temellerini atmaktadırlar. Leninizm -barış demektir. Barışın baş savunucusu Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerdir. Bu ülkelerin izledikleri Leninci barış politikası, halklar arasındaki ilişkilere yeni bir yön vermiştir. ^e Erginlik ve harp kıskırtıcılığı yavaş yavaş yerini barış ve güvenliğe bırakıyor. Avrupa hakları 30 yıldır barış içinde yaşıyor. Avrupada 30 yıldır top sesleri işitilmiyorsa, ^{halklar} ~~kamuya~~ bunu Sovyetler Birliğinin, diğer sosyalist ülkelerin izledikleri ~~ardıcıl~~ ^{ardıcıl} Leninci barış politikasına borçludur.

Türk komünistleri kendi deneyleriyle şuna inanmışlardır ki, savaşın hangi koşullarında ve aşamasında olursa olsun devrimci teori ile silahlan^{mak} ve örgütsel bakımdan bir bütün halinde olan ~~bir~~ Komünist Partisinin var olması bir zorunluktur. ^{Öncak} yalnız demokratik santralizm ilkeleri üzerinde eylem yürütem böylesi bir parti bütün güçlükleri göğüsleyebilir, engelleri aşabilir, işçi sınıfını kendi saflarında birleştirebilir, emekçi yığınlara önderlik ederek tarihsel görevini yerine getirebilir.

"Leninizm", uluslararası işçi ve komünist hareketi, ulusal kurtuluş savaşları için tükenmez bir hazinedir. Türk komünistlerinin görevi, Lenin'in devrim teorisini derinlemesine kavramak, ülkemizin değişen koşullarına göre uygulamak, Lenin'in çizdiği devrim yolundan yürümektir.

TKP'nin SESİ

4.3.1976.ÖM.

H A B E R L E R

---Sovyetler Birliği Komünist Partisinin 25 ci kongresi, genel olarak çalışmalarını tamamlamıştır. Gündemin üçüncü maddesinde yer alan, partinin yönetim ve denetim organlarının seçimi ~~keser~~ tamamlanmıştır. Haber bütenimizin yayına hazırlandığı şu saatlerde yeni seçilen denetim ve yönetim organlarının iş bölümüne geçilmiştir.

25 ci kongre, yalnız sovyet halkının değil, insanlık tarihinde derin izler bırakacak politik bir olaydır. Kongrehin aldığı kararlar Sovyet emekçilerinin önünde yeni ufuklar açmakta, komünizm kuruculuğunda elde edilen başarıları Marksçı-leninci bilim ve pratiğe ^{de} zenginleştirmekte, barış savaşını daha sağlam temellere oturtmaktadır.

Kongrede yapılan bütün konuşmalarda, SBKP'nin iç ve dış politika-
sının doğru çizgide olduğu önemle belirtildi, alınan bütün kararlar
oybirliği ile kabul edildi. 25 ci kongrenin çalışmalarına katılan
ve söz alan kardeş komünist ve işçi partileri temsilcileri, genel
sekreter Brejnef yoldaşın okuduğu raporun maddelerle ilgili
bölümü üzerinde geniş olarak durdular, oportünizme, maoçulağa karşı
savaşın bütün komünist partilerin başta gelen bir görevi olduğu
~~belirttiler, proleterya enternasyonalizmine karşı çıkarak~~
belirttiler, proleterya enternasyonalizmi bayrağının daha yüksek
tutulmasını önerdiler.

Değerli dinleyiciler, geçen yayınlarımızda da belirttiğimiz
gibi, Türkiye Komünist Partisi, SBKP nin 25 ci kongresine, genel
sekreter Bilen yoldaşın başkanlığında bir heyetle katıldı. Bilen
yoldaş Volograd kentinde düzenlenen bir mitingte konuştu. Bu konu
ya da haber bültenimizde ayrı ayrı detaylı olarak.

--- Hafta sonunda binlerce işçimiz Batı Almanya'nın Stuttgart
kentinde "Kahrolsun faşizm", "İşçiyiz güçlüyüz", "Üçüncü sınıf insan
muamelesine son", "Katil hükümet", "Bizi satanlar, bizi temsil ede-
mez", "Köle değil insanız", "Yaşasın işçilerin birliği" yazılı pan-
kartlarla Konsolosluk binası önüne kadar yürümüşlerdir. İşçile-
rimizin çeşitli ilerici kuruluşlarınca düzenlenen bu yürüyüşü Türke-
sin Batı Almanyadaki faşist uzantıları ve bunlarla açıkça işbirliği
yapan Maoçu bozguncular engellemek istemiş ancak karşılarında binler
ce işçiyi, büyük bir yığın bulunca çil yavrusu gibi kaçmışlardır.
Konsolosluk önünde toplanan işçilerimiz faşist karması Demirel hü-
kümetinin yurdumuzda işçilere, yurtsever gençlere, aydınlara ve
demokratik kuruluşlara karşı sürdürdüğü baskı ve terörü şiddetle
yeren konuşmalar yapmışlar "Bizi emperyalist tekellere satan, bize

bir döviz makinesi gözüyle bakan gerici-faşist karması Demirel hükümetini istemiyoruz. Kardeşlerimizin yurdumunda yürüttüğü iş, ekmek, özgürlük ve demokrasi savaşını var gücümüzle destekliyoruz" demişlerdir. Miting sırasında "Katil hükümet çekil" başlıklı binlerce bildiri dağıtılmıştır. İşçilerimizin Ştuttgart yürüyüşü gericiilere ve Maoculara gereken dersi vermişlerdir.

--- Federal Almanyada yerli ve yabancı işçilerin demokratik hak ve özgürlüklerini savunmak, polis ve patron baskılarına ~~karşı~~ birlikte karşı koymak için Yabancı ve Alman işçi temsilcilerinden oluşan bir "Girişim Komisyonu" kurulmuştur. İşçilerimizin de temsil edildiği ~~bu~~ Girişim Komisyonu Almanca, Türkçe, Yunanca, İtalyanca, İspanyolca dillerinde bir çağrı yayınlamıştır. Çağrıda özetle şöyle deniyor:

"Federal hükümet, büyük tekellerin sebep olduğu ekonomik bunalım bahane ederek, yerli olsun, yabancı olsun tüm emekçilerin kazanılmış haklarını ~~yok~~ yoketmeyi amaçlıyan tedbirler peşindedir. Bu duruma karşı tüm emekçileri dayanışmalı bir savaşa çağırıyoruz. İşsizlik hepimizi tehdit ediyor. Akord bantlar hepimiz için aynı derecede ağırdır. Aşırı kiralar, artan vergi ve fiyatlar Alman emekçilerini de yabancı işçileri de aynı ölçüde eziyor. Makinaların başında hep birlikte çalışıyoruz. Haklarımızı da hep birlikte savunmamız gerekiyor. Eğer işçilerin bir kısmı susturulursa, bu bütün işçileri zayıflatır. Federal hükümetin, yabancı işçilerin haklarımızın ~~planlarımızın~~ gerçekleşmesine ortadan kaldıracak ~~tedbirleri~~ izin vermeyelim..."

N --- Türkiyeli
Münih (Kadınlar Birliği 9 Mart günü saat 15'te toplanacaktır.
Toplantı yeri, Münih Türk Toplumcular Ocağı lokali, Adres: Münich,
~~xxx~~
~~Erkenkalle~~ Şvanthalle Str.106. kat 1.

--- Münih Türk Toplumcular Ocağı ile ,Kadınlar Birliği ve) Hakları-
nın Korunması örgütü, 8 Mart kadınlar günü dolayısıyla bir bildiri
yayınlamışlardır: Bildiride şöyle deniyor: "1975 yılı Birleşmiş Millet-
ler Teşkilatının kararıyla Uluslararası Kadınlar Yılı ilan edildi.

Kapitalist ülkelerde kadınların, özellikle emekçi kadınların
sonsuz dertleri vardır. Kadınlara doğru dürüst eğitim imkânı tanınma-
yor. Yurdumuz Türkiye'de kadınların % 80'i okuma-yazma bilmez. Federal
Almanya'da ise, Türk kadın işçilerinin ancak % 7'si kalifiye işçidir.
Bu durumda ne zaman işsizlik krizi başlarsa, ilk işten atılanlar
kadın işçileri olur. Kadınlar iş bulsa bile, erkek işçilere kıyasla
aynı işi yaptığı halde, % 30, hatta % 50 daha az para alıyorlar.

Toplantıya kadın ve erkek bütün işçiler ,işçiden yana olan öğretmen-
ler, öğrenciler davetlidir.

- Yurdumuzda iş istiyoruz.
- Eşit işe eşit ücret!
- ~~Amx~~ Kadınların analık ve hamilelik hakları korunmalıdır !
- Kadınlara eğitim imkânı sağlanmalıdır !
- Kadınlara iş hayatında / sosyal- ve politik hayatta tam eşit-
lik sağlanmalıdır !

S.D. Bu yayınıımızda ~~şu~~ "Eylem birliği ve görevlerimiz" başlıklı yorumumuzu, "Eylemin öğrettikleri başlıklı yazımızı, "Kadınların Sesi" gazetesinin 9. sayısı çıktı " başlıklı tanıtma yazımızı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin Sesi" önce, "Eylem birliği ve görevlerimiz" başlıklı yorumu dinliyeceksiniz.

TKP'nin sesi

22. Nisan.76 (Has.)

Günün yorumu

Eylem birliği ve görevlerimiz

Anti-emperyalist, demokratik güçlerin baş düşmanı ortadadır. Geleceğin yığinsal savaşının, TKP'nin güçlü projektörü onu kısıvrak yakalamış, açığa çıkarmıştır. İşçi sınıfının, emekçilerin, ulus çoğunluğunun baş ve ortak düşmanı emperyalizm, özellikle Amerikan emperyalizmi, işbirlikçi burjuvazi, militerist klik, gerici, faşist karaesi hükümettir. Emperyalist boyunduruğun da, işsizlik ve hayat pahalılığının da, kanlı, faşist tırmanışın da suçlusu bunlardır. Düşman ortak olunca, ona karşı savaş da ortak yürütülmeli, güçbirliği, eylem birliği oluşturulmalıdır.

Eylem birliği ulusal ve sosyal kurtuluşun düşmanlarına karşı savaşta zaferin temel koşuludur. Bu gerçeği bütün devrimler ve ulusal kurtuluş hareketleri doğrulamıştır. İlerici güçlerin birliği böylesine

zorunluluğu olduğu halde, bu birliğin çoğu durumda kurulamaması geçirici değildir. Çünkü eylem birliği ya da bu partinin önel isteği ile, tek bir geçirici ya da bildirimi ile oluşmaz. Eylem birliğini oluşturmak karmaşık bir süreçtir. İşbirlikçi burjuvazi, MİT, CIA, ^{sarı sendika ağaları,} mafya provokatörleri vargüçleriyle böylesi bir cephenin oluşmasını türlü yöntemlerle, kimi zaman kanlı terörle, kimi zaman sahte uzlaşma önerileriyle, kimi zaman provokasyonla topkallamaya çalışıyor. Eylem birliğine katılacak güçler arasındaki burjuva, küçük burjuva sınıfsal zayıflıklar, kaypaklık ve ürkeklikler eylem birliğinin bir çırpıda oluşmasını zorlaştırıyor. Yanlış, ters akımlar, özellikle legal sosyalist hareket içindeki oportünist tutumlar bölünmeleri kışkırtıyor, eylem birliğini engelliyor. En sonu, bu eylem birliğinin en ardıcıl savunucusu ve biricik gerçek örgütleyicisi TKP'nin yasaklı oluşu, buna karşılık birliği oluşturacak diğer ilerici

güçlerin çoğunlukla legal çalışıyor olması, bu dengesiz durum eylem birliğini zorlaştıran somut olgudur.

Bu azgın faşist gidişe karşı, eylem birliğini oluşturmanın öyle statik ya da iyi niyetlere bağlı olmadığı, dinamik, savaşken ve gerçekçi bir çalışma gerektirdiği görülüyor. TKP böylesi ardıcıl bir eylem birliği politikası izliyor. Yığınlarla, her şeyden önce işçi sınıfının en geniş yığınıyla birleşerek, onları örgütleyerek, politik bakımdan eğiterek faşist tirmanışa karşı verilen savaş, eylem birliği için tek temel yoldur. "Önce birleşelim, örgütlenelim, sonra eyleme yöneliriz" mantığı sakattır, savaştan, eylemden kaçmaktır. Ülkemizdeki yığinsal patlamalar, çelişmeler hiç kimsiyi beklemiyor. İşçi sınıfının da, halk yığınlarının da birliği, onların en ileri unsurlarıyla birlikte girilen bu hükümeti alaşağı etme savaşında oluşacaktır. Yığın savaşı eylem birliğini, eylem birliği

de savaşın zaferini sağlayacaktır. Öyleyse komünistlerin, TKP örgütlerinin önünde duran, aynı zamanda eylem birliği ile ilişkin somut görev, işçi sınıfının, diğer güçlerin yığinsal eylemlerini örgütlemek, bu eylemlere politik öz kazandırmaktır.

Kuşkusuz, TKP'nin eylem birliğine yığınlardan başlaması rast-
bu yol
gele değildir. Çünkü/şu an aynı zamanda eylem birliğinin önündeki diğer engelleri de silip süpürecektir. Ulusal burjuvazinin, ara tabakaların örgütlerindeki, CHP'de, ve diğerlerindeki kaypaklıkları, ürkekliği gidermek de, legal sosyalist partilerdeki sapmaları, TKP düşmanlığı biçiminde somutlaşan anti-komünist tutumları kırmanın da yolu yığın eylemlerinin güçlü olması, politik yetkinliğinin artmasından geçiyor. Güçlü, zincirleme eylemler hazırlamak, bu eylemleri açık politik hedeflere yöneltmek bu bakımdan da zorunluktur.

En sonu, yığın eylemi, TKP'nin illegal olmasından doğan sakıncayı, komünistlerle diğer ilerici güçler ar.ındaki bağın kurmakta çekilen zorluğu gidermenin de en somut yoludur.

Görülüyor ki, işçi sınıfının da, diğer ilerici güçlerin de eylem birliği güncel savaşla sıkı sıkıya bağlıdır, iç içedir, birbirini karşılıklı olarak etkileyip, geliştirmektedir. Ama bütün bunlar, politik örgütler arasında karşılıklı görüşmeler yoluyla eylem birliği oluşturulmaz anlamına gelmiyor. Tersine bütün çabalar böyle bir eylem birliğine ortam hazırlamak içindir. Bu yolda ileri adımlar atılmıştır. Karşılıklı, somut bir program üzerinde emperyalist boyunduruğa ve faşist gidişe karşı olan güçlerin, CHP'nden, TSP'ye, TIP'e, TSİP'e kadar tüm politik güç örgütlerin; DİSK'ten, bağımsız sendikalara ve Türk-İş'e bağlı sendikalara kadar tüm sendikal örgütlerin; TÖB-DEK'den Teknik eleman odalarına kadar tüm demokratik yığinsal derneklerin bir araya gelmesi zorunludur ve bu yolda somut adımlara atılmalıdır.

Tek tek, ya da güçsüz eylemler yerine bütün bu örgütlerin ortak güçlü, zincirleme eylemlere yönelmeleri ~~xxxxxxx~~ hayati önem taşıyor. Böylesi somut bir eylem birliğini oluşturan forumlar, konferanslar düzenlemek, buralarda karşılaşmak, her somut olay karşısında ortak araştırma komisyonları oluşturmak, ayrılıkları değil, birleşilen noktaları ön plâna çıkarmak gerek. TKP bu yönde girişilecek tüm çabaları destekliyor.

Ancak böylesi somut adımların atılması için baş düşmanı bırakıp, iç dış ilişkileri körükleyen davranışlar son bulmalıdır. Legal akımdaki rekabet, hele TKP'ne karşı gittikçe azgınlanan saldırılar, dürüst olmayan, kapalı kapıcı, dedikoduçu saldırılar kesinlikle son bulmalıdır. Legal akıma katılan ilerici, sosyalist kadrolar TKP'ne saygılıdır, marksizm-leninizme hayranlık duymaktadır. Ama sosyalist partilerin kimi yöneticileri bu eylem birliği isteklerini yalanla,

karalamayla, polis jurnalculuğu ile, gizli örgütçülük oyalemleriyle boğmaya çalışıyorlar. Yine böylesi partilerden kimileri anti-emperyalist, anti-faşist savaşın enternasyonal niteliğini anlamıyor. İşçi sınıfımızı, halkımızı gerçek dostlarından, en başta Sovyetler Birliğinden, diğer sosyalist ülkelerden, uluslararası komünist ve işçi hareketinden, ulusal kurtuluşçu halklardan koparmak isteyenlerin birlik çağrıları inandırıcı olamaz. Hele faşizme tırmanan partilerin demagojik "ne faşizm, ne komünizm" belgisinin kopyasını çeken maoocu ajanların anti-sovyet propagandasına katılmak, alçakça üretilmiş "ne amerika, ne rusya" demagojisine ayak uydurmak eylem birliği ile bağdaşmaz.

Anti-emperyalist, anti-faşist savaşın başarısı, eylem birliğine bağlıdır. Eylem birliği ise, yalnız ulusal sınırlar içinde değil, enternasyonal alanda kurulur. Bugünkü karmaşık ve karanlık

koşullarda kutlayacağımız 1 Mayıs işte böyle bir eylem birliğinin basamağı olmalıdır. Bu 1 Mayıs bütün ilerici güçlerin dev gösterilerine dönüşmeli, faşist tırmanışa, kanlı, soygun düzenine ağır bir darbe indirmelidir. Bu 1 Mayısta parti örgütleri, işçiler 1 Mayısçı militanlar kuracakları komiteleri anti-İmperyalist, anti-faşist eylem birliğinin organları olarak düşünmeli, kurmalıdırlar. Komiteleri, fabrikalardan, mahallelere, köylere her yere yaymalıdırlar.

İşçi sınıfının sendikal birliği için,

İşçi sınıfının politik birliği için,

İşçi sınıfının, tüm emekçilerle halk yığınlarıyla ulusal ve sosyal kurtuluş savaşında birliği için,

TKP'nin, komünistlerin, bütün ilerici güçlerin gerici-faşist karması hükümeti yıkmak, demokratik, halktan yana bir hükümet kurmak yolundaki birliği için, 1 Mayıst ileri!

Tanıtma yazısı:

19.4.1976

"Kadınların Sesi" gazetesinin 9.sayısı çıktı

İlerici Kadınlar Derneği'nin yayın organı "Kadınların Sesi" gazetesinin ~~9.sayısı~~ ayda bir çıkmaktadır. Dokuzuncu sayı 31 Mart'a kadar ^{alen} Birinci sayfada, ~~Buxsayda~~ "Dünya Kadınlar Günü coşkuyla kutlandı", "İlâç kampanyamız sona erdi" başlıklı haberler, fotoğraflar, "330 ~~işçi~~ emekçi evi nereye gitti?" başlıklı başyazı yer almaktadır.

"Dünya Kadınlar Günü coşkuyla kutlandı" başlıklı haberde, İlerici Kadınlar Derneği Genel Sekreterinin konuşmasının özeti verildikten sonra şöyle deniyor: "Dünya Barış Konseyinin "1976 yılının özellikle Barış temasının işlendiği bir yıl olması" kararı doğrultusundaki adımlardan biri ~~olan~~ "Stockholm Çağrısı" imzaya açıldı. "Silâhsızlanma ve Kalıcı bir barışın kurulması" amacını taşıyan bu imza kampanyasına aynı

gün 600'den fazla imza toplanırken, dinleyiciler daha bilinçli ve kararlı bir mücadele ruhuyla salondan ayrıldılar.

"Kadınların Sesi" gazetesinin "330 emekçi evi nereye gitti?" başlıklı başyazısında özetle şöyle deniyor: " Hayali mobilya ihraç eden Yahya Demirel 20 milyon lira vergi iadesini aldı" haberi, bizim devlete ödediğimiz vergilerin bir kişinin cebine girdiği haberidir. Oysa, bu para konut yapımına harcansaydı en az 200 emekçi ailesi oturulabilir, yani elektriği, suyu, yolu olan evlere kavuşacaktı.

Yine bir Amerikan uçak şirketinin verdiği 13 milyonluk rüşveti de biz emekçiler ödedik. ^(Çünkü) Zira rüşvet karşılığı satılan uçakların fiyatına, rüşvet olarak verilen milyonlar da eklenmektedir. Bütün bunlar bizim cebimizden çıkmış oluyor. 20 milyon ve 13 milyon gazetelere geçtiği için duyduğumuz yolsuzluklar. Bunlardan başka bilemediğimiz ~~başka~~ ne kadar yolsuz kazançlar var. İnsanca yaşayabilmenin ilk koşullarından

olan barınma sorununa çözüm bulabilmek amacıyla:

- Kişilerin keyfine göre arttırılan kiraların dondurulması ve devlet eliyle denetlenmesi,
- Halkın büyük çoğunluğunun oturduğu, tüm sağlık koşullarından yoksun evlerin bir an önce su, elektrik, yol ve kanalizasyonlarının yapılması,
- Daha çok zenginlerin oturabilecekleri konutların yapımına ~~sınırlandırılma~~ ^{mali} bu konutlar için fazla vergi alınması, ^{liders}
- Devletin özel sektöre kredi vermesi yerine, ülke çapında ucuz, sağlam, depremlere dayanıklı ve sağlık koşullarına uygun konut yapımına harcanması,
- Konut yapımının ve arsa satışlarının devlet ve Sosyal Sigortalar Kurumunun üstlenip, araçların ortadan kaldırılması,
- Devlet tarafından yapılan konutların emekçilere aylık gelirle-

rinin beşte biri oranında kiraya verilmesi, için, çocuklarımızın ve bizlerin sağlıklı kalabilmesi ve yetişebilmesi için çalışmalıyız. Bu isteklerimizin gerçekleşmesi ancak bizlerin çabalarıyla mümkündür. Öyleyse bizler örgüt içinde birleşmeli, hak ve ~~ta~~ isteklerimiz için ^{savaşmalıyız} ~~yürüyüşler yapmalıyız~~. Bu kötü konutlarda oturmaktan, dışardan su taşımaktan,, elektriksiz evlerden kurtulabilmemiz için ,yürüyüşlerle mitinglerle sesimizi duyurmalıyız.

"Kadınların Sesi" gazetesinin 2. ve 3. sayfasında, "Adapazarlı kadın emekçilerin mücadelesi çetin koşullarda yol alıyor.." başlıklı reportaj, bir şiir, "Zora baş eğmeyen köylü kadınlar" başlıklı haber ve fotoğraflar yer alıyor.

~~Gazetesinin 4. sayfasında~~

S.D. "Zora baş eğmeyen köylü kadınlar" başlıklı haberde ~~öz~~ özetle şöyledir: Diyarbakır'ın Bismil ilçesinin Harmanlı köyünde, köylülerin ~~ya~~

yıllardan beri sürüp-ektiği araziye ağa sahip ^{iyon} çıkmak istemiştir. ~~Fakat~~ ~~bu ağa~~ ~~ve köylüler~~ Ağa jandarma ile birlikte köylülerin üzerine ^{yürüyor} ~~saldırmıştır~~. Fakat yiğit köy kadınları ve çocukları, "Bin kişinin yediğini, bir kişiye yedirmeyiz !" "Ağalığa Son !" yazılı pankartlarla jandarma ve ağayı köye sokmamışlardır.

"Kadınların Sesi" gazetesinin son sayfasında, Ana, çocuk ve kadın sağlığı üzerine sohbet köşesi ve yeni kurulan İlerici Kadınlar Derne-
den
ği İzmir ve İstanbul şubelerinin ~~adresleri~~ haberler ve bunların adresleri veriliyor.

~~B.D. Şimdi bize bu şubelerin adreslerini veriyoruz:~~ ^{söyledir:}

~~İ.K.D. yeni adresi şöyledir:~~
~~Yeni dernek merkezinin adresi şöyle:~~ Emniyet Mahallesi, Taşkent Sokak No. 12, daire 2, Çeliklepe 4, Levent-İstanbul.

~~İlerici Kadınlar Derneği İzmir şubesinin adresini veriyoruz:~~

~~Şehit Fethi Bey Caddesi, Eski Esat İş Hanı No 13, Kat 8.~~
~~Gümrük/İzmir~~

Eylemin öğrettikleri

Olaylar hızla gelişiyor. ~~Bütün~~ politik bunalım dönemlerinde ol-
~~duğu gibi,~~ karşı-devrimci ve devrimci çıkışlar birbirlerini izleyerek
~~ve bir bakıma doğanarak çözüm noktasına doğru ilerliyor.~~ Faşist dik-
 tatoraya tırmanma ile ileri, demokratik halktan yana bir hükümet kurma
 savaşımı sertleşerek büyüyor. Kanlı 8 nisan'da gericiğin ve faşizmin
 ortak cephesi, açık saldırıyı tepe noktasına ulaştırdı. Yığınların bu
 faşist tırmanışa yanıtı çok daha/^{güçlü} ~~mark~~ oldu. Yurdakuler'in cenaze töre-
 ninden başlayarak, İzmir, İstanbul ve Ankara'da yapılan gösetirelerle,
 yığınların direnişi dalga, dalga 1 Mayıs'a doğru kabarak geliş-
 yor.

Gelişen yığın eylemi gerici-faşist kaması hükümetin, egemen sı-
 nıfların üzerinde ciddi etkiler yapmıştır, ve bu etkilerin sonuçları

2

daha şimdiden belirlemektedir. İşbirlikçi burjuvazi, militarist klik
 yığın eylemlerinden korkuya kapılmışlardır. Yığın eylemleri, faşizme
 tırmananlar arasında bölünmeleri hızlandırıyor, saldırganları gerile-
 tiyor. Onları yeni yöntemler hazırlamaya zorluyor.

Ama önemli olan, yığın eylemlerinin/^{ilerici} politik güçler üzerindeki
 etkileri, diğer bir deyişle, bize neler öğrettiğidir. Bu açıdan yığın
 eylemlerinin başlıca özellikleri neydi? Herşeyden önce bu eylemler,
 liberal burjuva, küçük burjuva ~~xxx~~ politik çevrelerdeki/^{bocalamaya} ~~politikkarak~~
 karşılık, yığınlardaki politik kararlılığı gösterdi. İşbirlikçi bur-
 juvazinin en gerici, en şovenist, en işbirlikçi unsurlarının hükümetini
 alaşağı etmek, onun yerine demokratik, halktan yana bir hükümet getir-
 mek biçimindeki somut amacın yığınlara malolduğu bir kez daha vurgu-
 landı. İşçi sınıfı, emekçi yığınlar, işbirlikçi burjuvazinin, milita-
 rist kliğin "ya AP ile uzlaşırsınız, ya da faşist dikta altında ezi-

lirsınız" şantağına boyun eğmiyor. Yığınlar TKP'nin taktik belgisine sahip çıkıyor. Bu evrede politik kararsızlık faşizme tırmanan hükûmetin, işine yarıyor. Çünkü hükûmet, özellikle 8 Nisan saldırısının ters tepmesi sonucu aldığı yaraları sarmak, iç çelişmelerini gidermek, ordu içindeki güç dengesini iyice kendi yanına çevirmek için zaman kazanmaya çalışıyor. Ona verilecek en büyük armağan, Korutürklerin, Erimlerin eliyle sunulan uzlaşmaya yanaşmak, böylece yığın eyleminde bölünmeler yaratmaktır. CHP'nin bazı yöneticilerinde beliren uzlaşma eğilimi, yığınların gerçek eğilimine, "kahrolsun demirel hükûmeti" haykırıışlarına ters düşüyor.

Anti-emperyalist, anti-faşist eylemlerin ikinci özelliği, yığınsallıktır. Her türlü yasal gösteriye, polisin, faşist komandoların ölüm sağtığı bir dönemde, son eylemlerin nice bakımdan böylesi dev boyutlara ulaşması parlâmento içinde elde edilecek herhangi bir

çoğunluktan çok daha anlamlı ve değerlidir. Çünkü eylemlerin yığınsallığı bugünkü koşullarda hiç bir parlamento kararının yapamayacağı ölçüde hem faşizmin yığın temeli edinmesini engellemekte, saldırganları geriletmekte; hem de halk içindeki ikerçikli unsurları yüreklendirmekte, onları eylem alanına çekmekte, anti-emperyalist, anti-faşist savaşın yığın temelini genişletmektedir. Önceden kestirilen provokasyonlara karşı kimiz zaman eylemden geri çekilmek gerekebilir. Ama, günümüzde yığın eylemini sürekli canlı tutmak faşizmi engellemenin temel pratik koşuludur. Aynı zamanda bu eylemlerin daha üst savaş biçimlerine, örneğin yığınsal grevlere dönüşmesi, daha da ötede, hükûmetin alaşağı edilmesi sonucuna varacak ölçüde gelişmesi olası ve zorunludur. Son eylemlerin dev boyutlara ulaşması, yığınsallığı ve savaşkanlığı, küçük burjuva akımların politik doğrultularına ağır bir darbe indirdi. Birincisi, kimi TİP yöneticilerince izlenen pasifizmi,

yani "eylemden kaçmak, hükûmetin kendiliğinden çökmesini beklemek" eğilimini işçi sınıfı, emekçi yığınlar, gençlik ve yurtsever aydınlar "hükûmeti çökertmek için yığinsal eylem" yolunca yürüyerek boşa çıkardılar. İkincisi, çoğunlukla maocu ajanlar tarafından tuzağa itilenlerin serüvenciliği, yani "yığınlara güvenmemek, bireysel, grupsal teröre girişmek" eğilimi bir kez daha yığın eylemleriyle yenilgiye uğradı. Üçüncüsü, bazı eski 27 Mayısçıların izlediği cuntacılık, yani "orduyu sınıflar üstü saymak, onu kurtarıcı bellemek" eğilimi de, bu dev yığın eylemleriyle gereken yanıtı aldı. Bütün bunlara karşılık, ~~1974~~ TKP'nin işçi sınıfını temel alan, yığınlara güvenme, onları örgütleyip, savaşa sürme doğrultusu yığınların öz deneyleriyle doğrulandı.

Yığinsal eylemlerin başlıca özelliklerinden ~~biri~~ üçüncüsü, bu eylemlerde güçbirliğinin aşağıdan yukarıya doğru gerçekleşmesiydi.

Başta işçi sınıfı olmak üzere, orta katmanlara bağlı geniş çevreler ~~tek~~ ^{melidir,} bir politik platformda birleştiler. Yığınlar burjuva, küçük burjuva politik çevrelerin güçbirliğini bozucu, birbirlerini çelmeleyici, tek yanlı, sekte, hegemonyacı tutumlarını tabanda birleşerek ~~karşılaştırdı.~~ ^{karşılaştırdı.} Yığınlar bunu nasıl yaptı? Örneğin, anti-faşist güçbirliğinin aynı zamanda anti-emperyalist olamayacağını, bunun anti-~~emperyalist~~ ^{emperyalist} faşist cepheyi daraltacağını söyleyen TSİP yöneticilerine yığınlar ~~"kahrolsun Demirel hükûmeti"~~ ^{"kahrolsun Amerikan emperyalizmi ve faşizm"} diye haykırarak cevap verdiler. ~~Emperyalizm~~ ^{Türkiye'de faşist terimdir} Faşizm, emperyalizm ~~emperyalizmdir.~~ ^{emperyalizmdir.} TKP, emperyalizme karşı sağlamadan faşizme karşı savaşamayacağını söylüyor. Yığınlar bir başka küçük burjuva anlayışın da belini kırdılar. "Ulusal burjuvazinin, orta katmanların, küçük burjuvazinin ilerici vasıflarını yitirdiklerini" söyleyen TİP yöneticilerine, adı geçen katmanların ^{emperyalist} işçi sınıfıyla omuz omuza ^{küçük mülk sahipleri, esnaflar, yüksek vargı ve avukatlar}

eylem alanını doldurarak gereken ~~kesin~~ kesin cevabı verdiler.

Esiklen bir zamanlar
~~En sona, yığınlar~~ aldıkları oylara bakarak güçbirliğinin yanagmayanları, yığınların üzerinde hegemonya taslayanları, işçi sınıfının, emekçilerin yüzde şu kadarı beni destekliyor diyen kimi CHP yöneticiler de yığınlardan cevap aldılar. Bunlar, geriye, sağa doğru kaydıklarında yığınların ~~hiç de uyalsızlıkla oy veren bir~~ ^{kendilerini ilzameceklerini} ~~oy vermemekle yetinmeyeceklerini~~, karşı çıkacaklarını anladılar.

Yığın eylemleri böylelikle güçbirliğini aşağıdan yukarıya doğru oluşturmakla kalmadı, güçbirliğini engelleyen, görüşleri de eylemin süzgecinden geçirmiş oldu. Ayrıca, bütün bu eylemler, boyunca, faşizmin çanak yalayıcıları, güçbirliğinin amansız düşmanları maocu provokatörler hızla etkâsizleştiler.

Özetle kanlı sekiz nisanı izleyen ve devrimci bir kabarmanın belirtisi olan anti-emperyalist, anti-faşist eylemler, politik

kararlılığının, yığınsallığın ve güçbirliğinin parlak örnekleri oldular.

Bunun nedeni açıktır. Tüm yığın eylemlerinin omurgası işçi sınıfı ve gerçek örgütleyicisi, önderi komünistlerdir, TKP'dir. Yığın eylemlerinin gücü ve politik yetkinliği burdan geliyor. Şimdi görev 1 Mayıs işçi sınıfının, tüm emekçilerin savaş ve dayanışma gününü anti-emperyalist, anti-faşist yığın eylemlerinin parlak bir halkası haline getirmektir. Bunun için tüm komünistler görev başına!



Perşembe: 21,30 Yayını

TKP'nin SESİ:

22.4.76

() S.D. Bu yayınlamamızda Türkiye Komünist Partisine yapılan saldırıları yansıtan bir konuşmayı veriyoruz.



TÜSTAV

Sağlı - "Sollu" saldırılar

S.D. TKP'ne sağlı - "sollu" saldırılar yoğunlaşıyor. Bu saldırılar düzenli, belli bir plâna göre, sürekli bir nitelik taşıyor. Kimi zaman bu saldırılar ,polisin, MİT'in, Demirel-Türkeş takımının faşist saldırılarıyla düğümleniyor. Kendilerine "solcu" ya da "sosyalist" süsü verenlerin Komünist Partisi'ne yüklenmeleri ,genel saldırının bir dalı oluyor. Kimi sosyalistlerin böylesi tutumlarını sergileyen veriler ,olgular dizi dizidir. Örneğin, Gençlerin ,öğrencilerin ,yada işçilerin kalabalık olduğu bir toplantıda ,polisin ,MİT ajanlarının gözleri önünde bu tür sosyalistler çıkıyor, bağıra bağıra: "Biz, TİP'liyiz, onlar TSİP'lidir. Ya Siz nesiniz ? " diyor, komünist olabileceklerini sandığı, ya da bildiği kimseleri gösteriyor.

2

Buna ,böylesi bir davranışa provokasyon derler. Bunun başka adı yoktur.

Bu gibilerin ,TİP ve TSİP'in politik doğrultusunu etkiliyenlerden hattâ yönetenlerden kimilerinin TKP'ne karşı savaş biçimleri kimi zaman açık, kimi yerde kapalı, çoğu zaman sinsicedir. Bu gibiler, TKP'nin açık söyleşi - dialog kurmak, dobra dobra, yüz yüze konuşmak, ortak düşmana karşı savaşta eylem birliği kurmak önerisine yanaşmıyorlar. Buna sırt çeviriyorlar.

TKP'nin Programıyla, savaş plâtformuyla, strateji ve taktiğiyle TİP ve TSİP'in Programları ve tutumları birbirinden ayrıdır. Bu da, doğaldır. Evet, onlar legal-açık çalışan, bugünkü anti-demokratik halk düşmanı, faşizme tırmanan bir hükümet zamanında bile varlıklarına dokunulmayan partilerdir. Onların bu legaliteleri, açık çalışabilme-leri nelere dayanıyor? Bu, birincisi, işçi sınıfının ardıcıl savaşla-

rından, geniş ,yığınsal halk direnişlerinden kaynaklanıyor. İkincisi, işbirlikçi ,erki elinde tutan çevreler, alışageldikleri eski hükümet etme yöntemlerini ,artık öyle kolay kolay uygulayamıyorlar. Gerici, faşist karması hükümet bu partilerin üzerine yürümeyi şimdilik pek ele almıyor. Burjuvazi ,taktik zorunluğu,ufak tefek ödün vermeyi, karşısındaki güçleri,örgütleri teker teker ~~vür~~mayı, onları birbirine düşürmeyi ön plâna alıyor. Üçüncüsü, Türkiye Komünist Partisi'nin günden güne güçlenmesi. Bu güçlenme hem sayıcadır, hem örgütçedir.

İşçi sınıfının, geniş emekçi yığınların,ilerici güçlerin sürekli direnişleri, Komünist Partisinin bu direnişe yön vermesi , onu (daha) politik alanda etkili kılması ,anti-faşist,anti-emperyalist örgütlerin veya partilerin açık yaşayabilmelerine olanak sağlıyor.

TKP, sürekli yayınlarıyla, fabrikalarda,işçi yataklarında, örgütlenmek yoluyla ,yığınsal çıkışlara ardıcıl katılmakla, bu

çıkışları örgütlemek eylemleriyle ulusal niteliğini,devrimci özünü, Leninci kimliğini, proleter enternasyonalizmi hamuruyla yoğrulduğunu ortaya koymaktadır. ^{Büyük Devrim:} ~~TKP ve 10 Ekim Devrimi:~~

--- TKP,Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin doğrudan doğruya etkileri altında gözlerini ^{"y"}duyaya açmıştır. TKP, dünya komünist ve işçi partilerinin eşit haklı üyesidir. Türkiye işçi sınıfının savaşkan öncü kolu olan TKP, her zaman, Lenin'in kurduğu Sovyet Devletini ,Sovyetler Birliğini//yeryüzünde komünist ve işçi hareketlerinin, ulusal bağımsızlık direnişlerinin ana gücü olan ,bugün komünizme dev adımlarla giden büyük komşumuzu-Sovyetler Birliğini savunagelmıştır. Partimiz,56 yıldır böylesi savaşlarda pişmiştir, çelikleşmiştir.

Günümüzde proleter enternasyonalizmi somut,güncel bir sorundur. Lenin, daha bundan 80 yıl önce tarihsel bir olguya parmak basıyor: "Sermayenin egemenliği uluslararasıdır. İşte bundan ötürü de,bütün

lkeler iřçilerinin kurtuluř savařları ancak ,uluslararası sermayeye karřı birlikte savař yrtmekle bařarı kazanır. .. Rusya iřçileri uluslararası iřçi hareketine ellerini uzatıyor. "

Lenin'in bu szleri biz komnistlerin kulakları^{ğına}~~nda~~ kpedir.

Proleter enternasyonalizmini savunmak, grevimizdir. "Btn lkelerin proleterleri,birleřiniz ! " belgisini Marks ve Engels daha bundan 129 yıl nce "Komnist Manifesti"nin bařına koymuřlardır. TKP'nin savař yolunu bylesi gr ıřık aydınlatıyor.

Btn bu enternasyonalizm ilkelerine burada sıradamamızın nedeni ,bu ilkelere karřı oportnistlerin,karřı-devrimcilerin,burjuvazinin azılı Maocuların ve kimi zaman kimi sosyalistlerin/ bu dřman gçlerin yanında yer almalarından ileri geliyor. Trkiye'de kimi sosyalistler, TİP ve TSİP'in iinde kimi kiřiler proleter enternasyonalizmini kendilerine kalkan yapmak ,karřılarındakileri aldatmak iin

kuru kuruya kullanıyorlar. Ağızları^{dan} enternasyonalizm szn dřmiyenlerden kimileri eylemlerinde, somut ıkıřlarında bu ilkeleri ayaklar altına alıyorlar. Bu kalpazanların iyzlerini aıēa vurmak zorunluktur.

--- TKP, Anayurdumuzda en eski bir partidir. Ulusal Kurtuluř Savař-ateřleri nın/iinde kurulmuř , ulusal baēımsızlık savařını 56 yıldır srd-regelmiř, ileri demokratik bir dzen iin bylesi bir dzende iřçi sınıfının hegemonyasını, iřçi-kyl baēlařıklıēını saēlamak iin, ezilen ulusların gerek ,Leninci ilkelere gre haklarına kavuřmaları iin, sosyalizme ,devrime bylesine gitmek iin savařagelmiiřtir. Bu Bu parti,buēn de,bu savař yolundan yryor.

TKP'nin řanlı bir gemiři vardır. Leninci savař geleneklerimize baēlıyız. Bu baēları daha da tazeleyeceēiz. daha da gçlendireceēiz. Partimizin savař tarihi dz ,kadife gibi yumuřak bir yolda

olmamıştır. Gelişmeleri zikzaklı, alçalıp-yükselmelerdir, git - gellidir. Partimizin başından çok şeyler geçmiştir. Kimi zaman Partimizin yönetimine ,kadrolarına küçük burjuvaziden gelme, sallantılı, ardıcıl-sız ,yarı yolda kalıcı kimseler girmiştir. Bunlar partinin politikasını etkilemiş, gelişmesini engellemiştir. Parti içinde sekterler de çıkmış ,oportünistler de. Provokatörler de. Partimiz,bunlara karşı amansız savaş açmış ve yürütmüştür. Ve Komünist Partisi,kusurlarını ,yanlışlarını yığınlardan, işçi sınıfından gizlememiştir.

Bugünkü savaş aşamasında somut bir olgu boydan boya önümüzde duruyor. Göğüs kabartıcı,komünistlerin gücüne güç katıcı bir olgu. Fabrikalarda, işyerlerinde,Mecliste,kahvelerde,sendikalarda,partilerde köğçe, kenttte, her yerde,hükümetin toplantılarında, Çankaya'da,holdinglerin, Koçların, Sabancıların, İş Bankası Yönetim Kurulunun oturumlarında TKP'den , onun politikasından ,yayınlarından söz ediliyor.

TKP'nin gelişmelerini yığinsal çıkışlar,~~MM~~Mydanlarda,sokaklarda, partimizin belgilerini ,çağrılarını ,sloganlarını haykıranlar - ~~geniş yığınları~~ yansıtıyor. Geniş yığınlar yansıtıyor.Bu olay herşeyden önce halkımızı ,en başta işçi sınıfını sevindiriyor.

Ama biz,komünistler,bir gerçeği hiçbir zaman unutmuyoruz.Başarılarımızın üzerine yan gelip oturmuyoruz. Düşmanı unutmuyoruz.Böylesi bir şey ölümdür. Başarılarımız bizi ancak daha da yüreklendirir. Savaşımızın, taktiğimizin doğruluğunu ispatlar.

-- Su uyur,düşman uyumaz! kanlı terör; derler. MİT uyumuyor. CIA uyumuyor. Demireli,Türkeşi, AsilTürkü, AP'si, Erbakanı,mezar kaçkını Bayarı, hiç biri uyumuyor. Gerici, faşist karmaşı, NATO'cu, Amerikancı hükümet bütün halkımıza, bütün ilerici güçlere, sendikalara, örgütlere,öğrencilere karşı kanlı bir terör yürütüyor. Türkiyemiz ,kentlerimiz, özellikle işçi yatakları ,öğrenci yurtları ,okullar,üniversiteler,

Bunlara somut olaylarla karşılık verelim. Mart ayında TSİP'in kongresi yapıldı. Daha önce kongrede ele alınacaktı program taslağı yayınlandı.

Yayınlanan tasarıyla

9

sözün tam anlamıyla savaş alanları olmuştur. İlericilikle-gericilik , faşizmle-özgürlük, böylesine kanlı bir savaş alanına girmiştir. Her gün kan ~~akıyor~~ akıtıyor bu hükümet. Sınıf savaşları böylesine kıyasıya gidiyor. Böylesi bir savaşta, sınıflar, ara tabakalar, partiler, herkez yerini alıyor.

Kendiliğinden böylesi bir soru ortaya çıkıyor: Kim nerededir? Her parti nasıl bir konum alıyor? Tutumları nedir?

Bunlara somut olaylarla karşılık verelim? Ezbere söz etmek yok. Durup dururken ,kimilerinin yaptığı gibi,çifte atmak ta yoktur.) Geçen ay, Mart'ta, TSİP'in kongresi toplandı. Daha önce kongrede ele alınacak program taslağı yayınlandı.

Hemen söyleyelim: Yayınlanan tasarıyla, sonradan kongreden onaylanan Program arasında bir ayrılık vardır. Böylesi bir şey normal sayılabilir. Eğer, Kongredeki ~~çıkış~~ çıkışlar , başka

bir partiye saldırmalar olmasaydı. Bu çıkışların çoğu özellikle TSİP başkanının eleştirmeleri, TKP'ni boy hedefi almasıydı.

Tasarıda: "141 ve 142'nin , "TKP'ne konan yasağın kaldırılması" yer alıyordu. Kongrede bunun yerini TKP'ne saldırı, aldı. Bu bir raslama mıydı? Yok ! Bu, Kaçmaz takımının sinsice bir taktik oyunuydu.

TKP'ne ipe-sapa gelmez, zincirleme suçlamalar yapıldı. Sanki Kongre^{de}, daha doğrusu ~~Bay~~ Kaçmaz , yahut Yusuf oğlu Türkiye Komünist Partisi'nin üyesiymiş - iyesiymiş gibi konuştular. Kongrelerine böylesi bir hava vermek istediler.

Ne dediler? Ne diyorlar?

--- Genel Yönetim Kurulu raporunda bu adamlar soruyorlar: "1969 Moskova Danışma Toplantısında alınan kararların altında imzası bulunanlar", nerededirler ? "Yan gelmiş yatıyorlar" diyorlar. Arkasından da, böylesi

bir danışma toplantısından haberleri bile olmadığını ekliyorlar. Böylesi bir çıkış, düpedüz dedikodudur. Bunun altında, aslında başka bir şey yatıyor. Komünist Partisini gözden düşürmek. Sonra "TKP-R" provokasyonunu düzenleyenleri, sözün daha açıkçası kendilerini haklı göstermek istiyorlar.

Kongrede dediler ki: "...Türkiye'de işçi sınıfının politik örgüt sorunu 55 yıldır çözümlenememiştir... Dünya devrim süreci Türkiyede savunulmamıştır... "Türkiye'de böyle bir parti yoktur ." Biz kendi göbeğimizi kendimiz kesiyoruz. Bize 55 yıllık bir savaş geleneği aktarılmamıştır. Olsaydı, TSİP kurulmazdı" ve daha neler de, neler...

Bu demagoji ve yalanlarla uğraşmaya değmezdi. Bunlar, yel değirmenidir. Böyle diyenler de çıkabilir. Partimizin Merkez Komitesi üyesi, halkımızın ölümsüz ozanı Nâzım Hikmet'in dediği gibi; "böylesi boş değirmen kafalarla da, yeldeğirmenleriyle de savaşmak, zorluk oluyor."

Kaçmazlar, Moskova Danışma Toplantılarını bilmez değillerdir. Bunlar Türk basınında bol bol yayınlanmıştır. TKP,1957,1960 ve 1969 Danışma Toplantılarına aktif olarak katılmıştır. Bunlar da tarihsel belgelerle yayınlanmıştır. Bu yüksek komünist forumlarda yapılan önerilerde, alınan kararlarda başlıca günün en somut sorunları, halkları yakından ilgilendiren konuları ele alınmıştır. Bu forumların kararlarında deniliyor ki: Sosyalist ülkelerin halkları, Kapitalist ülkelerin proleterleri, bütün demokratik güçler, ezgi altında olan veya kurtulan, ulusal kurtuluş için savaşan halklar, birleşiniz ! Emperyalizme karşı, barış, ulusal bağımsızlık, sosyal ilerleme, demokrasi ve sosyalizm uğrunda emperyalizme karşı, sömürgeciliğe karşı, faşizme gericiliğe karşı savaşta birleşiniz !

Bu çağrı, bu belgiler, bugün de somut olarak, bizim için, ^{de} ~~de~~ Türkiyemiz için ^{de} geçerlidir. TKP'ye saldıranlar böylesi bir gerçeğe

karşı yürüyorlar.

Bugün Demirel hükümetine, faşizme tırmanan işbirlikçi burjuvaziye, ~~ka~~ kanlı teröre karşı bütün devrimci, ilerici güçlerin, örgütlerin birliğini savunacağı yerde, baş düşmanı bırakıp, komünist partisine sataşmak, sendikaları parçalamak yoluna gitmek halkımıza, işçi sınıfına düşmanlıktır.

TİP'in ve TSİP'in içinde sendikaları bölmek, parçalamak yolundan yürüyenler vardır. Bunlar DİSK'e karşı yoğun bir savaşa geçtiler. TİP'liler, örneğin, Sosyal-İş Sendikasını, çeşitli düzenlerle, ayak oyunları ile, aldatmacalarla DİSK'ten kopardılar. Bu sendikayı soysuzlaştırdılar. Böylelikle hem burjuvaziye, hem sarı sendikacılara yardım ettiler, onların ekmeğine yağ sürdüler.

--- Biz, asıl konumuza gelelim : ^{"TKP-R'yi sızdıran edenler"} TKP'nin varlığını inkâr edenler az değildir. Burjuvazi, daha baştan Türkiye'de işçi sınıfı yoktur,

partisi de olamaz, diye tutturduydü. Bunu yıllarca sürdürdüğü. Yani sözün açıkçası, Kaçmaz'lar burjuvazinin dediğini tekrarlıyorlar, yeni bir şey söylemiyorlar. Ama bununla yalnız / yine de tekrarlıyoruz, / başka amaç güdüyorlar: "TKP-R"yi reklâm etmek istiyorlar. ~~En~~

Burjuvazi ta baştan ,daha 1920 yılında komünist hareketi bal-talamak , işçi hareketini kontrolü altına almak için açıkl~~sakır~~,sahte "Komünist Partisi" kurmuştur. Bu taktiği 56 yıldır yürütüyor. Komünist Partisini içinden yıkmak için çalışıyor. Bunu yapamayınca dışardan ajanlarının eliyle yapmak istiyor. TSİP kongresinde TKP'ye sataşanlar, arkasından da onu "yok " sayanlar burjuvazinin bu tak-tiğini uygulamaktan başka birşey yapmıyorlar. Burjuvazinin Komünist Partisini ezmek, onu parçalamak, onu Marksizm-Leninizm yolundan saptırmak için giriştiği bütün provokasyonlar, bütün oyunlar her zaman boşa çıkmıştır, yenilgiye uğramıştır. Bugün TKP'ye saldırılar ⁱⁿ ~~En~~

akıbetleri de başka türlü olmayacaktır.

TKP'nin Birinci Kongresinde ⁱⁿ ~~in~~ kapanış oturumunda Mustafa Suphi yoldaş kısa bir konuşma yapıyor. Bu konuşmasında özetle şu noktalar üzerinde duruyor: " TKP 'nin önünde duran birinci görev ,memketimizde işçi ve yoksul köylüler arasında Marksizm ilkelerini yaymaktır. Onların savaşlarını örgütlemektir." Partimiz Mustafa Suphi yoldaşın bu öğütünü sürdürögelmiştir. Yine bu konuşmasında Suphi Yoldaş diyor ki:"Karşımıza çıkan kara düşünceli gericiler, burjuvazi Türkiye'de işçi sınıfı yoktur,örgütleri de olamaz " diyorlar~~ır~~. Oysa,İstanbul, İzmir, Ankara,Eskişehir ve daha birçok yerlerde işçi örgütleri ortaya çıkıyor, savaşıyor. Türkiye'de işçi adı altında devrimci bir sınıf yaşıyor.

Burjuvazi~~in~~ ,gericiler: Türkiye'de komünist örgütü kurulamaz, dediler. Oysa Türkiye'de işçi ve köylülerden oluşan komünist örgütler

yer yer kuruluyor. Komünist Partisi güçleniyor ve kuvvet kazanıyor. Komünist Partisinin işçi sınıfına, emekçi halka ,onun savaşlarına öncü olanağına hiç şüphe edilemez."

Komünist Partisi savaşlarıyla, Suphi yoldaşın dediklerini doğrulamıştır.

kalpazanlar:

---(S.D. Komünist partisinin karşısına dikilen ters akımlar, ona saldıran sapıklar ,tarihine el atmak istiyen kalpazanlar az değildir. Son zamanlarda bunların sayıları çoğalıyor. Bu da yukarıda belirttiğimiz gibi, partinin yığınlara inmesi, onların savaşlarıyla bağlanması karşısında burjuvazinin her yandan ,her araçla ,bütün hertürlü ajanlarıyla saldırıya geçmiş olmasıdır.

İbrahim Topçuoğlu diye birisi atıldı ortalığa. TKP'nin kuruluşunu, tarihini koyuldu eşelemeye. Piyasaya böyle bir kitapçık ta sürdü. Baştan aşağı yalan, uydurma,bir şey. TKP'nin tarihini,kuruluşu

nu

Kimi yerde tepe taklak ediyor,kimi yerde düpedüz yalan söylüyor. uydurma kimseler ortaya çıkarıyor. Ve en saçması ve en ipe-sapa gelmez yönü şudur: Rıza Keskin diye birisinin söylediklerine, uydurmalarına dayanıp ahkâm kesiyor. Baştan söyliyelim, TKP'nin tarihinde ,hele onun kurucuları arasında Rıza Keskin diye birisi yoktur. Sonra, Mustafa Börklüce'yi , yani Sarı Mustafa adıyla tanınan karanlık bir kişiyi partinin "kurucusu" olarak gösteriyor.

Bu adamın kimliğini çok iyi biliyoruz. Öleli de epey oldu. 1915 yılında küçük subay olarak orduya giriyor. Bir tümenin haberleşme servisinde çalışıyor. Bu tümen ,Birinci Dünya Savaşında Galiçya'da cephesinde ve Romanya'da bulunuyor. Sonra 1917'de Rusya'da Devrim seli ~~koptukça~~ kopunca bu tümen Romanya'dan Kafkaslara aktarılıyor. Bu tümen,o zamanlar Azerbaycan'a dalan Türk ordularıyla birlikte Bakü'ye giriyor, Kafkaslar'da, Dağıstan'da

Sovyetlere karşı, ~~savaşıyor~~ Kızıl orduya karşı ,Beyaz orduların yanında savaşıyor. En sonunda Kızıl Ordu bunların hepsini darma ~~dağı~~ dağıtıyor, eziyor. Azerbaycan kurtulduktan sonra bu Börklüce de yeniden ortaya çıkıyor. O ,karışıklık zamanında partiye giriyor. Bu adamın parti içindeki bütün çalışmaları dedikoduculuk,bölücülük olmuştur. Ne hikmettir, ne keramet, bilinmez bu adam birçok defalar polisçe yakalanmış, ama her defasında hiçbir baskıya uğramadan salıverilmiştir. İşte böylesi bir adamdan ,bu Topçuoğlu kaynaklanıyor. Üstelik bu Sarımustafa'yı partinin "kurucusu" diye gösteriyor. Bunu temellendirmek için Sarımustafa'yı Urallar'da, Sibirya'larda gösteriyor, Moskova'da, Süphi yoldaşın yanında gösteriyor. Tam bir esrarkeş dalgası.

Böylesine sorumsuz,tarihsel olayları altüst etme girişimi rasgele değildir. Partimizin şanlı savaş tarihini lekelemek,parti

üyelerinin kafalarını şaşırtmak istemektir. Böyle olduğuna göre partimizin gerçek tarihini, gelişme ve savaş yollarını ,savaş geleneklerini yeni kuşaklara öğretmek zorunluktur. Partimizin bir savaş programı ,süregen MarksçıⁿLeninci bir politikası vardır. Partimizin tüzüğü vardır. Bu tüzüğü, bu programın dışındaki gevezeliklere, provokatörce çıkışlara her zaman gereken karşılığı vermek zorunluktur.

Partimiz illegal ,gizli çalışıyor. Buna zorlanmıştır.Böylesi bir çalışmaya gönül hoşluğuyla gitmemiştir. Bunu bildikleri için kimi TİP'liler, TSİP'liler provokatörce ,doğrudan doğruya polisin işine yarıyan bir biçimde sorular ortaya atıyorlar. Bunlar: "Eh, böyle bir parti varsa, ortaya çıksın" diyorlar. Bu provokatörce soruyu daha da ileri götürüyor ve Komünist Partisine : "Protokol¹ partisi " , "anten partisi" ve daha bir sürü etiketler takıyorlar.

Bu tür sataşmalar polise ajanlıktan başka birşey değildir.

TİP'te ,TSİP'te elbette akli başında ,temiz üyeler yok değildir. Böylelerini uyarmak komünistlerin görevidir. Komünist Partisi bütün ilerici,anti-faşist, anti-emperyalist güçleri ,örgütleri bir savaş çizgisi üzerinde birlik kurmaya bütün gücüyle çalışıyor.

TİP'in, TSİP'in yönetiminde böylesi bir birliğe karşı gelenler vardır. Örneğin, ~~"Kitle"~~ "TSİP'in görüşlerini yayın "Kitle" gazetesi "anti-faşist olanlar, anti-emperyalist olmaya bilirler" diyor.Bu,kökünden yanlıştır, saçmadır. Halkımızın,işçi sınıfının faşizme karşı savaş^{na} na, Amerikan köleliğine, emperyalizme karşı savaştan ayırmak olanağı yoktur. Böylesi bir şey bölücülüktür. Türkiye'de bugün faşizm tırmanış^{ne} ne ya dayanıyor. Bu, Amerikan emperyalizminin, NATO'^{ne} ~~ne~~ ~~memleketimize~~ Amerikan malıdır.

Başka bir örnek.TİP'in yöneticilerinden ,ideologlarından kimileri :

"Türkiye'de burjuvazi, küçük burjuvazi ve ara tabakalar ilerici ~~yakı~~ vasıflarını yitirmişlerdir" dediler. Bunu yalanlamaya kalkabilirler. Ama, bir atalar sözüdür: "Kalemle yazdığım baltayla sökemezsin!" Üstelik bu konuda tutumları, programları bu yazdıklarına, söylediklerine uygundur. Böylece bütün ilerici güçlerin savaşta cephe birliğini kaldırıp kenara atıyorlar, bütün orta tabakaları, esnafı, ulusal burjuvaziyi, hepsini, işçi sınıfının karşısına dikiyorlar.

Bu da bölücülüğün daniskasıdır.

④ → Bütün bu dedikodulara, saldırılara, ters akımlara karşı sürekli savaş Komünist Partisinin, bütün örgütlerin, bütün komünistlerin güncel görevidir. Bunu yaparken bütün güçleri uyarmak, tehlikeleri göstermek ^{de} ~~te~~ görevimizdir.

TKP'nin Sesi"

Cuma sabah
23.4.1976

S.D. Bu yayınıımızda haberlerimizi, "Ulusal egemenlik" başlıklı yorumumuzu, "İşçi sınıfımızın sendikal birliği ve komünistler" başlıklı ⁱⁿ yazı~~ları~~ dinliyeceksiniz:

Burası "TKP'nin Sesi" önce haberlerimizi veriyoruz.



TÜSTAV

--- Burası TKP'nin SESİ! S.D. Haberlerimizi okumaya devam ediyoruz.

Ulusal egemenlik ve çocuk bayramı olarak kabul edilen 23 Nisan, 56 yıl sonra, bugün egemenliğimizin tamamen yitirildiği, egemenlik ortamda haklarımızın ayaklar altına alındığı bir ~~durumda~~ kutlanıyor. Bugünkü gerici-faşist karması Demirel hükümeti, halkımıza ihanet yolundan yürüyor. Amerikan emperyalizmiyle yeni kölelik anlaşmaları imzalıyarak topraklarımızı saldırı üssü, atom harmanları, uçak alanları olarak Amerikalılara, NATO'lara kiralıyor. Halktan, emekçilerden vergi olarak topladığı paraları, devlet bütçesinin yarısından fazlasını NATO'lara, silahlanmaya harcıyor. Emperyalist silah tekellerinden bol bol rüşvet yiyor. Soyguncu yabancı sermayeye, tekellere yurdun kapılarını ardına kadar açtı. Talan, soygun, sömürüyü kat kat arttırıyor. İşsizlik, pahalılık, ~~yıkım~~ yıkımla birlikte, ilerici güçlere faşist saldırılar at başı gidiyor.

CHP Kars senatörü Sırrı Atalay ve arkadaşları Cumhuriyet Senatosu başkanlığına ortak bir önerge vererek, 1946 dan bu yana NATO ülkele-riyle, özellikle Amerika Birleşik Devletleriyle imzalanan bütün ikili ve diğer anlaşmaların Anayasaya aykırılığı konusunun araştırılmasını istediler. Atalay ve arkadaşları önergelerinde, 1946'dan başlayarak Amerikayla imzalanan son anlaşmaya kadar bütün ikili anlaşmaların metinlerinin kamuoyuna açıklanmasını istediler ve özetle şunları belirttiler: "Bu anlaşmalar Parlamente'ye getirilmemiştir. Bakanlar kurulunda bile açıklanmadan bir kararnameyle yürürlüğe konmuştur. Çünkü bu anlaşmalar Bu anlaşmalar halkımızdan gizli tutulmaktadır. ~~Gizli tutulduğu için~~ ~~de~~ Anayasamıza, halkımıza karşı, ~~in~~ Türkiyenin çıkarlarına karşı imzalanmıştır.

Ulusal egemenlikten, demokratik hak ve özgürlüklerden yana olanlar, halkımızın kurtuluşu, barış, sosyal ilerleme ve sosyalizm için savaşan tüm yurtsever güçlere karşı bu azılı gerici hükümet harp açmıştır. Son günlerde kan gövdeyi götürür olmuştur.

--- Ulusal egemenlik bayramı günlerinde, varımızı yoğumuzu Amerikalı efendilerine teslim eden Demirel-Türkeş ortaklığına, bu halk düşmanı vurguncu-soyguncu hırsız çetesine karşı halkımızın direnişi genişliyor. Meydanlara, caddelere onbinler, yüzbinler dökülüyor. Katil hükümet çekilsin, Kahrolsun faşizm!, NATO'ya hayır!, "Amerikan boyunduruğuna kıracağız!", "Bağımsız Türkiye! İşçi-Köylü-Gençlik, tüm yurtseverler elele, faşizme ve emperyalizme karşı! sloganlar bu böylesi eylemlerle meydanları çınlatıyor. İşçi sınıfı, Emekçiler 1 Mayısı hazırlamıyor.

--- Yığınlardan gelen bu tepki ulusal burjuvazinin ilerici kolunu, özellikle CHP'ndeki sağduyu sahibi kişileri de etkiliyor.

--- 25 Nisanda, Portekizde parlamento seçimleri yapılacaktır. Faşist rejimin alaşağı edilmesinden sonra ilk defa yapılacak olan bu seçimler Portekiz halkının yaşamında önemli bir aşamadır. Portekiz Komünist Partisi, ilerici, demokratik güçlerden kurulu bir hükümetin işlenişine getirilmesi, devrim kazanımlarının savunulması ve bunların daha da genişletilmesi önerileriyle bu seçimlere katılmaktadır. Geniş emekçi yığınlardan büyük destek bulan bu önerilere karşı ve özellikle ~~PKP~~ PKP'ne karşı saldırılar son günlerde yoğunlaşmıştır. Gerici güçler, faşistler ve bunlarla kucaklaşan mafocular, halkı yıldırarak, seçim sandığından uzak tutmak için provokasyonlar tertiplemekte, Komünist Partisinin bürolarını basmakta, ülkede kargaşalık yaratıp faşizmin tekrar yerleşmesi için olanaklar yaratmak istemektedirler. Faşistler son olarak Portekizdeki Küba elçiliğini bastılar. Elçilikte çalışan 3 kişi ^{öldürdüler} ve beş kişinin de ağır yaralandılar.

Eski faşist Spinozanın yurt dışından yönettiği faşistlerin ve moscu ~~göçer~~ sapıkların bu son saldırısı Portekizde ve bütün dünyada sert protestolarla karşılandı. Lizbonda Küba elçiliği önünde toplanan halk faşistleri lanetledi, elçilikte çalışan kübalılara sevgi gösterilerinde bulundu. Kahrolsun faşizm, Kahrolsun CIA haykırılarıyla gökleri çınlattı.

Militanlar'dan

4'

" TKPnin Sesi "

23.4.76

bin yazar

İşçi sınıfımızın sendikal birliği ve
komünistler

Türk-İş kongresi bitti. Burjuvazi, Tunç ve Şide kliğinin yerini sağlamlaştırmak için yoğun bir çaba harcadı. Tunç-Şide kliğinin artık açığa çıkan ihanetine karşı Türk-İş içinde tepki bitmedi. Sosyal-demokrat sendikacılar bu gerici-Amerikancı kliğe karşı savaşlarını sürdüreceklidir. Ancak bu sendikacılar sınıf savaşını bütünüyle göremedikçe bu kliği alt etmede başarısız olacaklardır. Çünkü bugün Türk-İş içindeki kavga gerçekte bir sınıf kavgasıdır. Egemen burjuvazinin çoban köpekliğini yapan Tunç ve Şide kliğine karşı işçi sınıfının savaşıdır bu. Bir yandan bu kliğe karşı olup, savaş bayrağı açmak, fakat öte yandan tabanın örgütlü gücüne dayanmak gereğini görmemek ya da bundan kaçınmak kendi elini kolunu bağlamak anlamına gelir.

Bugün Türk-İş içinde işçi sınıfının sayıca önemli bir bölümü vardır. Ne var ki Türk-İş her geçen gün yeni yeni kopmalarla zayıflarken DİSK güçlenmekte büyümektedir. Fakat buna rağmen işçi sınıfının sendikal birliğini sağlamada henüz ilk adımlarını atmaktadır. Önünde çözümlenmesi gereken çok ciddi sorunları bulunmaktadır.

Bu gerçeği bilen komünistler sarı sendikalar içinde, işçileri Tunç-Şide kliğinin sarı çemberinden kurtarmak için ve işçi sınıfının sendikal birliğini ilerletmek amacıyla yoğun çaba harcı^{amalıdır}yorlar. Yine biliyorlar ki bu birliği sağlama yolunda, ondan sonra ^{ki} gelişme için belirleyici bir noktaya gelmeden çok daha ileri adımlar atmak mümkün değildir.

Öte yandan marksçı-leninci ilkelere sıkı sıkıya bağlı olan komünistler "sendika kapısına parti levhası" asılmayacağını da iyi bilmektedir. Parti ile sendikanın özdeş tutulamıyacağını ve tutulmaması gerek-

tiğini bilirler. Sendikalar işçi sınıfının meslek^{sel}, demokratik örgütleridir. Oysa bir komünist partisi işçi sınıfının marksçı-leninci ilkelere dayanan bir savaş örgütüdür. Kapitalist düzen içersinde sendikaların Lenin'in işaret ettiği gibi bir miktar reformist bir tutum izlemeleri kaçınılmazdır. Kapitalizmin çok yönlü etkelerinden kendilerini koruyamamaları doğaldır. Fakat elbette bütün bu olumsuz ^{luk}luklarla savaş komünistlerin görevidir. Ne var ki sendika ve partinin niteliksel ayrımı gözden kaçırılırsa bu savaş sekte ve yanlış sonuçlara varır.

Gerek bu marksçı-leninci ilkeler açısından ve gerekse ülkemizde işçi sınıfının sendikal hareketinin somut durumundan kalkınan komünistler hiç de boş hayaller peşinde koşmuyorlar.

Bugün Maoçu ve tüm goşist akımlar DİSK'i hedef almakta apaçık birleşiyorlar. Bu ihanet ittifakına bugünler ^{de} bazı sosyalistlerde

katılıyor. Tıpkı Maocuların davranış ve taktikleriyle DİSK yönetimi ile tabanını ayırıp, güya tabanın çıkarlılarını koruyormuş izlemine vererek DİSK'e saldırıyorlar. Böylesine bir saldırıda DİSK içinde acaba hangi eğilimler kuvvetlenir diye bir kerecik sormuyorlar. Sendikal bir örgüt olan DİSK'i "ekonomistlik"le suçluyorlar. Tehlikeli bir taktik güderek, özellikle DİSK'in tabanında "yıkıcı" bir propoganda sürdürüyorlar.

İşçi sınıfının sendikal birliğini sağlama ^{savaşında} mücadelelerinde sarı sendikalar içindeki çalışmaları yoğunlaştırma ve DİSK'e yönelen bölücü saldırılara karşı ^{kesinlikle} çıkış ^{mon} zorunludur. Kaçınılmazdır.

23.4.976.ÖM.

Ulusal egemenlik

23 Nisan, Türkiyede ulusal egemenlik ve çocuk bayramıdır. Halkımız bu günü 56 yıldır kutluyor.

İlk yılların bayramları biraz daha canlı ve anlamlı geçti. Egemenliğimizin yeniden ayaklar altına alınmasıyla bu bayramlar gerçek anlamını yitirdiler.

23 Nisan işçi sınıfının, halkımızın, ilerici, devrimci güçlerin gerçek egemenliğini sağlama yolunda bir savaş günüdür.

Halkımız egemenliğini, topraklarımızı ülesmeye kalkışan emperyalist salgıncılara karşı verdiği ulusal kurtuluş savaşıyla elde etti. Düş-

manın topraklarımızdan atılmasında, ulusal egemenliğimizin sağlanmasında, büyük komşumuz Sovyetler Birliğinin çok yönlü yardımlarının, bugün bütün dünya emekçilerinin 106'cı doğum yıldönümünü kutladığı ölümsüz Lenin'in özel girişimlerinin katkısı büyük oldu. Türkiye Komünist Partisi, komünistler ulusal kurtuluş savaşına aktif katıldılar. İlk örgütlü ve yığınca bir biçimde savaşlara katılmasında komünistlerin rolü büyüktür. Düşmana karşı savaşlarda ön saflarda yer alan komünistler, gösterdikleri kahramanlıklarla ulusal kurtuluş savaşımızın ~~kurtuluş~~ tarihini ^{kazanıyla} yazdılar.

Komünistler, yalnız ulusal kurtuluş savaşına aktif katılmakla ^{Burjuvazinin ~~iki~~ ^{iki} ~~halk~~ ^{halk} ~~duşmanı~~ ^{duşmanı} ~~politika~~ ^{politika} ~~asıl~~ ^{asıl} ~~vurdular~~ ^{vurdular}}, kalmadılar. Egemenliğin savunulması ve elde edilen kazanımların halk yararına daha da genişletilmesi ve ileri götürülmesi için yığınların örgütlenmesi zorunluluğunu belirttiler, Emekçi yığınlarını TEK CEPHEDİ

birleşmeye çağırdılar. Türkiye Komünist Partisi kurucularından Mustafa Suphi yoldaş, daha o zamanlar şöyle diyordu "Burjuvazinin gözü batıdadır, paradedir. Dün memleketi Wilhelm Almanyasına satan bu efendiler, bugün İngilizlere, yarın da Amerikalılara satmaktan çekinmiyeceklerdir. Memleketteki gelişmelerin süreci komünistlerin bu görüşünü defalarca doğruladı. Burjuvazi egemenliğini kurduktan sonra halkı en ilkel demokratik haklardan yoksun bıraktı. Onları politik yaşamın dışına itti. Halkın can düşmanlarıyla sarmaş-dolaş oldu. Memleketin bağımsızlığını, egemenlik haklarını dolara sattı. Türkiyemizi emperyalizmin kölelik boyunduruğuna, sığın ve harpçilik planlarına alet etti. Topraklarımızı, ordumuzu saldırı planlarına gerçekleştirmesi için Amerikan emperyalistlerinin teslim etti, halka, ulusa ihanet etti."

Burjuvazi bugün de bu ihanet yolunu izliyor. Emperyalizmin, NATOcuların halkımıza dayattıkları gerici, faşist karması hükümet

en başta işçi sınıfına, onun öncü, politik gücü Komünist Partisine, ilerici güçlere, halkımıza karşı kanlı bir terör ~~yürütüyor~~. Faşizm tehlikesi damokles kılıcı gibi Türkiyemizin, halkımızın başında sallanıyor. Demireller, Sancarlar memleketi emperyalizm boyunduruğuna, NATO kölelik zincirine daha sıkı bağlıyorlar. Türkiyemizin, ulusumuzun ana davalarını üç-beş dolara satan Demireller, Sancarlar, faşist Türkeşler ulusal egemenlikten, ulusal onurdan söz edemezler.

Bununla birlikte memleketin ekonomik durumu, halkın geçim sıkıntısı günden güne ağırlaşıyor. ~~Mily~~ Silahlanmaya, NATO harcamalarına, saldırı-
ganlık politikasına ayrılan milyarların getirdiği zam ve yeni yeni vergiler sefalet ve açlık ordusunun kahrmasını kamplamakta, orta katmanları yıkıma sürüklemektedir. 23 Nisan çocuk bayramında fakir işçi ve köylü çocukları aç, susuz, okulsuz, doktorsuz, ilaçsız sokaklarda

başlanıyor. 5

dolaşmak zorunda. ~~Er~~ Çocuklarımızın ezici çoğunluğu çeşitli salgın hastalıklarının kurbanıdır. Bu şartlarda 23 Nisan çocuk bayramı demek, gerçekleri küllemek olur. Böylesi koşullarda 23 Nisanı ancak zenginlerin, halkımızın alınterini sömüren büyük burjuvazinin çocukları kutlamaktadır. ~~Am~~ ~~A~~ ~~ned~~ ~~olumuzun~~ ~~Çilekeş~~ ~~halkının~~ ~~fakir işçi ve köylü~~ ~~çocukları da 23 Nisan bayramlarını sevinçle, güler yüzlerle, pırıl-pırıl elbiselerle, yarınlara güvenle kutlayacaklardır.~~ Bu günler uzak değildir. Halkımızın emperyalizm boyunduruğunu, NATO kölelik zincirini kırarak, gerici, faşist karması hükümeti, halk düşmanı politikacıları başından atacaktır. TKP, komünistler bundan 56 yıl önce olduğu gibi, bugün de, ülkenin gerçek bağımsızlığı, halkın egemenlik hakları için var güçleriyle savaşıyorlar. Bu savaşta bütün antiemperyalist, anti-faşist güçlerin birliğini güçlendirmek, işçi-köylü bağlaşıklığını kurmak, ordudaki yurtsever er ve subayları ulusal bağımsızlık ve kur-

tuluş savaşının içine çekmek için olanca güçleriyle çalışıyorlar. Memleketteki kanlı terör, faşist tırmanma, açık dikta yöntemleri ulusal güçlerin birliği yolunda artık somut adımların atılmasını zorunlu kılıyor. Unutmamak gerek ki, TKP'nin bu alandaki savaşımına karşı saldırılar yalnız işbirlikçi burjuvaziden, gerici güçlerden, sağdan gelmiyor. Kendilerine sosyalist diyen kimilerden Ahmet Kaçmaz gibiler de son zamanlarda TKP'ye karşı azgınca bir saldırıya geçmişlerdir. Bunlar baş düşmanı, baş tehlikeyi bir yana bırakıp varsa-yoksa Türkiye Komünist Partisine, ^{varsa-yoksa önce düşünmeden} komünistlere satıyorlar, onun 56 yıldır halkımızın gerçek bağımsızlığı ve kurtuluşu uğrunda verdiği çetin ama onurlu savaşını karamamaya yelteniyorlar. Ahmet Kaçmaz gibiler, bu oportünist tutumlarıyla antiemperyalist, antifaşist savaş ^{çerçeninin} içindeki ^{olumsuzluğunda engelliyorlar.} bölünmeleri kışkırtıyor, eylem birliğini engelliyorlar. Bu tutumlarıyla da, dolaylı bir biçimde, kanlı teröre, faşist tırmanışa çanak tutuyorlar

Ulusal çapta ve uluslararası alanda birlik, dayanışma işçi sınıfına, onun politik örgütlerine her zamankinden fazla gereklidir. 1 Mayıs işte böylesi bir birlik içinde verilen savaşın önemli bir halkasıdır. 1 Mayısı örgütlü ve yığınasal kutlamak için komünistler görev başında

TÜSTAV

Bu yayınıımızda, Lenin ve Türkiye başlıklı yorumu, TSİP kongresinden bazı izlenimler ve ihanet ~~sapması~~ dönemecine dikkat" konulu yazılarımızı dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ. S.D. önce Lenin ve Türkiye başlıklı yorumu veriyoruz.

Militan'lardan

İhanet dönemecine dikkat

Sınıf savaşı keskinleştikçe, ideolojik mücadelede keskinleşir. sınıf savaşı ideolojik plânda da bütün şiddetiyle sürer. Bilimsel sosyalizmin bu temel yasallığının papağanca tekrarı önemli değildir. Önemli olan bu yasallığı sosyal pratikteki somutluğu ile tespit etmek ve ona göre tavır saptamaktır.

Ülkemizde sınıf savaşları engellenemez biçimde sürüyor. Marksizm Leninizm yığınlara mal oluyor. Böylece bilimsel sosyalizmin teorisi ile silâhlanan işçi sınıfı sınıf savaşları içinde daha şimdiden açıkça belirleyici rol oynuyor.

Hızla etkinleşen, ardıcıl bir gelişme gösteren sınıf savaşı ve marksizm-leninizmin yığınlara mal olarak maddi bir güç haline gelmesi Türkiye devrimci hareketininve onun da içinde olduğu sosyal kavgayı bir dönemecin başına getirmiştir. Gerekse ~~siyasal~~ politik ve gerekse

ideolojik mücadele içinde ayrışmalar hızlanmıştır. Gelişmeler faşizmle demokrasi, gericilikle ilericilik, sahte devrimcilikle gerçek devrimcilik, küçük burjuva sosyalizmi ile marksizm-leninizm arasındaki sınırı ve ayrışmayı netleştiriyor. Küçük burjuva devrimcileri için sınıf savaşının somutluğunu yitirme ve ihanet dönemecine sapma tehlikesi doğuyor. Artık gerçek devrimci oluşu belirleyen şey ne keskin sosyalist tavırlar, ne keskin stratejiler, ne de keskin belgilerdir. Belirleyici olan sınıf savaşının somutluğunu yakalayabilmek ve buna paralel sağlam bir ideolojik çizgi tutturabilmektir.

Ayrım öylesine netleşmiştir ki somut mücadelenin dışına düşmek işçi sınıfının içinde olamamak, kimilerine belki de isteklerinin tersine ve açıkça attıkları belgilerine rağmen barikatın öte yanına düşme, anti-komünizme yuvarlanma tehlikesi doğuruyor. Sınıf savaşının somutluğunu kavrayamamak sadece yerinde sayma sonucunu doğurmuyor, hız-

la ilerliyen bu savaşa göre gerileme anlamına geliyor. Böylesi bir ortam küçük burjuva hastalıklarını ve özellikle kariyerizmi açığa çıkarıyor.

İbret verici olan şudur ki pek çok tutarlı devrimci-demokrat, anti-komünizme kapılanmazken kimi sahte sosyalistler, üstelik de enternasyonalist gözükmeye çabalarının ardında ve ~~siyasi~~ politik-ideolojik kavga adına anti-komünizm yapmaktadırlar. Bu durum sınıf savaşının yasallıklarını bilenler için hiç de şaşırtıcı değildir. Anti-komünizm yaparak yığınlara ve demokratik düşünceli unsurlara şirin görünmek yolunu seçmelerine rağmen, gene de sahte sosyalistlerin geniş bağlaşıklar kuramamaları, sektarizme yuvarlanmaları, buna karşılık böylesi bir görevi komünistlerin başarı ile yerine getirebilmeleri bu nedenledir.

Özellikle bazı TİP'li sahte sosyalistlerin son günlerde yayınlarında ve daha da önemlisi fısıltı gazetelerinde dedikodu ve jurnalle-

ri ile burjuvazinin değirmenine su taşımaları bunun açık kanıtıdır. Bu polise jurnalleme ve dedikodu kampanyasına öylesine hız verilmiştir ki bu sorumluluğa katılmak istemiyen TİP içindeki namuslu, inançlı sosyalistler köşelerine çekilmek zorunda kalmışlardır. Sahte sosyalistlerin bu tavırları TİP dışındaki devrimcilerinde bu durumu protesto etmelerine yol açmaktadır. Son günlerde bu devrimciler ~~in~~ sahte sosyalistlere şu cevabı ~~verdiklerine duyuyorlar~~. "TKP diye birşey yoktur diyorsunuz ve hem de sizin dışınızda olan herkesi TKP'li demekten kaçınıyorsunuz. Önce karar verin. TKP ya vardır, ya da yoktur. Varsa yok yalanını söylemeyin. ^{/Eğer} Yok ise her önünüze geleni TKP'lidir diye polise jurnal etmeyin"

Bu sahte sosyalistlerin "enternasyonalist" gözükmeye çabaları da çabuk deşifre olmuştur. Marksizm-leninizm ve proleter enternasyonalizmi salt inanca dayalı subjektif bir şey değildir. Onun somut içeriği

vardır. Bütün ülkelerdeki marksçı-leninci savaşçıların ve marksçı-leninci partilerin ortak, kollektif tahliller sonucu tesbit ettikleri evrensel belgileri karşısındaki tutumla somutlanır enternasyonalizm. Bu belgeler sınıf savaşının içinden çıkmıştır ve ona yol gösterip ilerletir. Bu belgilere karşı tavır bu nedenle önemlidir. Bir yanda enternasyonalist gözükmeye, diğer yanda bu belgeler karşısında ciddiyetsiz olmak, dün belki gözden kaçabilirdi. Ama bugün mümkün değildir. Bu sahte sosyalistler evrensel belgileri yayınlarında, yazılarının satır aralarında dolaylı biçimde, dedikodu gazetelerinde ise açıkça karalama yoluna gidiyorlar. Görüşlerini açıkça yazma cesaretini bile gösteremiyorlar. Çünkü ciddiyetsiz bir tutumla eleştiri değil karalama yolunu seçiyorlar.

Daha da önemlisi bu sahte sosyalistlerin işçi sınıfının kitle ve sınıf sendikacılığına karşı takındıkları "küçük hesapçı", "çocukluk

hastalığına yakalanmış", "bölücü" tavrırlarıdır. Bu sahte sosyalistler DİSK içinde "sağ" bir çizgi körüklemekte bu yolda akla durgunluk verecek sorumsuzluk ~~stratejileri~~ göstermektedirler. DİSK içinde kimleri tahrik edebileceklerinin ve anti-komünizm histerisini yayabileceklerinin hesabını yapıyorlar. Bu yanlış hesaplar sonucu Sosyal-İş sendikasına bağlı işçilerin DİSK dışına düşmelerinin sorumluluğunu omuzlarında taşıyorlar.

İhanet dönemecine gelindiği şu günlerde, anti-komünizm histerisini tekrar harlandırmaya çabalıyan burjuvazinin bu çabalarının yoğunlaştığı, faşizmin kapının ardında olmakla kalmayıp, kapıyı vurmaya başladığı şu sıralarda Maocuların, goşistlerin ve sahte sosyalistlerin aynı taktikleri apaçık kullanmaları dikkat çekicidir. Burjuvazinin çok yönlü provokasyonları artık apaçık görülüyor.

Bütün bu tehlikelere karşı birleşmek zorunlu olmuştur. Legal sosyalist partiler , bugünlerde, ayrılıkları ön plâna çıkarmayıp, faşizme karşı birlikte savaş olanaklarını arama görevi düşmektedir. Bu görev doğrultusunda her çabayı TKP destekliyecek, bunu bölücü her adımı ise deşifre edecektir . Günün görevi, böylesi bir tutumu zorunlu kılmaktadır.

TÜSTAV

LENİN ve TÜRKİYE

22 Nisanda bütün dünya emekçileri, ilerici, demokratik kamuoyu ölümsüz Leninin 106'cı doğum yıldönümünü kutladı. Leninin ana vatanı Sovyetler Birliğinde, sosyalist ülkelerde, Avrupada, Asya ve Afrikada, Latin Amerikada, bütün karalarda ^{toprakları} törenler, toplantılar ^{da auldi} yapıldı. İnsanlık yüce Leninin ^{canlı anısı} ~~barış hatırası~~ önünde bir daha saygı ile eğildi.

Birleşmiş Milletler Örgütünün son yayımlanan istatistiklerinde, Leninin yapıtlarının dünyada en çok okunduğu belirtiliyor. Onun yapıtları 60 dan fazla ülkede 117 dilde çevrilmiş ve yayımlanmıştır. Lenin, Leninizm halkların gönüllerinde yer yapmıştır. Lenine, onun yapıtlarına, ^{bu dünyada ve gelecekte} Marksizme - Leninizme karşı gittikçe artan bir ilgi vardır. Bu neden böyledir ?

Büyük Ekim Devriminin bir Sovyet Devrimi kutlanması lazımdır. Büyük Ekim Devriminin 2. yılı kutlanmalıdır. Bu parti sağlanmıştır.

Lenin, bütün ömrü boyunca işçi sınıfının, ezilen emekçilerin kurtuluşu için savaştı. Marksizmi, sosyalist devrim teorisini geliştirdi ve pratikte uyguladı. İşçi sınıfını, emekçi yığınlarını sosyalist devrim yolunda eğitti ve örgütledi. Lenin, çağımızın en ileri bilimini yarattı. İşçi sınıfının savaşını, halkların ulusal kurtuluş hareketlerini devrimci bir taktik ve strateji çizgisine oturttu. ~~Lenin~~

Lenin işçi sınıfına, emekçi yığınlara paha biçilmez, zengin bir hazine bıraktı. Onun bu yapıtları/proletaryanın savaşlarına, halkların emperyalizme, gerici iliğe karşı verdikleri ulusal kurtuluş hareketlerine ışık tutuyor, onlara bu savaşlarda yol gösteriyor. ~~Lenin~~ Leninizm bir dogma değildir. Değişen koşullara göre kendini daima tazeleyen, yeni yeni bilgilerle donatılan devrimci düşüncenin, devrimci eylemin canlı bir kaynağıdır. Lenin, leninizm barış, demokrasi, özgürlük ve sosyalizm savaşının bir sembolüdür.

savaşlarının baş dayanağı ve esin kaynağı olan ve Sovyet halkının geleceğin toplumu komünizme doğru emân adımlarla götüren Sovyetler Birliği Komünist Partisi, temellerini Leninin attığı Bolşevik Partisinin bir devamıdır.

Leninizm yeni tip parti demektir. Yeni tip bir partinin kurulmasında, leninizmin partimiz için paha biçilmez bir önemi vardır. Türkiye komünistleri kendi deneyleriyle şuna inanmışlardır ki, Leninin bu ilkesini tip tip uygulamadan, proletaryanın çelik disiplinli, öncü, savaşkan, politik partisini kurmadan, onun yığın partisi haline getirmeden ileri, demokratik devrim ve sosyalizm savaşını başarıya ulaştırmak olanak dışıdır. Komünist Partisini güçlendirmek, onun programını yığınlara indirmek, yığın partisi olmak bundan ötürü gereklidir.

~~Günden önce~~ Leninizm ~~denek~~, barış, sosyalizm, proletarya enternasyonalizmi demektir. Lenin, proletarya enternasyonalizminin her şeyden

Önce emperyalizme, gericiliğe, köleliğe karşı savaşta işçi sınıfının, bütün emekçilerin birliği ve dayanışması olduğunu söyler. Bunun somut örneklerini Viyetnamda, Angolada gördük. Ama, proletarya enternasyonalizmi sadece bir slogan değildir, çözümü güç ve birçok sorunlar ortaya atan Leninci bir ilkedir, bilimsel bir teoridir. Zamanımızda birçok gelişmeler proletarya enternasyonalizminin olağanüstü zorunlu ve önemli bir hale getirmiştir. Emperyalizmin soğuk harp politikasını engellemek, harbin önüne geçmek için Proletarya enternasyonalizmi gereklidir. İşçi sınıfının, emekçilerin sömürüden, terörden kurtulması, mutlu bir yaşama kavuşmaları savaşında proletarya enternasyonalizmi zorunludur. Proletarya enternasyonalizmi işçi sınıfına, onun örgütlerine bugün her zamankinden fazla gereklidir.

Türkiye Komünist Partisi marksç-leninci bir partidir. Proletarya enternasyonalizmine temelden bağlıdır. İşçi sınıfının ulusal ve uluslar

arasında birliğinin sağlanması ve güçlendirilmesi için savaşırlar. Türkiye'de kimileri Lenin'i, Leninizmi ağzlarından hiç eksik etmezler. Ama ~~proletarya enter nasyonalizmine~~ bunu içyüzlerini gizlemek, bölücülüklerini, oportünistliklerini örtbas etmek için yaparlar. Proletarya enter nasyonalizmine, bu leninci ilkeye saldırmaktan, Türkiye komünist Partisi'ne çamur atmaktan hiç geri durmazlar. TSİP'in başındaki Kaçmaz grubu, böylesi bir yolun yolcusudur.

Leninin yönettiği büyük Ekim Sosyalist devrimi, dünyada yepyeni bir çağ açtı. ^Kapitalizmden sosyalizme geçiş çağını. Türkiyede ulusal kurtuluş savaşı Ekim devriminin verdiği omuzla güçlendi ve başarıya ulaştı. Leninin ve onun yönetimindeki Sovyet hükümeti halkımızın savaşıyla yakından ilgilendi, bu savaşa her türlü yardımlarda bulundu. Leninin halkımıza yaptığı en büyük yardımlardan biri de, ⁷⁴çarlık ordularını ⁷⁴başlamış olduğu ⁷⁴büyük antlaşmalarla ⁷⁴kurtuluş ⁷⁴ardından ⁷⁴Türkiye topraklarından geri çekmesini sağladı.

Leninin bu girişiminden sonradır ki, halkımız topraklarımıza dâhil Amerikan, İngiliz, İtalyan ve Yunan ordularına karşı güçlerini seferber etme olanağı buldu. Bu dönemde, Leninin özel girişimleriyle Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında iyi dostluk ve işbirliği ilişkileri kuruldu. Bu iyi dostluk döneminde Türkiye tam egemen bir ülkedir. Fakat daha sonraları burjuvazi bu dostluğa sırt çevirdi. Halkımızın can düşmanlarına gitti yandı. Bağımsızlığımızdan eser kalmadı, egemenliğimiz ayaklar altına alındı.

halklara yardım,ulusal kurtuluş hareketlerini destekleme ilkesi,
Sovyetler Birliği Komünist Partisinin barışçı-leninici politikasının
en canlı ilkesidir.⁸⁴Bu destek ve çok yönlü yardımlar emperyalizmin
yıkılışını sürecini hızlandırmakta,barış,demokrasi ve bağımsızlık
savaşını hızla güçlendirmektedir.⁸⁵Türk-Sovyet dostluğunu ceylanlılmal
onu daha da geliştirmek ve genişletmek işte bundan ötürü zorunludur.⁸⁶

TKP'nin SESİ.

28.4.1976.Öm.

Bu yayınımlızda: TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın, geçen yıl
1 Mayıs'ta yaptığı konuşmanın bir özetini ve 1 Mayıs özel programımızı
dinliyeceksiniz.

Burası TKP'nin SESİ. D.D. Önce TKP MK'nin-SBKP MK'ne , Savunma Baka-
nı Andrey Greçkonun ölümü dolayısıyla gönderdiği baş sağlığı mesajı-
nı veriyoruz.

TÜSTAV

Sovyetler Birliği Komünist Partisi
Merkez Komitesi Genel Sekreteri L.İ.Brejnev yoldaşa

Değerli L.İ.Brejnev yoldaş !

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Büro üyesi,Savunma Bakanı Marşal A.A.Creçko yoldaşın ölümüyle Sizlerin,bütün Sovyet halkının,Sovyet Ordusu er ve subaylarının duyduğu derin acıyı,Türkiye komünistleri keskin bir yürek ağrısıyla paylaşır.

A.A.Creçko yoldaşın ölümüyle Sovyet halkı,dünya işçi ve komünist hareketi,bütün anti-fa,ist,anti-emperyalist güçler Leninci bir savaş erini kaybetti.

A.A.Creçko yoldaşın,faşist Hitler ordularının baştan aşağı ezilmesi savaşına,Sovyet silâhlı güçlerinin en yüksek düzeyde düzenlemesi eylemine katkıları büyüktür.

A.A.Creçko yoldaş,SBKP'nin,Sovyet devletinin Leninci barış politikasını,yeryüzünde ve bölgede güvenliği sağlama,havayı yumuşatma,halklar arasında dostluk,iyi komşuluk ilişkilerini güçlendirmek savaşına içtenlikle bağlı kalmış bir komünistti.

Türkiye Komünist Partisi,Türkiye komünistleri bu büyük acınızdan ötürü Sizlere, bütün Sovyet halkına başsağlığı diler.

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreter

27 Nisan 1976

İ.Bilen

S.D, Bu yayımmızda haber bültenimizi, "Ulusal çapta birlik, uluslararası alanda dayanışma" başlıklı yorumumuzu ve TKP MK'nin 1 Mayıs belgilerini dinliyeceksiniz!

Burası TKP'nin Sesi: S.D. Önce haberlerimizi veriyoruz.

(Perşembe: 9¹⁰ Yayını)

TKP'nin SESİ :

Haberler: 29.4.76 Nec.

--- İşçi sınıfının uluslararası savaş ve dayanışma günü olan 1 Mayıs kutlama hazırlıkları hızla sürdürülüyor. Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu DİSK, bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de 1 Mayıs'ın işçi bayramı olarak kutlanması için geniş kapsamlı bir program ^{hazırlanmıştır} düzenlemiştir. DİSK Yürütme Kurulunca yapılan açıklamaya göre, DİSK merkezinde, ona bağlı olarak sendika merkezlerinde, sendika merkezlerine bağlı olarak şube ve bölgelerde, şubelere bağlı olarak da işyerlerinde en az üçer kişiden oluşan "1 Mayıs hazırlık ve kutlama Komiteleri" kurulmuştur. Hazırlanan programa göre İstanbul'da, 1 Mayıs sabahı saat 9 ile 10 arası Beşiktaş'ta toplanılacaktır. Saat 10'da Beşiktaş caddesi, Stadyum önü ve Gümüşsuyu üzerinden Taksim alanına kadar yürüyüş yapılacaktır. Taksimdeki büyük mitingte, 1 Mayıs'ın anlam ve önemini belirten konuşmalar

yapılacak, devrimci marşlar söylenecektir. Sendika merkezlerinde, şube ve işyerlerinde kurulan "1 Mayıs hazırlık ve kutlama Komiteleri" 1 Mayıs yürüyüşünde taşınacak pankartların işçiler tarafından yazılmasını sağlamakta, bu hazırlıklar için gereken maddi yardımın sağlanması amacıyla da bir yardım kampanyası yürütmektedirler. Bildirildiğine göre 1 Mayıs hazırlıklarına sendikalı ve sendikasızsız işçiler aktif olarak katılmaktadır.

--- 1 Mayıs'ı kutlama programını açıklarken bir konuşma yapan DİSK genel başkanı Kemal Türkler özetle şunları belirtmiştir:

" Hazırlığımız yaptığımız 1 Mayıs, DİSK'li, Türk-İş'li ve bağımsız sendikalarda örgütlü, siyasal eğilimleri değişik olan yüzbinlerce işçinin birlik ve dayanışma günüdür. 1976'nın 1 Mayıs'ında DİSK, işçi sınıfımızın birlik, savaş ve dayanışmasını dile getiren bu

günü yüzbinlerce işçinin katılımıyla kutlayacaktır. Bu son derece anlamlı günü saptırmak ve karalamak isteyen gerici, faşist güçlere küçük bir hatırlatmada yarar görüyorum. Sekiz saatlik iş günü için 1 Mayıs 1886'da genel greve giden Amerikan işçi sınıfının bir parçası olan Şikagodaki grevci işçilere saldırılmıştır. Birkaç gün süren sürek avında pek çok işçi öldürülmüştür. Tutuklananlarda 4 işçi önderi olarak idam edilmiştir. DİSK, kurulduğu günden bu yana 1 Mayısı dünya işçi sınıfının dayanışma ve savaş günü olarak benimsemiş, 1 Mayısın ülkemizde de resmen işçi bayramı olarak kutlanması için savaşmıştır."

--f ~~Burası~~ TKP'nin SESİ! S.D. Haberlerimizi okumaya devam ediyoruz. Yurt dışında, özellikle ~~Batı~~ Avrupa/kapitalist ülkelerinde bulunan 1 milyona yakın işçimiz de/bulundukları ülkelerin işçi kardeşleriyle birlikte bu yılki 1 Mayısı kutlamaya hazırlamıyorlar. Batı Avrupa'daki işçilerimizin Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu, Türkiye Barış ve Özgürlük Komitesi gibi demokratik yığın örgütleri bu hazırlıklara öncülük etmektedir. Batı Almanya, Fransa, İngiltere, Batı Berlin, Belçika, Hollanda ve İsveçte sendikaların, ilerici örgütlerin 1 Mayıs'ta yapacakları yürüyüş, gösteri, toplantı ve mitinglere işçilerimiz de, önceki yıllarda olduğu gibi, örgütlü ve yığinsal bir biçimde katılacaklardır. Türkiyeli işçiler, yurt-sever gençler ve aydınlar Batı Avrupadaki 1 Mayıs gösterilerine daha yığinsal bir biçimde katılarak, işçi sınıfının uluslararası

dayanışmasını, ^{letaryay}proleter enternasyonalizmini somut bir biçimde dile getireceklerdir. ^{29 Nisan}

S.D., bugün, yani Perşembe akşamı Orta Avrupa saatiyle 21³⁰'da Orta dalga 608 kilohertz, 330 metre üzerinden yapacağımız yayında Batı Avrupadaki işçilerimizin 1 Mayıs hazırlıklarıyla ilgili özel bir program dinliyeceksiniz.

--- İşişleri bakanı Asiltürk, 1 Mayısın yaklaştığı bu günlerde çeşitli illerin valileri, emniyet müdürleri ve il jandarma komutanlarıyla ard arda toplantılar yapmaktadır. Son olarak ~~Asiltürk~~ geri-ci faşist karması hükümetin işişleri bakanı Asiltürk 25 ilin vali, emniyet müdürü ve jandarma komutanını Ankarada topladı. Asiltürk, işçi grevlerini, faşist baskı ve terörü, ~~kazandı~~ ölümle sonuçlanan komando saldırılarını protesto gösterilerini, mitinglerini "yasa

dışı" ilan ederek bu yığinsal direnişleri kırmak için valilere, emniyet müdürlerine ve jandarma komutanlarına emir verdi. ~~xxxxxxx~~ 1 Mayıs gösterilerine katılacak olan yüzbinlerce işçiyi ^{gözdağı vermedi} ~~tehdit eden~~ Asiltürk, ^{demir} ~~aynı zamanda~~ polise, faşist komandalara ve bunlarla açıkça işbirliği yapan Maocu, Troçkist ve Goşist grupların ^{ra bel bağlamaktadırlar} ~~provokasyon~~ ve tertiplerine yeşil ışık yaktı. Bu, ^{durum} ~~aynı zamanda~~, gerici-faşist karması hükümetin, Demirel-Türkeş-Asiltürk takımının işçi sınıfından, yığinsal halk çıkışlarından son derece korktuğunu ~~da~~ gösteriyor. İşçi sınıfı, tüm ilerici ve yurtsever güçlerle birlikte, 1 Mayıs'ta caddeleri, meydanları doldurarak, faşist tırmanışa kesinlikle dur diyerek, anti-faşist, anti-emperyalist savaşta, ekmek, özgürlük, demokrasi, barış ~~vexillerixixix~~ demokratik bir hükümet savaşımında kararlılığının bir kez daha vurgulayacaktır.

--- Çeyhan ilçesine bağlı Sarıbahçe köyünde son günlerde jandarma ve ağa zulmi kat kat artmıştır. ~~Ağamın~~ ^{dehşetli} Andırın adındaki toprak ağasının yıllardır binlerce hazine toprağına el koyup işlemesine karşı çıkan ve bu devlet topraklarını ağamın işgalinden kurtarma eylemine girişen Sarıbahçe köylülerinden 11 kişi tutuklanarak ilçe karakolunda dövülmüştür. Jandarmaların ~~müdahalesiyle~~ köylülerin elinden alınan ekili topraklara tekrar ağa yerleşmiştir. Ağamın silahlı adamları, köylünün ~~xxxxxxx~~ toprak savaşına öncülük edenleri ölümle tehdit etmekte, köylülerin evlerini gece yarılari basmaktadırlar.

ULUSAL ÇAPTA BİRLİK ULUSLARARASI ALANDA DAYANIŞMA

Ulusal çapta birlik, uluslararası alanda dayanışma. 1 Mayıs işte böylesi bir savaşın sembolüdür. Dünya işçi sınıfı, emekçileri 1886 yılından bu yana, 1 Mayısın savaş geleneklerini sürdürmüş ve yaşatmıştır. Bu gelenekleri değişen koşullara göre değiştirmiş ve zenginleştirmiştir.

1 Mayıs kutlaması her ülkede ^{aynı} belli koşullar, ^{aynı} politik ortam içinde gerçekleşir. Günden güne güçlenen ve gelişen dünya sosyalist sisteminde, dünya emekçilerinin ortak davası olan antiemperyalist, antifaşist savaşın ~~baş~~ güvencesi ve dayanağı olan sosyalist ülkeler emekçileri 1 Mayıs gelişmiş sosyalist toplumu kurma ve oradan da geleceğin toplumu komünizme geçme yolunda elde ettikleri ~~istisna~~ emek başarılarıyla kutlanmaktadır.

2

1. erörün, sömürünün, yarına güvensizliğin hüküm sürdüğü kapitalist ülkelerde emekçiler için 1 Mayıs dayanışma, savaş güçlerini gözden geçirme günüdür. Kapitalist ülkelerdeki işçi ve emekçiler, bu yılki 1 Mayısı tekellerin artan sömürüsüne karşı verdikleri barış, demokrasi ve sosyalizm savaşını daha da güçlendirmek, safları daha da sıklaştırmak belgesi altında kutlayacaklardır. ^{diğer} ~~Özellikle~~ İspanya, Brezilya gibi Şili gibi ülkelerde 1 Mayısın kutlanması gerici, faşist iktidarlardan tarafından yasaklanmıştır. Ama işçiler, emekçiler teröre, yasaklamalara karşı sokaklara, meydanlara çıkacak, 1 Mayıs ^{güne de} kutlayacaklardır. Özgürlük ve demokrasi, sosyalizm savaşını hiç bir güç durduramaz, emekçilerin sosyalizm özlemli istemleri ve savaş polis terörüyle engellenemez, bu kutsal savaş zindanların kalın duvarları arasında zincire vurulamaz. Geride bırakılan 90 yılın çetin savaşları ve günlük yaşam bunu defalarca doğrulamaktadır.

Etrafımızda, dünyamızda şöyle bir göz atalım. Bugün 1 Mayıs, kölelik zincirlerini koparan Afrikada, Asyada, Latin Amerika kıtasında yeryüzümün her yerinde kutlanıyor. Milyonlarca emekçi 1 Mayısta sokaklara, meydanlara çıkıyor. Çünkü 1 Mayıs iş, emek, barış, demokrasi, sosyalizm demektir. İnsanlığı sömürsüz ve terörsüz bir yaşama ulaştıracak savaşın yolu 1 Mayıslardan geçer. 1 Mayıs emperyalizme, faşizme, ırkçılığa, gerilğe, harbe karşı savaş demektir. Dünya proletaryası, emekçiler bu savaşta üstün gelmek için güçlerini birleştirmek, dayanışmalarını güçlendirmek zorundadırlar. ~~Çünkü~~ İspanyol emekçilerinin savaşı, Türkiye emekçilerinin de ortak savaşıdır. Şilide, Brezilyada ^{mücadele verenlerin} dünyanın her yerinde özgürlük ve demokrasi için ~~savaşın~~ ^{savaş} ortaklarıdır. Bunun için diyoruz ki, 1 Mayıs proletarya enternasyonalizminin somut bir biçimidir. Türkiye işçi sınıfı, uluslararası işçi hareketinin kopmaz bir parçasıdır, Böyle olduğu için di ki, O, proletarya

ortaya koymalıdırlar. ~~Gerici~~ Gerici, faşist karması hükümeti yıkmak, halkçı bir hükümeti işbaşına getirmek için böylesi bir birlik zorunludur.

İşçiler, tüm emekçiler bu 1 Mayıs günlerinde gayet uyanık ve dikkatli olmalıdırlar. 1 Mayıs uluslararası işçi ve emekçilerin savaş ve dayanışma günü ~~olduğu~~ arifesinde, Türkiye proletaryasının yığınca bir biçimde sokaklara, meydanlara çıkmaya hazırlandığı bir dönemde gericilerin, faşist komandoların saldırıları, onlarla işbirliği yapan maoocuların provakasyonları bir kat daha arttı. ^{şurada} İstanbulda, ~~orada~~ -burada bombalar patlatılmaya başlandı. Adana, İzmir, ^Gaziantep ve daha birçok yerde ilerici, demokratik örgütlerin şubeleri basıldı. ^{ya} Türkiye'nin demokratik yoldan gelişmesini öneren, topraklarımızdaki saldırı üslerine, NATO ya, faşist teröre karşı çıkan yurtsever güçler sürekli bir ~~savaş~~

Önemde

askı altında tutuluyor. 1 Mayıs öncesi tezgahlanan bu tür provakasyonların biricik amacı, dünya emekçilerinin savaş ve dayanışma gününü Türkiyede bu yıl da kutlatmamak, işçi sınıfını, emekçilerin elinde denenmiş ve güçlü bir silahı olan proletarya enternasyonalizminden yoksun bırakmak, onu politik yaşamın dışına atmaktır. Provakasyonlara meydan vermemek, 1 Mayısı gereği gibi kutlamak için birlik ve beraberlik içinde hareket etmek, gerici güçlerin, maocuların ayak oyunlarına gelmemek zorunluktur. Türkiye işçi sınıfı, emekçiler, bütün ilerici güçler devrimcilere yarasır çelik bir disiplinle hareket ederek 1 Mayısta örgütlü ve yığinsal bir biçimde sokaklara çıkarak gericilerin işbirlikçilerin, faşistlerin onlarla sarmaş-dolaş olan maocuların oyunlarını bozmak, proletarya enternasyonalizmi bayrağını daha yükseklerde dalgalandırmak zorundadır. 1 Mayısı kutlamak, onu yaşatmak yalnız komünistlerin, işçilerin değil, bütün ilerici, yurtsever güçlerin görevidir.

~~proletarya~~ enternasyonalizmi ilkelerine temelden bağlıdır. Ve bu 1 mayısta, proletarya (ilkelerine bağlılığını göstermek için sokaklara, meydanlara yığinsal bir biçimde çıkacak, ortak düşmana karşı emekçilerin ortak isteklerini dile getirecek, bunu yaparken de, Şilide, İspanyada, dünyanın bütün ülkelerinde demokrasi ve özgürlük için savaşan emekçilere omuz verecektir.

Türkiye proletaryası için 1 Mayıs, işçi sınıfının sendikal ve politik birliğini sağlamak demektir. İşçi sınıfının her türlü birliğini sağlama savaşı ise zor ve çetin çalışmalar, devrimci sabır ve çabalar isteyen bir iştir. İşçi sınıfının birliği somut eylemlerde, sınıf savaşlarında gerçekleşebilir. 1 Mayıs savaşı böylesi bir birliğe giden yolun anahtarıdır. Bunun için bu yılki 1 Mayıs işçiler DİSK tem olsun, Türk-işten olsun, bağımsızlardan olsun elele-omuz omuza verip yığinsal bir biçimde gösteri ve mitinglere katılmalı, politik gücünü